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GIRIŞ

Kudüs’e dair gelişmeleri Türkçeye kazandırmaya çalışan 
ve Kudüs ile ilgili içerikleri Türk okuruna sunarak bir ka-
muoyu farkındalığı oluşturmaya gayret eden Kudüs’te 
Bugün, 2020 yılında faaliyetine başlamıştır. Kudüs ala-
nında çalışmalarını sürdüren bir ekip tarafından yürü-
tülen ve Kudüs ile İslam Tarihi alanında uzman isimlere 
danışarak kendini geliştiren Kudüs’te Bugün, gönüllü bir 
şekilde çalışmalarını sürdürmektedir. Türk okuruna ve 
literatürüne bir katkı sunmak amacıyla yapılan bu çalış-
maların sizler için yararlı olmasını diliyor, sizlerin katkı-
larıyla bu çalışmaların artmasını ve çeşitlenmesini umut 
ediyoruz. 

Çalışmalarımız boyunca bizleri destekleyen ve soruları-
mızı yanıtsız bırakmayan hocalarımıza, değerlendirme, 
araştırma yazıları ve fikirleriyle bizlerden desteğini esir-
gemeyen araştırmacılara, hep birlikte büyüdüğümüz 
Kudüs’te Bugün’ün kıymetli ekibine ve tabii bizleri ta-
kipte kalan değerli takipçilerimize ve dert ortaklarımıza 
derin şükranlarımızı sunuyoruz. 

Kudüs’te Bugün
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BİLGİLENDİRME

Kudüs’te Bugün tarafından hazırlanan bu çalışma 
hakkında birkaç hususu siz okuyuculara takdim et-

mek istiyoruz. Elinizde bulunan çalışma günlük haber 
ve içerik paylaşımında bulunan Kudüs’te Bugün sayfa-
sından ve 7 Ekim’den bu yana takip edilen gazete, in-
ternet sayfası, araştırma, rapor gibi çalışmalardan alın-
mış bilgilerin bir özeti niteliğindedir. Genelde Kudüs 

olmakla beraber ekseriyetle Mescid-i Aksa’ya odakla-
nılan bu değerlendirmede; Aksa için birincil önem arz 
eden baskınlar, Radikal Tapınak Grupları, Yahudi bay-
ramları ve Aksa’yı Yahudileştirme politikaları gibi temel 
başlıklara yer verilmiş, ek veya tekrar niteliğinde görü-
len bilgiler ise doğrudan paylaşılmamıştır. 

Kudüs’te Aksa Tufanı’ndan bu yana neler olup 
bittiğini ortaya koymaya çalışan bu değerlendir-
menin bir giriş niteliğinde olduğunu siz kıymetli 
okuyucularımıza hatırlatmak isteriz. Elinizde gör-
düğünüz çalışmadaki tüm sayısal veriler sahadaki 
performansı, uzman ekibi ve çalışmaları ile öne 
çıkan Kudüs menşeli Miraç isimli medya ajansın-
dan alınmış olup kaynakça kısmında zikredilmiş-
tir. Okuyucularımız gerek bizim paylaşımlarımıza 
gerekse kaynakça kısmında detaylandırdığımız 
listede yer alan site ve sayfalara bakarak ilgili ha-
berlere erişim sağlayabilir. 

Raporda aylık değerlendirmelerin yanı sıra Ku-
düs’te Bugün ekibi tarafından çevrilen ve internet 
sitesinde yayınlanan makalelere de yer verilmiştir.  
Raporun sonunda ise 2024 yılının sonunda ve 2025 
yılındaki önemli tarihlerini siz kıymetli okuyucu-
muzla paylaşarak nazarı dikkatinizi celbetmeyi te-
menni ediyoruz.
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Mescid-i Aksa’dan Ne Haber?

Mescid-i Aksa ve Kudüs’te hayat 7 Ekim 2023 tarihinden 
bu yana işgal kuvvetlerinin baskı ve kısıtlamaları nede-
niyle durma noktasına geldi. Aksa ve Kudüs genelinde 
süregelen alarm durumu, işgal devletinin Gazze’de al-
dığı yenilgi ve şokun etkisini Kudüs’te dengeleri kendi 
lehine çevirerek hafızalardaki yenilgi imajını silmeye ça-
lıştığını göstermektedir. Bu hedef doğrultusunda sava-
şın bedelini Kudüslüleri Aksa’dan mahrum ederek ödet-
meye çalışmaktadır. Haftalardır yaş sınırlaması ve Eski 
Şehir’de ikamet etme koşulu ile Aksa’ya girişleri kontrol 
eden işgal kuvvetleri, Kudüs dışından gelen Filistinlile-
ri ne Aksa’ya ne Eski Şehir sınırlarına aldı. Sıradan bir 
cuma günü Mescid-i Aksa’da ziyaretçi sayısı 50 bini ge-
çerken bu sayı 7 Ekim sonrası 5-10 bin kişi ile sınırlan-
dırıldı. Yine de işgal devleti ne yaparsa yapsın mescitten 
vazgeçmeyeceklerini her fırsatta gösteren Filistinliler, 
usanmadan Aksa’nın kapılarına gelip varabildikleri en 
yakın noktada ibadet ve ribatlarına devam etti. İşgal 
kuvvetleriyse bu direnişi kırmak için cuma namazlarına 
gelen Filistinlilere saldırmayı sürdürdü.

 Müslümanlar “güvenlik önlemleri kapsamında” dünya 
üzerindeki her türlü yasaya aykırı şekilde Aksa’dan uzak-
laştırılırken yerleşimcilerin safında değişen bir durum 
yoktu. Aksine Müslümanların mescitten alıkonmalarını 
lehlerine bir durum olarak kabul eden Tapınak Grup-
ları, baskı unsuruyla İslami Vakıflar başta olmak üzere 
Müslümanlara ait her türlü gücü bastırmanın peşine 

OCAK

düştü. 4 Ocak tarihinde Tapınak Grupları hesaplarında 
yayınladıkları paylaşımda herkesi Ürdün Elçiliği önünde 
“Tapınak saldırılarına dur demek ve İslami Vakıfları 
kovmak” amacıyla yürüyüşe çağırdı. Aksa baskınların-
da sıklıkla boy gösterip Müslümanları provoke eden 
tavırlarıyla tanınan Siyonist Haham ve eski milletvekili 
Yahuda Glick, torununun ergenliğe girişini (Bar Mitzvah) 
Aksa’da kutlayarak Kubbet’üs Sahra önünde fotoğrafla-
rını paylaştı. Savaş sebebiyle provokasyonlarını arttıran 
Siyonistler, Aksa baskınlarına inşa etmek istedikleri Ta-
pınağa dair fotoğraf ya da eşyalar ile katıldı. Öte yandan 
Aksa surlarına bitişik bulunan ve iki sahabenin kabrinin 
de bulunduğu Bab’ür Rahme Mezarlığına Siyonist yerle-
şimciler bir eşek kafası bıraktı. Provokasyonu psikolojik 
bir silah olarak kullanan Siyonistler, işgal devletinden al-
dıkları destekle saldırılara devam etti. Mescid-i Aksa’da 
her gün yeni bir ihlale imza atan Tapınak Grupları, Gaz-
ze’de insanlık dramı devam ederken ve Müslümanlar 
mescitlerinden zorla alıkonulurken Gazze’de öldürülen 
Siyonist askerlerin ağıtını Aksa’da yaktı.askerin ailesini 
“mükafatlandırmak” amacıyla baskın yapıldı. Öldürülen 
Siyonist askerin annesi baskında. “Bu savaş Tapınak 
için” açıklamalarında bulundu. 

Ocak ayının Aksa özelindeki en çarpıcı diğer gelişmesi ise 
işgal kuvvetleri komutasının ve Aksa’ya dair en saldırgan 
gelişmeleri hükümet ayağıyla destek veren İç Güvenlik 
Bakanı Itamar Ben-Gvir’in de katıldığı toplantıda Rama-
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zan ayında Filistinlilerin Aksa’ya giriş meselesi ele alınma-
sı oldu. Savaş bahanesiyle Mescid-i Aksa’daki ihlallerine 
meşruiyet kazandırma girişimine giren Radikal Tapınak 
Grupları şimdi de Müslümanların Aksa’ya akın ettiği Ra-
mazan ayında Müslümanları mescitlerinden mahrum 
bırakmanın yollarını aramaya koyuldu.

Kim Demiş Nekbe Bitti

Gazze, bu raporun yazıldığı ocak ayı itibariyle 130 günü 
aşkındır hayatta kalma mücadelesi verirken Kudüs ve 
Batı Şeria’da da Filistinliler işgal devletinin Kudüs’ü Ya-
hudileştirme projeleriyle birebir savaşmaya devam etti. 
Ocak ayında Kudüs’ün Tekbir Dağı, Ra’s El-Amud, Beyt 
Safafa, Sur Bahir, Silvan gibi stratejik ve Aksa’ya çok ya-
kın noktalarda onlarca Filistinlinin evini “imar için gerekli 
izinleri olmadığı” gerekçesiyle yıktı. Silvan (Mescid-i Ak-
sa’nın güney kanadı) bölgesindeki Bustan Mahallesi’nde 
işgal belediyesi 27 Ocak’ta mahalle sakinlerine, üzerinde 
binaların mahalle sakinlerinin mülkü olduğu ancak arazi-
nin devlet arazisi oluğunu belirten dosyaları imzalamaya 
zorladı. 20 yıldır belediyenin ihtar, ev boşaltma ve yıkım 
kararlarıyla yaşayan Silvan sakinleri bu ay 22 evin yıkım 
tehdidiyle karşı karşıyaydı. İşgal devleti “kanunlarına 
göre” belediye istediği an yıkım yapabileceği için aileler, 
her an evlerini kaybedebilirdi.

Kudüs’ün doğusunda bulunan İseviye, Anata ve Ra’s Şe-
hade bölgelerinde Filistinlilerin yoğunlukla yaşadığı 109 
dönümlük arazi üzerinde bir çöplük inşa edilme proje-
si  işgal belediyesi tarafından onaylandı. Kudüslülerin 
mücadelesiyle 520 dönümden 109 dönüme düşürülen 
proje birkaç aylık proje değil, 2012 yılından beri işgal 
mahkemelerinin “fırsat kolladığı” davalardan sadece bi-
riydi. Siyonist zihniyete göre yaklaşık 70 binanın bulun-
duğu bölgede zaman içinde meydana gelecek sağlık ve 

çevre problemleri, bölgede yaşayan Filistinlilerin gündelik 
hayatlarında sıkıntılar yaşamasına sebep olacak ve bu da 
bölgeden uzaklaşmasını sağlayacaktı. Bunun yanı sıra on 
yılı aşkın süredir mahkeme süreci devam eden projenin 
dünya savaşla çalkalandığı sırada yeniden gündeme ge-
tirilmesi, aslında Kudüs’te Siyonist yerleşimcilerin -işgal 
mahkemesinin yanlı ve asılsız duruşu göz ardı edildiğin-
de- nasıl ilerleme kaydettiklerinin de bir cevabıdır.  

Filistinlilerin ırkçı siyonist devlet işgalinde nasıl yaşadık-
larına bir örnek olarak 26 Ocak (...) Arieh King’in sosyal 
medyasında paylaştığı şu sözlere bakalım: “Anlamamız 
gerekiyor ki Kudüs Araplarının Gazze Araplarından bir 
farkı yok. Hepsi birer terörist İslamcı ve azınlığı Hıristi-
yan. Çoğunluk sessizce terörizmi destekliyor. Bu lanet te-
röristleri aileleriyle birlikte İsrail’den kovmalıyız. Herkes 
bilsin ki bizi öldürmek isteyene yaşam yoktur.”

Kudüs’te  Konferans

İşgalci İsrail Gazze’de dünyanın gözü önünde insan 
hakları ve hukukuna aykırı tüm suçları işlerken 29 
Ocak 2024’te yerleşimci örgütlerinin Kudüs’te düzen-
lediği konferansta, Gazze’de savaş sonrası yerleşim 
birimlerinin inşası tartışıldı. “Yerleşim Güvenliğin ve 
Zaferin temeli, Gazze Şeridi ve Samira’nın Kuzeyine 
Dönüyoruz” sloganıyla düzenlenen konferansa, Itamar 
Ben-Gir ve Bezalel Smotrcih gibi 15 milletvekili, radikal 
sağ aktivistleri ve hahamlar katıldı. Terörist Ben Gvir, 
“Başka bir 7 Ekim istemiyorsak bölgenin tamamını 
kontrol altına almalıyız” açıklamalarında bulundu.

Sonuç olarak Ocak ayında Kudüs ve Filistin genelinde 
tansiyonun giderek yükseldiği, şehri Yahudileştirme 
projelerinin kriz dönemine bakılmaksızın devam ettiği 
ve Ramazan ayı yaklaşırken Mescid-i Aksa’daki kısıtla-
maların arttığı ancak Filistinlilerin mücadelesinin de 
aynı kararlılık ve ısrarla devam ettiğini gözlemledik. 
Gazze’deki insanlık dramı gittikçe kötüleşirken Refah 
sınır kapısından yardımların yerine ulaştırılma çaba-
sı, İsrail’in tehditleriyle güneye tehcir etmek zorunda 
kalan Gazellilerin her an ölümle yüzleşme tehlikesi ve 
dünya çapında acil ateşkes yapılması için düzenlenen 
protesto gösterileri de rağmen devam ediyor.
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Soykırım Aksa’da

İşgal devletinin koruması altında rahatça Mescid-i Ak-
sa’ya baskın gerçekleştiren Yahudi yerleşimciler ihlal-
lerini şubat ayında da sürdürdü. 1 Şubat’ta baskınlara 
katılan iki Siyonist yerleşimci “Gazze Şeridi’ne Dönüş” 
yazan tişörtler giyerek Gazze’deki soykırıma destek ver-
di. 18 Şubat’ta ise bir Siyonist asker Tapınak resminin 
olduğu bir etiketle baskınlara katıldı. Mescid-i Aksa’da 
baskınlar ve soykırıma destek sürerken Müslümanların 
mescide girişleri bu ayda düzenli olarak engellendi. Ak-
sa’ya alınmayan Filistinliler en yakın ulaşabildikleri böl-
gelerde namazlarını eda etti. 

ŞUBAT

Sadece Mescid-i Aksa’nın içerisinde değil aynı zaman-
da Burak Duvarı’nda da soykırıma destek verildi. 6 
Şubat’ta Kudüs’e gelen Arjantin Devlet Başkanı Javier 
Milei, Burak Duvarı’nda kipa takıp hahamlar eşliğinde 
ağlayarak dua etti. Burak Duvarı meydanında ölen ve 
esir alınan Siyonistler için konulan mumları yaktıktan 
ve Eski Şehir’in altındaki tünellere girdikten sonra Mi-
lei, “İsrail devletini kesin olarak desteklediğimi ve ken-
dini savunma hakkını savunduğumu belirtmek istiyo-
rum” sözlerini sarf etti. Bu hamleden sonra Javeir Milei 
ülkesinin büyükelçiliğini Tel Aviv’den Kudüs’e taşındığı-
nı duyurdu. Böylece Arjantin Kudüs’ü İsrail’in başkenti 
olarak tanıyan altıncı ülke oldu.

Hedef Mescid-i Aksa 

Araplara olan nefretiyle tanınan Siyonist yerleşimci ve 
oryantalist Mordechai Kedar, 11 Şubat’ta bir grup yer-
leşimcinin Mescid-i Aksa baskınına öncülük etti. Morde-
chai, Arap kültürü konusunda uzmanlaşmış bir araştır-
macı ve Bar-Ilan Üniversitesi’nde öğretim görevlisidir. 
Katıldığı baskınlarda Aksa’nın sadece Yahudilere ait bir 
kutsal olduğunu anlatmakta ve Müslümanlara karşı ırk-
çılığı körüklemektedir. Kedar ile aynı dünya görüşüne 
sahip radikal Siyonist Haham ve eski Milletvekili Yahuda 
Glick de şubat ayında baskınlara katılarak Aksa’dan aç-
tığı canlı yayınlarla takipçilerine benzer mesajlar verdi.
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“Tapınak Dağı’nı kim kontrol ederse, ülkeyi de o kont-
rol eder” sloganıyla Moriah Dağı grubu, şubat ayında 
yayınladıkları bir bildiriyle vakıfların çalışmalarının dur-
durulmasını ve Mescid-i Aksa’nın içerisinde hareketle-
rinin sınırlandırılmasını talep etti. Ayrıca grup, grev ve 
yürüyüşlerin yol açabileceği gerilimi tırmandırmakla 
tehdit etti.

Tapınak Grupları’ndan bir diğeri ise erkenden 14 Ma-
yıs’taki “İsrail Bağımsızlık Günü” için hazırlıklara başladı 
ve o gün Mescid-i Aksa’da işgal bayrağının açılmasını 
talep eden bir imza kampanyası başlattı. Tapınak Grup-
ları’ndan Beyadenu Hareketi de kampanya başladıktan 
dört gün sonra takipçilerini bağımsızlık gününde Ak-
sa’da işgal devletinin bayrağını açmaya davet etti.

Radikal Tapınak Grupları ve Siyonistlerin istekleri ar-
tarak devam ederken İsrail basını 18 Şubat’ta Başba-
kan Netanyahu’nun radikal Siyonist Bakan Ben-Gvir’in 
Ramazan ayında Filistinlilerin Mescid-i Aksa’ya girişini 
kısıtlama önerisini onayladığını paylaştı. Bu haberden 
sadece bir gün sonra işgal kuvvetleri Tekbir Dağı’nın 
mahalle sakinlerini, özellikle de gençleri Ramazan ayın-
da herhangi bir faaliyete katılmama konusunda ikaz etti. 
Mescid-i Aksa murabıtları da tekrardan hedef tahtasına 
konuldu. İşgal devleti 22 Şubat’ta Aksa’ya girişi yasak 
olan murabıt Hanady Halawani’nin yurtdışı çıkış yasağını 
21 Temmuz’a kadar uzattı. 

Şubat ayının son haftasında Aksa’ya düzenlenen bas-
kınlara katılan bir grup Yahudi öğrenciye, 7 Ekim sonrası 
orduya gönüllü katılım gösteren bir haham önderlik etti. 
Baskına asker kıyafetiyle katılan ve işgal kuvvetleri tara-
fından herhangi bir engele takılmayan Siyonist haham, 
hem öğrencilere hem de Müslümanlara bir mesaj ve-
riyordu: “Aksa bir İslam mukaddetası değil, Yahudilerin 
Tapınağıydı ve içeride istediğini yapabilirdi.”

Yine şubat ayının son günlerinde 26 Şubat’ta bir yerle-
şimci babasıyla birlikte Aksa baskınlarına katılarak dü-
ğününü mescit içerisinde kutladı ve Bab’ür Rahme Mes-

cidi yakınlarında kutlama ritüelleri düzenledi. Mescid-i 
Aksa’yı Tapınak olarak gören Siyonistler, mescidi dini ha-
yatlarının yanı sıra sosyal hayatlarının bir parçası haline 
getirmeye çalışmaktadır. Ayrıca Vakıflar Başkanı Hatem 
el-Bekri yaptığı açıklamada şubat ayında işgal kuvvetle-
rinin 44 kez baskın gerçekleştirdiğini belirtti. Bu oranda 
Siyonist gruplara, işgal kuvvetlerinin ne denli destek ver-
diğini göstermektedir.  

Nefret Herkese Karşı

Siyonist yerleşimcilerin her zamanki nefret ve provakatif 
davranışları savaşla birlikte artış gösterdi. Kudüslü Müs-
lümanlara her türlü hareket ve saldırı da bulunan yerle-
şimciler, 4 Şubat’ta Eski Şehir’de Alman bir papaza sal-
dırdı. Yerleşimciler işgal polisinden de aldıkları destekle 
Kudüs sakinlerine hayatı yaşanmaz hale getirmeyi ve 
böylece onları bu şehirden kaçırmayı hedeflemektedir. 

Siyonistlerin savaşın başından bu yana devam eden 
UNRWA düşmanlığı bu ay da devam etti. 6 Şubat’ta 
bir grup Siyonist yerleşimci Kudüs’teki UNRWA binası 
önünde protesto düzenledi. Bu yürüyüşten sadece altı 
gün sonra Knesset UNRWA’nın Kudüs’teki faaliyetlerini 
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durdurma kararını onayladı. Bu açıklamadan bir gün 
sonra işgal hükümetinin İmar ve İskan Bakanı Yitzchak 
Goldknopf, UNRWA’nın Kudüs’teki tüm arazi kira sözleş-
melerinin sona ermesini talep etti.

Kudüs Direnmeye Devam Ediyor

Aksa Tufanı’ndan bu yana işgal devletinin artan zulüm 
ve baskılarına dayanamayan Kudüslüler de direniş ey-
lemleriyle tepki gösterıyor. İki aydır 5 kişi bu şüphe ile 
şehit edilirken 6 Şubat’ta 14 yaşındaki Vadi Alyan dire-
niş operasyonu düzenleme “ihtimaliyle” şehit oldu ve 
sayı 6’ya yükseldi. Bu operasyondan yaklaşık bir hafta 
sonra Eski Şehir’de bir genç daha direniş eylemi ger-
çekleştirdi. Şubat ayının son haftası ise Kudüs’ün doğu-
sunda bulunan Meali Adomim yerleşim yerinde üç Fi-
listinli genç direniş operasyonu gerçekleştirdi. Bunlara 
ek olarak şubat ayında açıklanan rakamlara göre Aksa 
Tufanı’ndan bu yana Kudüs’te toplam 48 kişi şehit oldu.

Yahudileştirme Projeleri 

Mescid-i Aksa’ya giderken Kudüslülerin arabalarını park 
ettiği Yusufiyye Mezarlığı yakınındaki alana, 7 Şubat’ta 
işgal kuvvetleri ve bakanlık tarafından baskın düzenlen-
di. Kudüslülerin kullanımına kapatılmak istenen alan, 
mahkeme kararının ardından beton bloklar konularak 
kapatıldı. İşgal kuvvetleri, 12 Şubat’ta ise Yusufiyye Me-
zarlığı’nın karşısında bulunun Mescid-i Aksa’nın doğu-
sundaki Bab’ür Rahme Mezarlığı’na cenaze defni için 
gelen Müslümanlara saldırdı. Şehri Yahudileştirme ve 
Kudüslüleri yıldırma politikaları güden apartheid rejim, 
her türlü ihlale imza atmaktadır. Sadece yaşayanlara 
değil ölülere karşı da ihlaller gerçekleştiren işgal devleti, 
2001 yılından beri 40 Kudüslünün naaşına el koydu. 

Radikal yerleşimciler 8 Şubat’ta İbrani yeni ay başlangı-
cını, Eski Şehir sokaklarından geçerek Burak Duvarı’nda 
toplanacak şekilde kutladı. Yerleşimciler, Burak Du-
varı’na giderken polis koruması eşliğinde Mescid-i Ak-
sa’nın Esbat Kapısı önünde ritüeller gerçekleştirdi. Aynı 
tarihlerde Aksa’da düzenlenen İsra ve Miraç program-

larına karşın Kudüs’te dikte edilmeye çalışılan Siyonist 
kimlik, statükoyu ve egemenliği doğrudan hedef almak-
ta, statükoyu hiçe saymaktadır.

Siyonist yerleşimciler, tarihi Emevi dönemine dayanan 
kadim Ukkaşe Mescidi’ni 7 Ekim’den bu yana adım adım 
ele geçirdi. Şubat ayı itibariyle mescide girerek ritüeller 
düzenlemeye başlayan Siyonistler, ay sonunda mescit-
te bulunan mezar taşlarını kırarak yok etmeye çalıştı. 
1948’den beri kullanıma kapalı olan mescit bugün Ya-
hudileştirmenin pençesinde.

Şubat ayının son haftasında Ramazan ayının yaklaşma-
sıyla Kudüs şehrinin dokusu da bozulmaya başladı. İş-
gal devleti İseviyye Mahallesi gibi Müslüman Mahalleleri 
başta olmak üzere Mescid-i Aksa ve çevresine ek kame-
ralar yerleştirdi. 

Kudüslülerin Kâbusu Yıkım Kararları Artıyor

İşgal devleti Kudüslüleri ev yıkım kararlarıyla yıldırmaya 
çalışmakta ve Kudüs’te barınacak yeri kalmayınca Ku-
düslünün şehri terk etmek zorunda kalacağı gerçeğiyle 
Kudüs’teki demografik yapıyı değiştirmeyi hedeflemek-
tedir. Unutulmamalıdır ki Kudüslü Kudüs’te yaşayacak 
ev bulamazsa Kudüs ve Mescid-i Aksa da savunmasız 
hale gelecektir. İşgal belediyesi Kudüs’ü kendi halkından 
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temizlemek ve şehri Yahudileştirme amaçlarıyla bu ay 
çeşitli mahallelerde pek çok eve yıkım kararı verdi. 

5 Şubat’ta İseviyye Mahallesi’nde birçok eve yıkım ihta-
rı dağıtan işgal belediyesi bir gün sonra da Silvan Bel-
desi’nde Recebi ailesinin evini yıktı. Recebi ailesinden 
sonra 8 Şubat’ta Silvan’da 16 kişiye yuva olan bir binaya 
daha yıkım kararı verdi. Silvan Beldesi’nde, bölgenin Ya-
hudileştirilmesi ve arazilere el konulmasına karşı müca-
dele eden komisyonun başkanı Fahri Ebu Diyab’ın evi 
de 14 Şubat’ta baskın gerçekleştirildikten sonra yıkıldı. 
Yıkım sırasında evin yakınlarına gazetecilerin yaklaşma-
sına dahi izin verilmedi. Bu yıkımdan sadece iki gün son-
ra radikal Milletvekili Limor Simon Har Malikh, Silvan’da-
ki Batn el-Hava Mahallesi’ne bir grup Siyonist ile birlikte 
baskın gerçekleştirdi. Bu baskın yıkımların devam ede-
ceğinin habercisi oldu ve baskından bir gün sonra Sil-
van’da bir Kudüslünün evi daha yıkıldı. İşgal belediyesi 
20 Şubat’ta ise Beyt Hanina Mahallesi’nde bulunan bir 
binayı daha inşaat halindeyken yıktı. Aynı gün İseviyye 
Mahallesi’ndeki tek spor kulübü de işgal belediyesi tara-
fından yıkıldı. Bir sonraki gün yine Silvan Mahallesi’nde 
5 dairelik bir bina yıkıldı. 

Yıkım kararları, tutuklamalar ve ev baskınları ile Kudüs-
lülerin hayatlarını yaşanmaz hale getirmek için çeşitli 
yöntemlere başvuran işgal kuvvetleri ve belediye ekip-
leri, 18 Şubat’ta Silvan beldesinde Ebu Meyyale ailesinin 
evine baskın düzenleyerek para cezası verdi. Cezayla 
yetinmeyen ekipler, evi darmaduman ederek ailenin 
araç ruhsatına dahi el koydu.

Kudüslü Esnaf Kepenk İndiriyor

İşgal kuvvetlerinin Eski Şehir’de gündelik hayatı baltala-
masıyla 7 Ekim’den beri Eski Şehir’den 450 dükkan işle-
mez hale geldi. Bu sürede Batı Şeria ve Kudüs’ün farklı 
bölgelerinden gelenlerin Eski Şehir’e girişleri engellendi. 
Kuşkusuz bu durum ekonomik hayatı doğrudan etkile-
di. Yüksek kira ve vergilere rağmen Kudüs’te yaşamaya 
çalışan Kudüslüler için hayat daha da zor bir hal aldı. 
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Mescid-i Aksa: Kısıtlamalar ve Baskınlar

Ramazan ayına sayılı günler kala mart ayının ilk günü, 
cuma sabahı kısıtlamalarıyla başladı. İşgal kuvvetleri 7 
Ekim’den bu yana devam eden kısıtlamalarla sabah na-
mazını Mescid-i Aksa’da eda etmek isteyen Müslüman-
ların girişlerini yine engelledi. Bununla da kalmayan iş-
gal kuvvetleri, sabahın erken saatlerinde cuma namazı 
için hazırlık yaparak Esbat Kapısı çevresine demir ba-
riyerler koydu. Cuma saati yaklaşınca aramaları sıklaş-
tıran güçler Filistinlileri darp ederek gençleri tutukladı. 

Mart ayının başından itibariden tutuklamalar ve Ak-
sa’dan uzaklaştırmalarda artış görüldü. İşgal kuvvetleri 
3 Mart’ta Mescid-i Aksa kurtarma ve itfaiye ekibinde gö-
rev yapan Muhammed Zeyn’i Aksa’dan 3 ay uzaklaştırdı. 

MART

Bu uzaklaştırma kararından yalnızca üç gün sonra 48 
topraklarından yaklaşık 300 murabıtın Aksa’ya girişle-
rinin kısıtlandığı açıklandı. Uzaklaştırmaları Kudüs’le sı-
nırlı tutmayan işgal devleti, Filistin’in dört bir yanındaki 
Müslümanlara keyfi uzaklaştırma kararları vermekte ve 
Ramazanda Aksa’yı sistematik bir şekilde boşaltmaya 
çalışan işgalci zihniyet, Filistinlileri canları ve mallarıyla 
tehdit etmektedir. 

Mart ayında açıklanan rakamlara göre 7 Ekim’den bu 
yana en az 1087 Kudüslü tutuklandı. Bunların sadece 
17’si mart ayının ilk beş gününde gerçekleşti. Mescid-i 
Aksa’ya Müslümanların girişi kısıtlanır, uzaklaştırma ce-
zaları verilirken yerleşimcilerin düzenli baskınları bu ay 
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da rahatça sürdü. 3 Mart’ta Aksa’ya Safad şehrinden 
gelerek baskın düzenleyen bir grup yerleşimci, mescitte 
arkadaşlarının evliliğini kutladı. Mescide Tapınak’a girer-
mişcesine çıplak ayakla gelen bir yerleşimci, Aksa’yı Ya-
hudi mabedi gibi kullandı. Bir grup liseli Yahudi öğrenci 
de bir sonraki gün Aksa baskınlarına katıldı. 7 Ekim’den 
bu yana Yahudi okulları, Aksa baskınlarına ara verirken 
geçtiğimiz ay yeniden hayata geçirmeye başladı. Genç 
zihinleri doğrudan hedef alan bu ziyaretler, Aksa’yı bir 
Yahudi kutsalı olarak tanıtmaya çalışmaktadır. Sadece 
baskınlarla kalmayan yerleşimciler, Mescid-i Aksa giriş-
lerine elektronik kapılar yerleştirilmesi ve Müslümanla-
rın giriş çıkışlarda kontrol edilmesi için Ramazana sayılı 
günler kala 8 Mart’ta Kudüs Karakolu önünde gösteri 
düzenledi. Bu gösteriden bir gün sonra bir grup Siyo-
nist yerleşimci Mescid-i Aksa’nın doğusunda bulunan ve 
içerisinde sahabelerin kabirlerinin de bulunduğu Bab’ür 
Rahme Mezarlığı’na baskın düzenleyerek mezar taşları-
nı kırdı. Siyonist Batı Duvarı Mirası Vakfı da Gazze Şeridi 
sınırında bulunan Kfar Aza yerleşiminden kaçan onlar-
ca yerleşimciyi Mescid-i Aksa’nın batı duvarı olan Burak 
Duvarı’na baskına teşvik etti. Baskın tünel turunun yanı 
sıra Talmudik ayinler ve yerleşimcilerin çocukları için 
bar/ bat mitzvah ritüellerinin organize edilmesini içeri-
yordu. Siyonist Vakıf, bu faaliyeti “çocukların 7 Ekim’de 
yaşadıkları dehşeti hafifletmek” amacıyla düzenledikle-
rini aktardı.

Radikal Tapınak Grupları mart ayının başında Yahudi 
inancında arınma ritüellerinden ve Tapınak’ın inşası için 
çok önemli adımlardan birisi olan kızıl inek takdimi için 
hazırlıklarında ilerleme kaydettiklerini açıkladı. Geçen 
sene şartları taşıyan iki ineğin Kudüs’e getirildiğini du-
yuran Tapınak Grupları, bu sene Ramazan Bayramı’na 
denk gelen Pesah’ta Zeytin Dağı’nda bu inekleri kurban 
etmeye hazırlandıklarını ilan etti. Siyonist Tapınak Ens-
titüsü ise 27 Mart’ta kızıl inek takdimi ritüeline hazırlık 
niteliğinde, Ramallah’ın kuzeyinde yer alan Shiloh yer-
leşim yerinde bir konferans düzenleyeceğini duyurdu. 

Kudüs’te ve Aksa’da Ramazan 

Bu sene Ramazan, aylardır devam eden savaş sebebiyle 
geçtiğimiz senelerdekinden daha gergin ve baskılı geçti. 
İşgal devleti Ramazan ayını her sene kendisi için bir sı-
nav olarak görmekte, şehrin ve de mescidin dokusunu 
değiştirecek adımlar atmaya çalışmaktadır. Ancak bu 
sene ekimden bu yana devam eden savaş sebebiyle 
savaşın başından bu yana askeri kışlaya çevrilmiş olan 
Kudüs ve Mescid-i Aksa’da zulüm büyük ölçüde arttı. 
Kudüs’ü başkent ve Aksa’yı da savaşın sembolü olarak 
gören işgal devleti savaşın kazanan tarafı olduğunu gös-
termek için buradaki baskıyı arttırdı. 

Siyonist İç Güvenlik Bakanı Itamar Ben-Gvir arefeden 
bir gün önce Ramazan ayında Aksa’ya gelen Müslüman 
sayısına ilişkin son kararın yeniden değerlendirilmesi 
için acil bir güvenlik toplantısı yapılması çağrısında bu-
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lundu. Bu çağrıdan sonra arefe gününde Müslümanlar 
Aksa’ya giremedi ve Ramazan için Aksa sistematik bir 
şekilde boşaltıldı; ancak yerleşimciler yeni İbrani ayı 
başlangıcını Aksa’da “rahatça” kutladı. Aynı gün Kudüs-
lü gazeteci İbrahim Sincelawi, Aksa’dan uzaklaştırıldı. 
Bu uzaklaştırmadan yaklaşık bir hafta sonra işgal kuv-
vetleri gazeteci Basem el-Zeydani’yi tutukladı ve ona 
da Aksa’dan uzaklaştırma kararı verdi. el-Zeydani’nin 
Aksa’dan uzaklaştırıldığı gün dört Filistinli daha Ak-
sa’dan uzaklaştırıldı. Mart ayının sonlarına gelirken Ku-
düslü aktivist Muhammed Ebu Hummus’a da Aksa’dan 
uzaklaştırma cezası verildi. 

Ramazan’ın kısıtlamaları ilk geceden başladı. İşgal 
kuvvetleri teravih için gelen Müslümanları darp ede-
rek mescitten uzaklaştırdı ve Mescid-i Aksa’ya almadı. 
Normalde Ramazan’ın ilk teravihinde yüzbinler namaz 
kılarken baskı ve engellemeler sebebiyle sadece beş 
bin kişi namaz kılabildi. Namaz kılındığı esnada ise Siyo-
nist yerleşimciler Burak Duvarı’nda yüksek sesle müzik 
açarak dans etti. Ramazan boyunca teravih namazları-
na sınırlı sayıda insan alınırken namaz esnasında işgal 
polisleri avluda dolaştı. 7 Ekim’den sonra Mescid-i Ak-
sa’da yaşanmaya başlayan bu durum (namaz sırasında 
polislerin avluda dolaşması) yeni bir statüko oluşturma 
çabasıydı. Ramazanda baskınlara aktif katılan Siyonist 
Haham Yahuda Glick 28 Mart’ta katıldığı baskında aç-

tığı canlı yayında Aksa’nın boşaltılmasından duyduğu 
gururu takipçileriyle paylaştı. Aynı gün baskınlara katılan 
başka bir yerleşimci Aksa’nın Ramazanın son on günü 
baskınlara kapatılmasını bağırarak protesto etti. Bir son-
raki akşam ise bir yerleşimci kılık değiştirerek Meclis Ka-
pısı’ndan Mescid-i Aksa’ya girmeye çalıştı. 

Ramazan’ın ikinci gününde ise 1967 Kudüs işgalinden 
bu yana ilk defa gerçekleşen bir olay yaşandı. İşgal kuv-
vetleri Esbat Kapısı kalan ve Mescid-i Aksa’yı çevreleyen 
surlara dikenli tel döşedi. Bu hamlenin gecesinde Şam 
Kapısı Meydanı’na yeni polis kontrol noktaları yerleşti-
rildi. Bir sonraki gün ise çok tehlikeli başka bir hamle 
gerçekleştirildi. Kral Faysal Kapısı’na ve Aksa’nın birkaç 
kapısına daha demir bariyerler yerleştirildi. Görünen o 
ki Mescid-i Aksa kapılarından başlayarak Aksa’ya ege-
men olmaya çalışan Netanyahu hükümeti, 2017 Esbat 
Kapısı Direnişi’ne rağmen vazgeçmiş değil. Her koşulu 
fırsata çevirmeye çalışan Siyonist zihniyet vazgeçmeden 
çalışmaktadır. 

Savaş sebebiyle işgal devleti ile dostlukları iyice artan 
Amerika da Aksa dosyasına eklendi. 14 Mart’ta Ameri-
kan güvenlik heyeti, işgal kuvvetlerinin yoğun koruması 
altında ve Siyonist emniyet müdürü eşliğinde Mescid-i 
Aksa’ya baskın düzenledi. Yabancı ekipler dahi Aksa’ya 
rahatça girip çıkabilirken işgal kuvvetleri Filistinli acil 
yardım ekiplerinin girişlerini engelledi. Engellemeler ve 
kısıtlamaların yaşandığı dakikalarda radikal Siyonist İç 
Güvenlik Bakanı Itamar Ben- Gvir, Mescid-i Aksa’daki 
durumu gözetlemek üzere Burak Duvarı’na geldi. Ben-
Gvir işgal kuvvetlerine, “Size, teröristlere ve itaatsizliğe 
karşı koymak için her türlü gücü kullanma konusunda 
tam yetki veriyorum” sözleriyle talimat verdi. Bu tablo, 
Ben-Gvir’in işgal altındaki Kudüs’ün kuzeydoğusundaki 
Şufat Kampı’nda Kudüslü çocuk Rami el-Halhouli’yi (13 
yaşında) öldüren askeri desteklemesinden ve koruma-
sından sadece birkaç gün sonra yaşandı. Ben-Gvir bu 
hamleyle de kalmayarak Burak Duvarı baskını sonrasın-
da yerleşimcilerin Ramazanın son on gününde de Ak-
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sa’ya baskın gerçekleştirebilmesini talep etti. Yerleşim-
cilerin Mescid-i Aksa baskınlarına Ramazan ayının son 
on gününde ara verilirken bu durumun değiştirilmeye 
çalışılması kutsalın ve statükonun “güncellenmesini” he-
deflemektedir. Normalde illegal ve kabul edilemez bu 
baskınların gün geçtikçe “normalleşmesi” Aksa için bü-
yük tehlike arz etmektedir.

Tüm baskı ve engellemelere rağmen Müslümanlar 
Mescid-i Aksa’da itikafa girmeye çalıştı ancak işgal dev-
leti itikafa girişleri de engelledi. İtikaf için kalan gençleri 
zorla çıkarttırdı. Ramazan ayında Müslümanlar mescit-
lerinden uzaklaştırılırken sivil kıyafetle Aksa baskınlarına 
katılan bir asker, hahamlar eşliğinde sesli ritüeller dü-
zenledi. Bab’ür Rahme Mescidi’nin baskınlarda hedef 
alınmaya devam ettiği görülmektedir. 18 Mart’ta ger-
çekleştirilen baskınlara katılan eski Milletvekili Siyonist 
Haham Yahuda Glick, baskına katılanlara yine öncülük 
etti ve çektirdiği fotoğrafı sosyal medya hesabında; “Bu 
zorlu günlerde her zamankinden daha fazla Tanrı’nın 
evinde (kasıt Mescid-i Aksa) İsrail Savunma Kuvvetleri-
nin ve güvenlik güçlerinin başarısı için duaya ihtiyaç var” 
ifadeleriyle paylaştı. Glick’in baskınından birkaç gün son-
ra ise Gazze’de sivilleri katleden işgalci askerler Mescid-i 
Aksa baskınlarına katıldı. 

Ramazan boyunca özellikle Kudüs Eski Şehir’i ek polis 
takviyeleriyle askeri kışlaya çeviren işgal kuvvetleri, Müs-

lümanların Şam Kapısı’nda da toplanmasını engelledi. 
Birkaç kişinin bile birlikte durmasını engelleyen işgal 
polisi pek çok genci tutukladı. Darp ve tutuklamalarla 
yetinmeyen işgal kuvveti sadece Ramazan’ın ilk haftası 
4 Kudüslüyü şehit etti.

Kudüs davalarında uzman avukat Halid Zebarka, Rama-
zan ayının ilk haftası yaptığı açıklamada işgal kuvvetleri-
nin Mescid-i Aksa’yı kontrol etmeye yönelik devam eden 
girişimleri kapsamında, yakın zamanda Mescid-i Aksa 
çevresinde yüksek hassasiyetli bir casusluk programı 
kurduğunu belirtti. Zebarka, “Bu tür casus yazılımlar, 
işgalcilerin iletişim cihazları da dahil olmak üzere Aksa 
içerisindeki her şeyi kontrol etmesini sağlayacaktır ve 
bu, güvenlik kameralarından daha tehlikeli bir girişim-
dir” ifadelerini kullandı.

Mescid-i Aksa’da bulunan köklü ağaç 30 Mart’ta te-
ravih namazı esnasında devrildi. Bu durum özellikle 
7 Ekim sonrası işgal devletinin Aksa’da hiçbir resto-
rasyon çalışmasına izin vermemesinin ve Aksa’nın al-
tında devam eden kazı çalışmalarının ulaştığı boyutu 
göstermektedir. Zira Mescid-i Aksa’da son 16 yılda 
toplam 19 ağaç devrildi. 

Aksa’da Purim Kutlamaları 

Bu sene Ramazan ayına denk gelen Yahudi bayramı Pu-
rim, Gazze’de aylardır devam eden savaş umursanma-
dan ve Müslümanların kutsalları hiçe sayılarak Mescid-i 
Aksa’da kutlandı. Bayramdan birkaç gün önce Eski Şe-
hir’de provakatif yürüyüşlerine başlayan yerleşimciler, 
bayram için hazırlık orucunun tutulduğu günde Aksa’ya 
baskın gerçekleştirdi. 211 yerleşimci baskınlara katıldı 
ve Aksa’yı Tapınak gibi kullandı. Aynı gün binlerce Siyo-
nist yerleşimci Burak Duvarı’nda toplandı.

Purim baskınlarına hazırlık olarak 24 Mart sabah nama-
zından sonra itikafa giren gençler Aksa’dan zorla çıkar-
tıldı. Baskınların başlamasına dakikalar kala Kıble Mes-
cidi’ne baskın gerçekleştiren işgal kuvvetleri, mescitte 
bulunan eşyaları dağıttı. Yerleşimcilerin rahat bir şekilde 
baskın gerçekleştirmeleri için tüm ortamı hazırlayan iş-
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gal kuvveti sabah saat yedide baskınları başlattı. Siyonist 
Haham Yahuda Glick gibi dini isimlerin yanı sıra Siyonist 
gazeteci Arnon Segal gibi isimler de baskınlara katıldı. 
Segal, sosyal medya hesabında Kubbet’üs Sahra’ya kar-
şı Tapınak görselinin olduğunu bir fotoğraf paylaşarak 
“mutlu Purimler” yazdı.

Purim kutlamaların ikinci gününde Gazze’de işgal ordusu-
na katılan ve katliamlara destek olan Siyonist Asaf Ferid, 
Purim kapsamında düzenlenen sabahki baskınlara ailesiy-
le katıldı. Aksa içerisinde fotoğraflarını çeken Ferid fotoğ-
rafı, “Dünyanın neşesi Purim Tapınak Dağı’nda (kasıt Mes-
cid-i Aksa)” ifadeleriyle sosyal medya hesabında paylaştı.  
2 günde toplam 330 yerleşimci Mescid-i Aksa’ya baskın 
düzenledi. İşgal kuvvetleri baskınları kontrol altında tut-
mak için günler öncesinden Aksa’da itikafı ve giriş çıkış-
ları kısıtlamaya başladı. Baskınlara beyaz dini kıyafetle bir 
yerleşimci katıldı, ailecek katılımın olduğu gözlemlendi 
ve özellikle Aksa’nın doğu kısmında Talmudik ayinler dü-
zenlendi. Bunlara ek olarak bayrama has ritüeller yapıl-
dı. Purim biter bitmez Pesah için hazırlıklarına başlayan 
Tapınak Grupları, 31 Mart’ta işgal polisine kurban takdim 
ritüelini Aksa’da gerçekleştirmek için bir dilekçe sundu.  

Yıkımlar Sürüyor

Mart ayı da Kudüs’te yıkımlarla başladı. İşgal belediyesi 
1 Mart’ta İseviyye Mahallesi sakinlerinden Nidal Alyan’ın 
iki katlı evini yıktı. İşgalci zihniyet, doğrudan yıkmadığı 
evlere yüksek para cezaları vererek yaşamın son derece 
pahalı olduğu hayatı daha da yaşanmaz hale getirmeye 
hedeflemektedir. Örneğin 3 Mart’ta Silvan beldesindeki 
Ras el-Amud Mahallesi’nde yaşayan Ebu Nab ailesine 
evlerinin kapısına klima yerleştirdiği için 475 şekel para 
cezası kesti. Bu cezadan bir sonraki gün ise yine Silvan 
Beldesi’nde bir eve yıkım kararı verildi. Bu sefer Hamdan 
ailesi kendi evini elleriyle yıkmak zorunda kaldı. 

Yahudileştirme 

2021’de Kudüslü ailelere ait olan yaklaşık 4700 met-
rekarelik araziye el koyan işgal devleti, 3 Mart’ta alanı 

resmi olarak otoparka çevirdi. Siyonist yerleşimcilere 
hizmet eden bu karar, Kudüslüleri mülksüzleştirme ve 
yerinden etme kapsamında gelmektedir. 

8 Mart’ta yerleşimcilere yönelik düzenlenen maraton 
sebebiyle Kudüs sokakları kapatıldı. Gazze’de aylardır 
savaş devam ederken ve Kudüs askeri kışlaya çevrilmiş 
durumdayken işgal devleti yerleşimcilerin hayatlarının 
“hiçbir şeyden etkilenmemesi” için çalıştı. 

Yerleşimcilerin UNRWA’ya saldırıları bu ay da devam etti. 
Bir grup yerleşimci mart ayında UNRWA’nın Kudüs’teki 
binasına saldırdıktan birkaç gün sonra başka bir grup da 
merkezin önünde merkezin boşaltılması ve faaliyetleri-
nin durdurulması için protesto düzenledi. 

İşgal devleti 3000 sınır polisini sadece Batı Şeria’dan Ku-
düs’e gelmeye çalışan Filistinlileri engellemek için kullan-
maktaydı. İşgal devleti özellikle Ramazan’ın denk geldiği 
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mart ayında bu sayıyı artırarak Kudüs’ün İslami kimliğine 
zarar vermeye ve Aksa’daki cemaat sayısını azaltmaya 
çalışmaktadır. İşgal devleti, bu engellemelerle aynı za-
manda Filistin coğrafyasını bölmekte, Filistinlilerin ortak 
faaliyetlerde bulunmasını engellemektedir. Müslüman-
lara ek olarak Hristiyanlara da benzer yasaklar veril-
mektedir. 24 Mart’ta Hristiyanlıkta Dallar Bayramı olarak 
geçen gün kutlandı. Filistin’deki Hristiyan nüfus bugünü, 
Kudüs’e gelerek Kıyamet Kilisesi’nde ve Çile Yolunda ge-
çiriyor ancak işgal kuvvetleri tıpkı Müslümanlara türlü 
engellemeler çıkardığı gibi Hristiyanlara da aynısını uy-
guladı. Batı Şeria’da yaşayan Hristiyan nüfusun Kudüs’e 
girişi engellendi.

Kudüs işgal belediyesinin sınırlarına ilhakına hazırlık 
olarak işgal yetkilileri, mart ayında Beyt Jala’nın ku-
zeybatısında bulunan Cremisan Okulu’na emlak ver-
gisini ödeme ihtarıyla birlikte bir başka ihtar daha 
gönderdi. Filistin Milli Eğitim Müdürlüğü’ne bağlı 
Cremisan Okulu’nun altıncı sınıfa kadar eğitim ver-
diği ve öğrenci sayısının 350 olduğu bilinmektedir. 
Okulu belediyeye geçirmeye çalışan işgal belediyesi 
bu girişimle, okulun Filistin bakanlığı ve müfredatıyla 
ilişkisini kesmeyi hedefliyor. Kudüs ve civarında eğiti-
mi Yahudileştirmeye çalışan işgalci zihniyet, çocukla-
rın zihin dünyasını, kendisinin hazırladığı müfredatla 
ele geçirmeyi amaçlamaktadır.

İşgal Devleti’nde İç Karışıklık Artıyor

7 Ekim’den bu yana askerî açıdan çıkmaza giren işgal 
devleti içerisinde ayrılıklar gün geçtikçe büyüdü. Aske-
re ihtiyacı olan işgal devleti Haredi Yahudileri de askere 
almaya yönelik bir adım atınca Harediler, 3 Mart’ta Ku-
düs’te grev düzenledi. 
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Mescid-i Aksa ve Ramazan

Nisan ayında Ramazan’ın son on gününe girilmesiyle 
Siyonist Yahudiler Mescid-i Aksa’ya baskın gerçekleşti-
remezken işgal kuvvetlerinin baskıları devam etti. İşgal 
kuvvetleri genelde Aksa avlusu ve Kıble Mescidi’ne bas-
kın gerçekleştirirken Ramazan’ın son günlerinde artan 
itikaf sebebiyle baskılarını itikafa giren kişi ve yerlere 
yönlendirdi. İşgal kuvvetleri itikafa girenlere düzenli ola-
rak saldırdı ve tutuklamalar gerçekleştirdi. Örneğin sa-
dece 4 Nisan’da 16 kişiyi tutukladı ve baskıları ilerleyen 
günlerde de devam etti. 8 ve 9 Nisan’da Bab’ür Rahme 
Mescidi’ne baskın düzenleyen işgal kuvvetleri, içeri-
deki cemaate saldırdı ve itikafa girenleri zorla çıkarttı. 
Bu baskınlar bayram gününde de devam etti. Bayram 
namazında Aksa’ya baskın gerçekleştiren işgal kuvveti, 
Müslümanların kutsallarıyla olan irtibatını zedeleyerek 
Mescid-i Aksa’daki hakimiyetin kimde olduğunu “hatır-
latmaya” çalışmaktaydı.

Ramazan ayının son cumasına denk gelen 5 Nisan’da 
bu sene ilk kez Mescid-i Aksa’da ses ve gaz bombaları 
kullanıldı. İşgal kuvvetleri sabah namazında Müslüman-
lara ses ve gaz bombalarıyla saldırdı. Bu sene farklı olan 
bir diğer konu ise saldırı olmasına rağmen bombayı 
atan işgal kuvvetlerinin ya da Aksa’da darp edilerek tu-
tuklanan bir kişinin fotoğrafının çekilmemiş olmasıydı. 
Yapay zekaya uyumlu yüz tanıyan yeni kameralar, dro-
nelarla bomba bırakma gibi yeni uygulamalar işgal dev-
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letinin Amerika’nın stratejilerini sadece Gazze’de değil 
Mescid-i Aksa’da da kullandığının bir göstergesidir. 

Ramazanın son günlerinde normalde her hafta görülen 
ancak bu sene ilk defa olan bir olay daha gerçekleşti. 
Filistinliler namazdan sonra Aksa’nın avlusunda topla-
narak “canımız, kanımız sana feda olsun ey Gazze, ey 
Aksa” şeklinde sloganlar attı. Mescid-i Aksa için alışılmış 
bir görüntü olsa da bu sene işgal devletinin kısıtlamaları 
nedeniyle ilk defa bayrama sayılı günler kala böyle man-
zara yaşanabildi. 
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Ramazandan bu yana artarak devam eden uzaklaş-
tırma ve tutuklama kararları arasında bayram öncesi 
İslami Vakıflar Daire Başkan Yardımcısı Şeyh Nacih Bk-
rat serbest bırakıldı. Bkrat, serbest bırakılır bırakılmaz 
hastaneye sevk edildi. Kendisi ile ilgilenen doktor, uzun 
süre şiddetli darp edildiği ve hapishanelerdeki insanlık 
dışı muamele sebebiyle vücudunda çeşitli yaralar oldu-
ğunu belirtti. Neredeyse 40 kilo veren Şeyh Nacih ha-
pisten çıktıktan sonra yaklaşık altı ay tedavi gördü.

Radikal Tapınak Grupları Birliğinin bir parçası olarak de-
ğerlendirilen Tapınak Dağı İdaresi, arefe günü Mescid-i 
Aksa’nın bitişiğindeki Burak Duvarı’nda tarihi olarak ni-
teledikleri bir başarıyı kutladı. Program, grupların sem-
bol isimlerinden biri olarak kabul edilen Haham Yisrael 
Yehezkel Elbaum’un Tapınağa adanan el yazması Tev-
rat’ın ilk tam nüshasını kutlamak için düzenlendi. Kut-
lamaya işgal hükümetinden bazı isimler, milletvekilleri 
ve bazı hahamlar ile dini okul başkanları katıldı. Tören 
19.30’da Kudüs Eski Şehir’in Şeref Mahallesi’nde yer 
alan, Mescid-i Aksa’ya bakan Lev Şalom kutlama salo-
nunda yapıldı.

Aksa’da Bayram

Bu sene bayram namazı 60.000 Müslümanla 2015’ten 
bu yana (Korona dönemi hariç) en az katılıma sahipti. 
Ramazanda Müslümanların Aksa’ya girişini, Filistinlile-
rinse Kudüs’e girişini engelleyen işgal kuvvetleri, sayılar-
daki düşüşün en büyük sebebiydi. Kontrol noktalarında 
kalan ve geçemeyen binlerce Filistinli yerlerinden kıpır-
dayamadı. Ramazanda olduğu gibi bayramda da Gaz-
ze’yi düşünen Kudüslüler diğer senelerden farklı olarak 
kutlamaları ve şenlikleri minimumda tuttu. Bayram bo-
yunca tutuklama, keyfi cezalar ve saldırılar aralıksız de-
vam etti. Tüm bu yaşananlar arasında en tehlikeli olanı 
ise işgal kuvvetlerinin Aksa’ya düzenlediği baskınlar ve 
dikte etmeye çalıştığı yeni “statüko” formülüydü.

Baskınlar ve Pesah 

Ramazan bayramının sona erişiyle baskınlar yeniden 
başladı. Koronadan sonra ilk defa bu kadar uzun süre 
baskınlar yapılmadığı için Tapınak Grupları, 16 günün 
ardından kalabalık bir şekilde baskına katılım çağrısı 
yaptı. Bu çağrıdan birkaç gün sonra Tapınak Dağı İdare-
si yaptığı paylaşımla takipçilerini, 22 Nisan saat 22.30’da 
Meğaribe Kapısı’nda toplanmaya ve Pesah bayramı 
başlamadan kurban takdimi ritüelini Aksa’da gerçekleş-
tirmeye davet etti. Herkesin kurban ritüeli için kurban 
getirmesini duyuran çağrı, sayıyı olabildiğince yüksek 
tutmayı hedeflemekteydi. Siyonist Tapınak Dağı İdaresi 
örgütü ilk kez böyle bir hamlede bulunurken Tapınak 
Dağı’na Dönüş Hareketi bu yıl da kurban takdimine izin 
verilmesi için polise dilekçe sundu. 

Bu dilekçe ve taleplerden sonra 14 Nisan’da baskınla-
rın başladığı ilk gün baskınlara radikal Siyonist Haham 
Yahuda Glick, Siyonist Asaf Ferid ve Arnon Segal katıldı. 
Ferid, “Müslümanları evden (Mescid-i Aksa kasıt) kov-
manın zamanı gelmedi mi?” sözlerini kaleme alırken 
Segal, İsrail-İran savaşı için dua ederek bölgede tam bir 
Yahudi gücünün hakim olmasını diledi. Pesah bayramı-
nın yaklaştığını da hatırlatan Segal, baskınların en tehli-
keli isimlerinin başında gelmektedir.
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15 Nisan Pazartesi günü üst düzey bir haham heyeti 
aralarında Dini Siyonizmin en büyük hahamlarından 
biri olan Haham Dov Lior’un, Tapınak Dağı Dini Okulu 
olarak adlandırılan okulun müdürü ve Tapınak Enstitü-
sü’nün kurucusu olan Haham Israel Ariel’in ve Tapınak 
Dağı İdaresi olarak anılan kuruluşun Başkanı Haham 
Shimshon Elboim’in de bulunduğu bir grup Mescid-i 
Aksa’ya baskın gerçekleştirdi. Baskın sırasında Haham 
Lior, Radikal Tapınak Grupları’na bağlı Siyonist polis 
memurlarından biriyle görüştü ve polise özel bir takdis 
ritüeli teklif ederek etrafında bulunan Radikal Tapınak 
Grupları üyelerinin huzurunda bu gelişmeden duyduğu 
mutluluğu dile getirdi. Aksa’da Siyonist polisler heyete 
baskın sırasında eşlik edip hahamların Mescid-i Aksa’nın 
doğusunda alenen ritüel düzenlemesine müsaade etti. 
Haham Lior, Aksa baskını sırasında yaptığı açıklamalar-
da şu sözleri sarf etti: “Elli yıldır elde edemediğimiz, ba-
şaramadığımız şey buydu ve bugün gerçek oldu.”

Bu ihlaller ışığında Siyonist İç Güvenlik Bakanı Itamar 
Ben-Gvir, Mescid-i Aksa’nın mevcut statükosunu de-
ğiştirmek adına tekrardan açıklamalar yaptı. Ben-Gvir 
Yahudilere Mescid-i Aksa’da ibadet hakkının resmi ola-
rak tanınmasını, kamera gibi teknolojik aletlerle Aksa’ya 
girilmesini ve mevcut polis sayısının artırılmasını talep 
etti. Kudüs İslami Vakıflar Meclisi ise Itamar Ben-Gvir 

liderliğinde işgalcilerin, Mescid-i Aksa’nın mevcut sta-
tükosunu değiştirmeyi amaçlayan planları konusunda 
uyarıda bulundu.

Pesah bayramına sayılı günler kala Tapınak Grupları, 
baskınlara katılım çağrısı yaparak takipçilerini Aksa’da 
kurban takdimi ritüelini gerçekleştirmeye davet etti. 
Grupların talepleri ve çağrıları devam etse de yıllık Pe-
sah kurban takdimi provasında dikkat çeken bir gerile-
me yaşandı. Yaklaşık on beş yıllık çalışma sonrasında her 
sene Aksa’ya oldukça yakın bölgelerde gerçekleşen bu 
prova, bu sene Kudüs’ün dışında gerçekleşti. Böyle bir 
geri adım atılsa da bir başka grup olan Tapınak Dağı’na 
Dönüş Hareketi her yıl olduğu gibi bu yıl da yerleşimcile-
ri Pesah kurbanı getirmeye teşvik etti. Hareket, geçtiği-
miz yıllarda yaptığı gibi Pesah kurbanını Aksa’ya sokmayı 
başaran yerleşimciye para ödülü vereceklerini duyurdu. 
50 bin şekel değerindeki ödül, Aksa’ya kurbanlık hayvan 
sokabilen yerleşimciye vaat edildi. Pesah’ın yaklaşmasıy-
la çağrılarını arttıran Tapınak Grupları’ndan 15 haham, 
mevcut hükümet başkanı Netanyahu ve İç Güvenlik Ba-
kanı Itamar Ben-Gvir’in ofislerine Pesah bayramında Ak-
sa’da kurban takdimine izin verilmesi için ortak dilekçe 
sundu. Hahamlar dilekçede işgalci devletin “Pesah kur-
banı takdiminin en yüksek ulusal çıkar olduğunu” vur-
gulayarak, “Tanrı, Tapınağın yerinin Yahudi kontrolü al-
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tında olmasıyla bize lütufta bulundu” sözlerini sarf etti. 

Pesah arefesinde geçen seneye oranla büyük bir artış 
yaşandığı ve 13 kişinin Eski Şehir’e kurban sokma girişi-
minden tutuklandığı duyuruldu. 23 Nisan itibariyle baş-
layan Pesah bayramı sebebiyle Eski Şehir kışlaya döndü. 
Siyonistlerin güvenliğini sağlarken Müslümanlara ise 
her türlü kısıtlama ve engelleme getirildi. Özellikle bas-
kın saatlerinde Aksa’ya alınmayan Müslümanlar bayram 
boyunca Aksa’nın kapılarına dahi yaklaşamadı. Gazete-
ci, aktivist ve murabıt pek çok isim tutuklandı. Müslü-
manlar mescide giremezken Yahudiler dini elbiselerini 
giyerek hahamlar eşliğinde rahatça bakın gerçekleştirdi, 
Aksa’yı Tapınak gibi kullandı. Baskınlara Gazze savaşına 
katılan askerler, siyasi ve dini isimler katıldı. Mescitte 
hiçbir müdahale ile karşılaşmayan Siyonistler istedikleri 
ritüelleri gerçekleştirdi. Pesah bayramında kurban iba-
detini gerçekleştiremeyen Tapınak Grupları, gerçekleş-
tirebilecekleri tüm ihlaller için çabaladı. Pesah’ta toplam 
4345 yerleşimci Mescid-i Aksa’ya baskın gerçekleştirdi. 

Yıkımlar 

Hiçbir kutsala saygın göstermeyen işgal devleti Rama-
zan ayında da ev yıkımlarına devam etti. İşgal belediyesi 
nisan ayının birinci gününde savaş sebebiyle artan eko-

nomik zorluklarla baş eden Huzma Beldesi’ndeki bir 
Kudüslüye ait yapıyı yıktı. 16 Nisan’da ise Kudüs’ün Beyt 
Hanina Mahallesi’nde bir ev yıkım kararıyla boşaltıldı. 

Yahudileştirme

Yerel kaynaklar, 14 Nisan’da işgal altındaki Kudüs’ün gü-
neydoğusunda kalan Beyt Safafa köyünde 2828 metre-
karelik arazinin 28 milyon şekel (yaklaşık 7,5 milyon dolar) 
karşılığında yerleşimcilere gizlice satıldığını doğruladı.

Mescid-i Aksa’ya yakınlığıyla stratejik bir öneme sahip 
olan Silvan beldesi ve sakinlerinin her gün tanıklık et-
tikleri muhtelif ihlaller bu ay da devam etti. 14 Nisan’da 
tutuklamalar gerçekleştirilen beldeye bir sonraki gün 
istihbarat üyeleriyle baskın düzenlendi. Beldeyi boşal-
tarak Yahudileştirmeye çalışan işgal devleti, sakinlerini 
türlü ihlallerle korkutmaya ve yıldırmaya çalışmaktadır. 

İşgalci “Doğu Kudüs Kalkınma Şirketi” 18 Nisan’da işgal 
altındaki Kudüs surlarının altında bulunan ve Zedekiah 
Mağarası olarak adlandırdığı Keten- Pamuk Mağarası’n-
da Yahudileştirme konseri vereceğini duyurdu. Konseri, 
7 Ekim’den bu yana Gazze’nin yok edilmesi adına söyle-
diği şarkılarıyla ünlenen, işgal ordusunun kamplarında 
moral vermek için birçok konser veren Siyonist şarkıcı 
Narkis verdi. Antik Keten Mağarası’nın Eski Şehir’in al-
tında 9000 metrekarelik bir alana yayıldığı ve mason 
locasının, 19. yüzyılın sonlarından bu yana burada Tapı-
nak’la ilgili kutlamalar yaptığı bilinmektedir.

İşgal mahkemesi tarafından Diab ailesine Şeyh Cerrah 
Mahallesi’ndeki evlerinden - yerleşimciler lehine- tahli-
ye kararı verildi. Evlerinden edilme riskiyle karşı karşı-
ya olan 17 kişinin yaşadığı 3 apartman dairesi böyle-
ce boşaltılacaktı. Mahkeme, kararın tenfizi için aileye 
15.07.2024 tarihine kadar süre verdi.

İşgal Devleti’nde İç Karışıklık Artıyor

Başarısız Netanyahu hükümetine karşı tepkiler bu ay 
da devam etti. 1 Nisan’da 100 bin yerleşimci Kudüs’ün 
batısında protesto yürüyüşü gerçekleştirdi. 
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Bayramlar ve Baskınlar

Mayıs ayı Mescid-i Aksa baskınlarıyla başladı. Pesah 
baskınları sona erse de Aksa’ya günlük baskınlara de-
vam eden Yahudiler mayıs ayının ilk gününde ihlallerde 
bulundu. Siyonist bir kadın Aksa baskını sırasında yasak 
olmasına rağmen işgal devleti İsrail’in bayrağını açtı. 

3 Mayıs Cuma günü 48 topraklarındaki farklı şehirler-
den gelen gençler yine sabah namazında Aksa’ya alın-
mayınca Eski Şehir surlarının bitişinde namazlarını eda 
etti. Bu durum 17 Mayıs ve 31 Mayıs Cuma günü de 
tekrarlandı. Müslümanların Aksa’ya girişi engellenirken 
aynı gün radikal Tapınak Grupları 14 Mayıs Bağımsızlık 
Günü’nde Aksa baskınına katılım çağrısı yaparak takip-
çilerini o gün Mescid-i Aksa’da 500 işgal bayrağı açma-
ya davet etti. Bu çağrılarını 5 ve 7 Mayıs’ta tekrarlayan 
radikal gruplar günlük baskınlara katılımcı sayısını yo-
ğunlaştırarak yeni rekor sayıya ulaşmak için bugünü 
bir fırsat olarak değerlendirdi. 

Sadece bayramlarla sınırlı kalmayan radikaller her ay İb-
rani takviminin ay başında yaptıkları yürüyüşte (8 Mayıs) 
bu ay Müslümanların en aktif kullandığı kapı olan Eski 
Şehir’in Esbat Kapısı’ndan “Gelin Tapınak’ı İnşa Edelim” 
sloganlarıyla geçerek Burak Duvarı’na doğru yürüdü.

İşgal devleti İsrail’in kuruluş tarihi olarak kutladığı 14 
Mayıs Bağımsızlık Günü kutlamaları kapsamında Mes-
cid-i Aksa’da büyük bir baskın gerçekleştirildi. Siyonist 
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Yahudiler içeride rahatça Talmudik ayin yapabilsinler 
diye Müslümanların sadece Aksa’ya değil şehre giriş 
çıkışları dahi engellendi. Mescid-i Aksa’nın Müslüman-
ların kullanımına kapalı ve baskınların giriş kapısı olan 
Meğaribe Kapısına işgal bayrağı asıldı. Aksa içerisinde 
yapılan ayinlerde de işgal bayrağı açıldı ve tam secde 
ritüeli gerçekleştirildi. Ayrıca Siyonist yerleşimciler, 
1948’de Filistinlileri katleden, evsiz bırakan ölü “asker-
leri” için bugün baskınlarda Aksa’da saygı duruşunda 
durdu. Aksa kapılarında da provakatif eylemlerine de-
vam eden yerleşimciler işgal devletinin milli marşını 
okuyarak danslar etti.

Bu yoğun günden yaklaşık bir hafta sonra 22 Mayıs’ta 
ikici Pesah kutlamalarında işgal polisinin himayesinde 
yapılan büyük baskına İsrail’in radikal Siyonist İç Güve-
lik Bakanı Itamar Ben-Gvir de katıldı. Ben Gvir savaşa 
atıfta bulunarak yaptığı açıklamasında, “Bu sabah İsrail 
halkı için en kutsal yere ve sadece İsrail devletine ait 
olan Tapınak Tepesi’ne çıktım” ifadelerini kullandı. Bu 
Siyonist bakanın 7 Ekim’den bu yana ilk Aksa baskınıy-
dı. Aynı gün Pesah bayramı süresince kurban takdim 

edemeyen Yahudiler kurbanlarını “telafi etmek” için 
bugünü bir fırsat olarak değerlendirdi ve radikal Tapı-
nak Grupları Aksa’ya kurbanlarını sokmaya çalıştı. 

Yahudi bayramlarında sadece Mescid-i Aksa’ya baskınlar 
gerçekleşmemektedir. 26 Mayıs’ta Lag BaOmer kutla-
malarında Şeyh Cerrah Mahallesi’ni istila eden Siyonist-
ler gece boyunca Müslümanları rahatsız edecek şekilde 
yüksek sesle şarkı ve ezgiler açıp dans etti. Lag BaOmer 
ateşi Şeyh Cerrah Mahallesinde yakıldı. Lag BaOmer kut-
lamalarına Siyonist bakan Itamar Ben- Gvir de katıldı. 

Mayıs ayı boyunca devam eden baskınlar ve “kut-
lamalarla” birlikte işgalci İsrail yetkilileri baskın sü-
relerini uzattı. Yeni düzenleme ile Siyonistler cuma 
ve cumartesi günleri hariç günde yaklaşık 6 saat 
Mescid-i Aksa’yı “kullanabilecekler”. Tepki çekme-
mek adına aşamalı olarak artırılan baskın saatleri 
Aksa’nın zamansal bölünmesi projesinin adım adım 
işlediğinin bir göstergesidir. 

Aksa’daki zamansal bölünme adım adım artarken Si-
yonist İç Güvenlik Bakanı Itamar Ben-Gvir’in verdiği 
karara göre işgal kuvvetleri, Aksa kapılarında farklı 
uyruklara sahip Müslümanların mescide girişini en-
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gelleyebilmektir. Görünüşe göre Türk şehidin ardın-
dan Aksa’ya girişleri sıkı bir şekilde engellenen Türk 
gruplarına bu ay İngiliz Müslümanlar da eklendi. Hiçbir 
gerekçe sunulmaksızın geri çevrilen İngiltere uyruklu 
Müslümanlar, elçiliğe şikayette bulundu. İngiltere Elçi-
liği ise savaş sebebiyle seyahat etmemelerini tavsiye 
etmekle yetindi. 

Radikal Tapınak Grupları mayıs ayının son gününde 
bu sene 5 Haziran’a denk gelen Kudüs’ün işgalinin yıl 
dönümü için hazırlıklarını duyurarak tüm takipçilerini 
baskına ve o gün yapılacak Bayrak Yürüyüşü’ne katıl-
maya davet etti. 

Yahudiler Dışında İbadet Herkese Yasak 

Hıristiyanlar tarafından kutlanan Kutsal Cumartesi gü-
nünde (4 Mayıs) işgal polisi Kıyamet Kilisesi’nin etrafını 
demir bariyerlerle çevreledi ve farklı şehirlerden Ku-
düs’e gelecek Hıristiyanların şehre girişini engelledi. 
İşgal polisi baskı ve engellemeler dışında tutuklamalar 
da gerçekleştirdi.  

Kudüs’te Yıkımlar Durmuyor

Mayıs ayı boyunca Müslümanların yaşadığı Tekbir Da-
ğı’nda, Şufat Kampı’nda ve Silvan ile İseviyye mahalle-
lerinde birçok ev ve iş yerinin yıkımı gerçekleşti. Huz-
ma bölgesinde bazı iş yerleri daha öncesinde tebligat 
verilmeden keyfi bir şekilde yıkıldı. Kudüs’ün kuzeyin-
de yer alan Caba ve Ram bölgelerini birbirine bağla-
yan Caba Köprüsü’nün de yıkım kararı verildi. Ev ve iş 
yerlerinin keyfi yıkımları Kudüslüleri Kudüs’ten tehcir 
etme projesi bağlamında yapılmaktaydı. 

Müslümanlara karşı yıkımlar durmazken Kudüs’ü Siyo-
nistler adım adım işgal etmektedir. 28 Mayıs’ta işgal hü-
kümetinin Savaş Bakanı Benny Gantz ve işgal ordusunun 
bazı liderleri dün Kudüs’ün batısında yer alan ve sakinleri 
yerinden edilen Saraa köyünün topraklarına inşa edilen 
yeni yerleşim birimlerinin açılışını yaptı. Bölgeye, Gaz-
ze’de ölen işgal ordu liderlerinden birinin anıtı da dikildi.
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Sadece Fiziksel Yıkım Yok

Kudüs’te evleri ve iş yerlerinin fiziksel olarak yıkılması-
nın dışında kurum ve kuruluşların da kapatılma karar-
ları gelmeye devam etti. 5 Mayıs’ta işgalci İsrail, Arap 
dünyasının en meşhur kanalı olan Al Jezeera’nın Kudüs 
ofisini “teröristlere destek verdiği” iddiasıyla kapatma 
kararını yayınladı. 

10 Mayıs’ta ise devletlerinin terör zihniyetini taşı-
yan radikal Siyonist gruplar tarafından ateşe verilen 
Birleşmiş Milletler Mültecilere Yardım ve Bayındırlık 
Ajansı’na (UNRWA) Kudüs Ofisi, 11 Mayıs’ta güvenlik 
gerekçeleri ile kapatıldı. 14 Mayıs’ta yerleşimciler ikinci 
kez Kudüs’ün Şeyh Cerrah Mahallesi’ndeki UNRWA’ya 
yanıcı maddeler attı ve çalışanlara taşlarla saldırdı. Sal-
dırı sonucu dış cephenin bazı kısımlarında yangın çıktı.

İşgal devletinin hem Al Jezeera’nın hem UNWRA’nın ka-
patmasının arkasında Gazze’de yaptığı soykırımların ve 
başarısızlıkların üstünü örtme düşüncesi bulunmaktadır. 

Çocukların da Suçlandığı Bir Hukuk (!)

İşgalci İsrail çocuk olup olmadığına bakmadan, hukuk-
suzca gözaltlarına bu ay da devam etti. 16 Mayıs’ta Ku-
düs’ün kuzeyindeki Ram beldesine baskın düzenleyen 
işgal kuvvetleri öğrencilere gaz bombalarıyla saldırdı. 
17 Mayıs’ta 4 yaşındaki Asar hakkında taş attığı gerek-
çesi ile arama emri çıkarttı. 25 Mayıs’ta ise Sahira Kapı-
sı’nda iki çocuk tutuklandı. 

Bitmeyen Para Cezaları

İşgal devleti Kudüslülerin hayatını her alanda yaşan-
maz kılmaya çalışmaktadır. Kudüslü Abdullah Gha-
nem, oğlunun aracını Silvan beldesinde yer alan Vadi’l 
Rebabe’de yanlış yere park ettiği gerekçesiyle kendisi-
ne verilen yaklaşık 700.000 şekel cezaya itiraz etmek 
için işgal mahkemelerine 15.000 şekelden fazla para 
ödemek zorunda kaldı.

Her Şeye Rağmen Protesto   

Kudüs İbrani Üniversitesi’nde okuyan öğrenciler, işgal 
polisinden gelecek her türlü saldırıyı göze alarak Gaz-
ze’ye destek için 28 Mayıs’ta protesto başlattı. Protes-
to esnasında Siyonist öğrencilerin provakatif eylemle-
rine maruz kaldılar.
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Bayramlar ve Baskınlar

5 Haziran’da Kudüs’ün işgalinin yıldönümü olması hase-
biyle kutlama amacı ile Mescidi Aksa’ya kalabalık gruplar 
halinde baskınlar düzenlendi. Mescidi Aksa içerisinde 
yapılan ayinlerde tam secde ritüeli gerçekleştirildi. Mes-
cidin avlusunda işgal bayrakları açıldı. Eski Şehir’e Filis-
tinliler alınmazken sokaklarda kutlama ve ayin yapan 
işgalciler işgal güçleri tarafından korundu. 

Yahudiler 12 Haziran Şavuot bayramı kutlamalarında 
Mescidi Aksa’da sabah saatlerinden itibaren baskın ve 
ayin gerçekleştirmeye başladı. Hahamların eşlik ettiği 
ve toplam 668 yerleşimcinin katıldığı baskınlarda Mes-
cidi Aksa içerisinde belirli dans ve ayinler gerçekleşir-
ken Filistinlilerin Eski Şehir’e girişi engellendi ve bazı 
yollar ulaşıma kapatıldı. Şavuot bayramı kutlamaları ve 
baskınlar ertesi gün de devam etti.

HAZIRAN

Müslümanlar Mescidi Aksa’ya girişte sıkıntı ve engel-
lemeler yaşamaya arefe günü ve Kurban bayramında 
da maalesef devam etti. Mescide hiç alınmayan ya da 
bekletilerek/çantası aranarak girebilen Filistinliler her 
koşulda Aksa’da saf tutmaya devam etti, bütün engel-
lemelere rağmen Mescidi Aksa’da bayram namazı kırk 
bin kişinin katılımı ile eda edildi. Kendi kutsal günle-
rinde dahi Müslümanlar kutsal mekanlarına rahatça 
giremiyorken Mescidi Aksa’nın kontrolü kimde? 

18 Haziran’da radikal Tapınak örgütlerinden Beyade-
nu işgalci Yüksek Mahkemeye Yahudilerin Tapınak Da-
ğı’ndan (Mescidi Aksa) uzaklaştırılma politikasının dur-
durulması için bir dilekçe verdi. 21 Haziran’da Mescidi 
Aksa’ya yapılan baskında Siyonist Asaf Ferid, “Tek bir 
İslami Vakıflar çalışanı görmeden Tapınak Tepesine 
çıktık” ifadesini kullandı. 
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Yıkımlar

Kudüs’te Filistinlilere ait binaların yıkımları hız kes-
meden devam ediyor. Haziran ayının ilk on gününde 
Kudüs’te on dört bina yıkıldı. Silvan Mahallesi ve Ku-
düs’ün tamamında devam eden yıkımlar Hayfa ve Yafa 
gibi şehirlerde de yaşandı. Mescidi Aksa’nın Silsile Ka-
pısı bölgesinde 200 metrekare bir eve ana kapısı kırı-
larak baskın yapıldı. 

Netenyahu Hükümetine Karşı Gösteriler

Gazze’deki soykırımın yedinci ayına girerken İsrail’de 
hükümet karşıtı protestolar da gittikçe artmaya baş-
ladı. Esirlerin aileleri ve hükümet karşıtı İsrailliler ka-
labalık gruplarla sokaklara inip protestolar yapmaya 
haziran ayında da devam etti. 

Hukuksuzluk

İşgal devleti İsrail bir hukuksuzluk örneği sergilemeye 
Kudüs’te de devam ediyor. Kurban bayramında Eski 
Şehir esnafına keyfi şekilde yüklü miktarda para ceza-
ları kesildi. Bir Siyonist, 13 Haziran’da Eski Şehir’deki 
bir esnafa ateş etti. Kendisine ateş açılan Sinan Bere-
kat yaralandığı yetmediği gibi bir de tutuklu yargılan-
masına hükmedildi. Hamas ile yapılan esir takası ile 
serbest kalan Filistinlilerden beşi tekrar tutuklandı. 
İşgal yetkilileri Mescidi Aksa Hatibi Şeyh İkrime Sabri 
hakkında “teröre teşvik” iddiasıyla iddianame sundu. 
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Kurban Bayramı Mescid-i Aksa’da Nasıl Geçti?

Dokuz aydır devam eden Aksa Tufanı Savaşı gölgesin-
de Mescid-i Aksa önemli gelişmelere tanıklık etmekte-
dir. Savaşın Aksa uğruna verilmesi ve Kudüs’ün işgal 
devleti tarafından başkent kabul edilmesi sebebiyle iş-
gal devleti, genelde Kudüs ve özelde Mescid-i Aksa’da-
ki işgal politikalarını aralıksız devam ettirdi. Kudüs’te 
kazanılan “zaferlerin” savaşı kazanmakla eş değer gö-
rülmesi, radikal Siyonistlerin eylemlerine göz yumarak 
onların kimi zaman arkadan kimi zamanda açıkça des-
teklemesiyle sonuçlanmıştır. Bu bağlamda Ramazan 
ayı, Pesah bayramı, Kudüs Günü gibi tansiyonun yük-
seldiği Mescid-i Aksa’da son yılların en zorlu zamanları 
yaşanmıştır. Savaşın gölgesinde bu sembolik tarihler-
de uzun zamandır elde edemediği başarıyı kazanan 
işgal devleti, gözlerini Kurban bayramına çevirdi. Peki 
Kurban bayramı nasıl geçti? İşgal devleti planlarını ger-
çekleştirebildi mi?

Dindar Siyonistlerin İsrail siyasetindeki güçlü konum-
ları Aksa Tufanı ile giderek arttı. Siyonistler vakıayı 
değiştirici bu gücü, Mescid-i Aksa’nın Tapınak’a dönüş-
türülmesi projesiyle uygulamaya çalışmaktadır. Ken-
di güçlerini test etmeye çalışırken Mescid-i Aksa’daki 
olaylar tırmanmaktadır. Bu bağlamda 16 Haziran Pazar 
günü başlayan Kurban Bayramı 2019’dan bu yana son 
5 senedir baskıların bu denli artış gösterdiği en kötü 
bayram oldu. Sabah namazından itibaren Şam Kapısı 
başta olmak üzere Eski Şehir’in çeşitli kapıları bayram 
namazı için gelenlere kapatıldı. Bununla da kalınmaya-
rak Mescid-i Aksa’nın Silsile, Kattanin ve Meclis kapıları 
kapatıldı ve oradaki Müslümanlara dövülerek saldırıldı. 
Kapıların kapatılması, aramaların ve baskıların artması 
sonucunda Filistinlilerin büyük bir kısmı bayram nama-
zını Aksa’da kılamayarak ulaşabildikleri en yakın yerde 
eda etti. Bu baskılar neticesinde sadece kırk bin kişi 
Mescid-i Aksa’da bayram namazı kılabildi. Bu sayı, Ko-
ronadan dolayı şiddetli kısıtlamaların yaşandığı 2020 
yılını hariç tutarsak, İkinci (Aksa) İntifada’dan bu yana 

bayram namazına gelen en düşük sayıydı. Örneğin 
Mescid-i Aksa’daki bazı kapıların kapatıldığı, gençlerin 
darp edilerek tutuklandığı ve Bab’ür Rahme Mescidi 
gibi farklı mescitlere de baskınların gerçekleştiği geçen 
seneki Kurban bayramında bayram namazına gelenle-
rin sayısı 100 bindi.

Filistinliler tüm baskı ve kısıtlamalara rağmen ulaşa-
bildikleri en yakın noktalarda namazlarını eda etti ve 
bayram namazı sonrasında dahi Aksa’ya girmeye ça-
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lıştı. İşgal polisi bayram namazı öncesi Aksa’ya baskın 
gerçekleştirerek namaz boyunca Müslümanları kor-
kutmak ve bu durumu normalleştirmek için Mescid-i 
Aksa’nın avlusunun farklı yerlerinde konuşlandı. Bu 
durum Aksa Tufanı ile Mescid-i Aksa gündemine gir-
miş yeni bir durumdur ve işgal devletinin adım adım 
mescitteki hakimiyetini göstermektedir.

Son 5 senenin en zorlu geçen Kurban bayramında 
dikkatleri çeken bir diğer husus ise polisin Filistinlile-
re karşı olan müdahaleleriydi. Her ne kadar Kudüs ve 
Mescid-i Aksa’da Müslümanların darp edilmesi, tutuk-
lanması onlara gaz ve ses bombalarıyla saldırılması 
bilinen bir müdahale şekli olsa da işgal devletinin Ra-
mazan ayındaki uygulamaları Amerika’nın desteğinin 
Kudüs’te de alındığını göstermişti. Amerika siyaseti 
bağlamında yapay zeka altyapılı yüz tanıyan kamera-
ların kullanılması ya da dronlar kullanarak Müslüman-
lara saldırılması sonuncunda Ramazan ayında Mes-
cid-i Aksa’da Müslümanları tutuklayan veyahut onlara 
saldıran işgal polisi karesi çekilemedi. Ancak Kurban 

bayramında yaşananlar işgal devletinin bu siyasetten 
vazgeçtiğini ve Ben-Gvir’in ırkçı ve terörist siyasetine 
döndüğünü göstermektedir.

Mescid-i Aksa uğruna verilen bir savaş devam eder-
ken ve gözler Gazze’ye çevrilmişken işgal devleti Ak-
sa’daki hakimiyetini arttırmaya çalışmaktadır. Savaşın 
başından bu yana pek çok önemli gün ve bayram gibi 
takvimlerde yaşananlar işgal devletinin lehine sonuç-
lanmıştır. İsrail’deki radikal dindar grubun savaşı fır-
sat bilip Aksa’yı yıkarak Tapınak’ı inşa etme söylemleri 
ışığında savaşın her hâlükârda Kudüs’e ve dolayısıyla 
da Mescid-i Aksa’ya sıçrayacağı dikkatlerden kaçma-
malıdır. İşgal devleti Gazze’deki savaşı kaybederse sa-
vaşın intikamını Kudüs’ten alacak; savaşı kazanırsa da 
Kudüs’ü tamamen almak için oraya yönelecektir. Aksa 
uğruna verilen mücadelenin de bir sonraki ve daha 
şiddetli aşamasının Kudüs’te olacağı aşikardır. Bütün 
yaşananlar ve planlar dikkate alınarak geç olmadan 
Mescid-i Aksa’da yapılanlara tepki verilmeli ve önüne 
geçilmelidir.
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Bayramlar ve Baskınlar

Temmuz ayı boyunca yapılan baskınlarda Siyonistler 
işgal kuvvetleri koruması altında Mescid-i Aksa’da “ra-
hatça” Talmudik ayinleri ve tam secde ritüelleri düzen-
ledi. Baskınlara siyasi isimler ve radikal Siyonist Haham 
Yahuda Glick gibi isimler de katıldı. Siyonistler Mescid-i 
Aksa içerisinde rahatça hareket ederken Müslüman-
lar cuma ve vakit namazlarında mescide alınmamaya, 
kısıtlanmaya devam etti. Yaz Kur’an Kursu öğrencileri 
dahi Mescid-i Aksa’ya girişte zorluk yaşadı. 

18 Temmuz’da işgalci İç Güvenlik Bakanı Ben-Gvir 7 
Ekim’den bu yana ikinci kez beraberindeki Siyonist-
lerle birlikte işgal polisi korumasıyla Mescid-i Aksa’ya 
baskın düzenledi, baskın sırasında mescid’e Müslü-
manların girişi tamamen engellendi. İşgal Hüküme-
tinin Din İşleri bakanı Yahudilerin “Hayat Işığı” kutla-
malarına katılmak için Mescid-i Aksa’nın doğusundaki 
Zeytin Dağı’na baskın düzenledi. 

TEMMUZ

Baskınları rahatça düzenleyebildikleri ve Müslümanları 
engellediği için Tapınak Dağı İdaresi Başkanı Shimson 
Alboim, katıldığı bir toplantıda Eski Şehir’deki işgal polisi 
şefi Avi Cohen’i övgülere boğdu. Bunun yanı sıra Radi-
kal Tapınak Grupları, işgalci asker Jay Tal’ı, Mescid-i Ak-
sa’ya işgal polisi komutanı olarak atandığı için tebrik etti. 
Tapınak grupları ile asker arasındaki yakınlaşma, Tal’ın 
atanmasından duydukları memnuniyetin ve radikalle-
rin isteklerini Mescid-i Aksa’da yerine getireceğine dair 
“umutların” bir göstergesiydi. Bunlar yapılırken Aksa’nın 
doğusunda bulunan Bab’ür Rahme Mescidi’nin tekrar 
sinagoga çevrilmesinin gündeme gelmesi ise bu umut-
larının açıkça ve hızlıca icraata geçirme çabalarıdır. 

7 Ekim’den bu yana cuma günü kısıtlamaları Temmuz 
ayında da devam etti. İşgal kuvvetleri 48 toprakların-
dan gelen Filistinlileri -özellikle gençleri- temmuz ayı 
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boyunca cuma günleri sabah namazına almadı. Ak-
sa’ya giremeyen gençler surlara yakın bölgelerde na-
mazlarını eda etti. Sabah namazı engellemeleri dışında 
Cuma namazı kısıtlamaları da bu ay devam etti. Mes-
cid-i Aksa’ya alınmayan Müslümanlar caddelerde na-
mazını eda etti. İşgal kuvvetleri baskı ve engellemelerle 
Cuma namazına katılan cemaatin sayısını düşürmeye 
çalışarak Aksa’daki hakimiyetini göstermeyi arzuladı.

Tapınak Grupları sadece Mescid-i Aksa’nın içerisinde 
değil çevresinde de farklı projelerle Yahudileştirme 
faaliyetlerine devam etmektedir. Batı Duvarı Miras 
Örgütü Gazze’de savaşan Siyonist askerlerin moral-
lerini yüksek tutmak ve işledikleri soykırıma dini kılıf 
uydurmak için Aksa’nın batı duvarı olan Burak Duva-
rı’na çekmeyi hedeflemekte, bunun üzerine çalışmalar 
yürütmektedir.

Yeni Baskın Sezonu Yaklaşıyor 

Temmuz ayı İbrani yılının en tehlikeli dönemlerinden 
birinin başlangıcı olarak kabul edilen bir tarihe tanık-
lık etti: On yedi Temmuz Orucu. Bu gün, yirmi gün 
sonra Tapınak’ın Yıkılışı’nın anılacağı dini merasime 
bir ön hazırlık niteliği taşımaktadır. Bu tarih yerleşim-
cilerin inandığı çeşitli olaylar için bir dönüm noktası 
olarak kabul edildiğinden İbrani tarihinde çok önemli 
bir gündür:

-  Musa Tevrat tabletlerini teslim etmiştir.

- Yeruşalim’in kuşatılması sonucunda Tapınakta kur-
ban sunulması durmuş ve sona ermiştir.

-  IV. Antiochos döneminde Tevrat parşömenleri ya-
kılmıştır.   

Yerleşimciler inanışlarına göre Roma döneminde 
İkinci Tapınağın yıkılmasından yirmi gün önce Kudüs 
surlarının yıkılmasını, oruç tutarak ve bugünü anarak 
geçiriyor.  Radikal Tapınak Grupları bugün yas ritüel-
leri de dahil olmak üzere dini nitelikteki merkezi bas-
kınları gerçekleştirmekle tehdit ediyor. Bu baskınlarda 
Mescid-i Aksa’da toplu ayinler ve ritüeller düzenlemeyi 
planlıyor. Radikaller baskınlara katılım sayısını artırmak 
için adeta seferberlik halinde konferanslar ve tanıtım 
oturumlarıyla Tapınağın Yıkılışına hazırlanmaya başlı-
yor. Bu hazırlıklar yirmi gün boyunca devam ediyor. 
Böylece 23 Temmuz’da Siyonist Radikal Tapınak Grup-
ları ve işgal kurumları tarafından Aksa’ya yönelik yeni 
bir baskın dönemi başladı.

Ben-Gvir’den Tehlikeli Hamle

Terörist İç Güvenlik Bakanı Itamar Ben-Gvir, 24 Tem-
muz Çarşamba günü Knesset’te düzenlenen “İsrail’in 
Tapınak Dağı’na Dönüşü” başlıklı konferansta şunları 
söyledi: “Siyasi düzey, Yahudilerin Tapınak Dağı’nda 
(yani Mescid-i Aksa) ibadet etmesine izin veriyor.” 

Ben-Gvir uluslararası hukuku, statükoyu ve Mescid-i 
Aksa’nın kutsallığını hiçe sayarak, “Geçen hafta Tapınak 
Dağı’ndaydım ve orada ibadet ettim, görev sürem bo-
yunca Yahudilerin en kutsal mekanlarında Yahudilere 
karşı ırk ayrımcılığı yapılmayacaktır” sözlerini sarf etti. 
İşgalci İsrail’in resmi hahambaşılığını ve İslam dünyası-
nı yok sayan bu açıklama, Ben-Gvir’in işgalci emellerini 
bir kez daha gözler önüne serdi

Aksa Muhafızı Serbest

Mescid-i Aksa muhafızı Fadi Alyan 14 Temmuz’da ser-
best bırakıldı. Defaatle tehdit edilen ve tehditlere bo-
yun eğmediği ve Aksa’daki görevini yerine getirdiği için 
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Kudüs’ün Tehdidi

Kudüs, 2021’de başlayan görev süresinin sona erme-
sinin ardından nihayet Polis Komiseri Kobi Shabtai’den 
kurtuldu. Shabtai (59 yaşında), Ocak 2021’de göreve 
başladı ve işgal polisi ile sınır muhafız birliğinde 33 yıl-
lık hizmetini tamamladı. Ancak işgalciler onun yerine 
-geçici olarak- terörist Ben-Gvir’e yakın olan Avshalom 
Peled’i atadı. Şabtai’nin “görev” süresi, Kudüs’e ve Ku-
düslülere karşı 3 yıl boyunca aralıksız sürdürdüğü ihlal 
ve saldırıların ardından sona erdi ve görevine başladığı 
yer olan Burak Duvarı’na baskın düzenleyerek başladı-
ğı yerde “görevini” tamamladı.

Yahudileştirme 

Temmuz ayının ilk haftasında güneyde el-Halil Da-
ğı’nda yer alan Gush Etzion yerleşimini işgal altındaki 
Kudüs şehrine bağlayan, 6 yıllık çalışmanın ardından 
bir milyar şekel bütçeli yeni tüneller açıldı. Tüneller İs-
rail Ulaştırma Bakanlığı, Kudüs’teki işgal belediyesi ve 
Moriah Kudüs Kalkınma Şirketi arasındaki ortak proje 
kapsamında açıldı. Tüneller, işgalcinin Kudüs’ü Beytül-
lahim ve Halil şehirlerinin ve köylerinin güney uzantıla-
rından neredeyse tamamen soyutladığı bir dönemde, 
sayıları 80 bini aşan Gush Etzion yerleşimini işgal altın-
daki Kudüs’e bağlamak ve onların seyahat mesafesini 
kısaltmak amacıyla açıldı.

Kudüs işgal belediyesi, 7 Ekim’den bu yana Kudüs’teki 
yerleşim birimlerinden savaşa katılıp ölen 67 Siyonis-
tin anısına şehrin batısına bir anıt inşasını onaylama 
niyetini duyurdu. İşgal altındaki Şeyh Bedir Tepesi 
üzerinde demirden bir heykel şeklinde yapılması 
planlanan anıt, 14 metre çapında ve 5 metre yüksek-
liğinde olacak.

Kudüs işgal belediyesi, 2025 yılının başında yeni da-
irelerin Arnona Vergisi oranını %20 ila 40 arasında 
değişen bir oranda artırmayı planlıyor. Artış, Kudüs’te 
2020’nin başından bu yana inşa edilen konutları etki-
leyecek ve yeni karar, belediyenin finans birimi tara-

tutuklanan ve 30 aydır tutuklu olan Alyan hapisten çık-
tıktan dakikalar sonra tekrar tutuklandı. Tekrar serbest 
kalan Fadi Alyan gördüğü işkenceler ve gözle görülen 
değişimi sebebiyle doğrudan hastaneye sevkedildi. 

Ribatın Bedeli

İşgalci İsrail, Murabıt Hanady Halawani’nin yurtdışı çı-
kış yasağını temmuz ayında bir kez daha yeniledi ve 
isimleri henüz belli olmayan 8 kişiyle görüşmesi yasak-
landı. Yıllardır Aksa’dan uzaklaştırılan, hapis ve para 
cezaları alan, yurtdışına çıkışı yasaklanan Halawani her 
şeye rağmen ribata devam etmektedir.
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fından onaylandıktan sonra bir sonraki İsrail Belediye 
Meclisi toplantısında onaya sunulacak. Böylece daire-
lerde metrekare başına vergi fiyatı 105,93 şekele (29 
dolar) çıkacak. Arnona vergisi, işgal altındaki Kudüs’ün 
doğusunda Filistinlilere yönelik en belirgin kısıtlama 
saldırılarından biri olarak kabul edilmelidir. Nitekim bu 
durum apartman sahiplerini ve kiracıları doğrudan et-
kiliyor; borçlar, yaptırımlar ve kısıtlamalar işgal beledi-
yesi adına bu kararlara uymayan herkese uygulanıyor.

Yıkımlar

2 Temmuz’da işgalci Kudüs Belediyesi Vadi’l Cevz’de 
bir evi daha usulsüzce yıktı. 3 Temmuz’da işgalci be-
lediye Silvan’da Vadi’l Heva Bilgi Merkezinin bir yıl içe-
risinde yıkımına, müdürü Cevad Siam’ın 20.000 şekel 
para cezası ödemesine karar verdi. 4 Temmuz’da Tek-
bir Dağı’nda yer alan Kanbar ailesinin evi zorla boşaltıl-
dı. 10 Temmuz’da işgal kuvvetleri tarafından Um Teba 
bölgesinde inşaat halindeki 3 katlı bina yıkıldı. 12 Tem-
muz’da Beyt Hanina’da Sadık Edkiydek’in evi yıkıma 
zorlandı. 15 Temmuz’da Huzma beldesinde bir benzin 
istasyonu harabeye çevrildi. 18 Temmuz’da el-Matar 
Mahallesinde bir eve daha boşaltma emri verildi. 22 
Temmuz’da Mahmud İsa İbrahim’in Anata beldesinde-
ki evi gözlerinin önünde yıkıldı. 

Hukuksuzluk

4 Temmuz’da Siyonistler mahkeme kararına rağmen 
vakıf malı olarak geçen Halidi ailesine ait olan evi ele 
geçirmek için yeniden harekete geçti. 8 Temmuz’da 
işgal kuvvetleri Kudüs’te bir aileye keyfi olarak 7000 
şekel para cezası verdi. Bu olaydan sadece iki gün 
sonra Nablus Caddesi’ndeki esnafa keyfi para cezala-
rı kesildi. 16 Temmuz’da Silvan beldesine bağlı Batn 
el-Hava Mahallesi’nde Merkez Mahkemesi’nin kara-
rının ardından yerleşimciler Cevad Ebu Nab’ın evini 
gasp etti. Yerleşimciler, “ailenin karara itiraz etme 
hakkını” hiçe sayarak, evin 2015 yılında çalınan bir 
yerleşim biriminde bulunmasını ve bu nedenle evde 

yıllarca kimsenin yaşayamamasını fırsat bilerek dü-
pedüz gasp etti. 24 Temmuz’da Kalandiya’ya baskın 
gerçekleştiren işgal kuvvetleri mahalle sakinlerinin 
araçlarını paramparça etti.

26 Temmuz’da İslami Vakıflar Dairesi çalışanı Mühen-
dis Taha Uveyza çalışma yeri olan Mescid-i Aksa’dan 
uzaklaştırıldı. 28 Temmuz’da işgal devletinin devam 
eden su kesintileri nedeniyle işgal altındaki Kudüs’te, 
Kafr Aqab Su İdaresi ofisi bir sonraki duyuruya kadar 
kapatıldı. 

Kudüslü Esir Aileleri Komitesi başkanı Amjad Ebu 
Asab, işgal hapishanelerindeki (17 ve 18 yaşlarında-
ki) Kudüslü genç esirlerin sayısının 20’ye ulaştığını ve 
bunların hepsinin lise sınavlarına girmelerinin engel-
lendiğini söyledi. 7 Ekim’den bu yana Kudüslü çocuk 
esirlerin (18 yaş altı) sayısı 50’ye ulaştı.

Büyük Liderin Şehadeti

Hamas Siyasi Büro Başkanı İsmail Heniye 63 yaşında 
Tahran’da Mossad tarafından düzenlenen suikastla 
şehid edildi. Heniye’nin şehadetinin ardından Kudüs’te 
esnaf tüm ekonomik zorluklara rağmen greve girdi.
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Mescid-i Aksa Sinagog Mu?

Aksa’da ihlaller ağustos ayında artarak devam etti. Ağus-
tos ayının ilk gününde baskınlara bir Siyonist, kıyafetinin 
altına tzitziti (püskül) saklayarak katıldı. Baskın esna-
sında tzitzitini açarak ritüeller gerçekleştirdi. Son dö-
nemlerde dini sembollerle baskınlara katılımın artması 
Aksa’nın Yahudi kutsalına dönüştürülme projesinin bir 
parçasıdır ve tehlike giderek artmaktadır. Zira bu proje 
bağlamında işgal devleti Aksa Tufanı’ndan bu yana Müs-
lüman kutsallarına açıkça saldırmaktadır. Cuma günleri 
cemaat sayısını olabildiğince aza indirmeye çalışan işgal 
devleti, pek çok kontrol noktasını kapatmakta, farklı şe-
hirlerden gelen gençleri Aksa’ya almamaktadır. Bunlara 
ek olarak cuma namazı sırasında avluda işgal polisleri 
dolaşmaktadır. Ayrıca işgal devleti Mescid-i Aksa’da eza-
nın sesini dahi kısmaktadır.  

Tapınak’ın Yıkılışı anmasından önce Tapınak örgütle-
rinden biri, 2 Ağustos’ta Kudüs’teki işgal belediyesiy-
le işbirliği içinde yıldönümünü anmak ve Aksa yerine 
Tapınak’ın yeniden inşasına teşvik için işgalci belediye 
başkan yardımcısı Aryeh King ile Mescid-i Aksa baskın-
larında öne çıkan Shimshon Alboim ve Yehuda Crozier 
gibi hahamların da katılım göstereceği Birinci Kisufi 
Konferansını duyurdu. 

Tapınak’ın Yıkılışı baskınına sayılı günler kala muha-
fızlar ve Müslümanlar Aksa’dan uzaklaştırılırken 5 
Ağustos’ta işgalci Kudüs Belediye Başkan Yardımcısı 
Yael Antebi, yeni İbrani ayını kutlamak için Mescid-i 
Aksa’ya baskın düzenledi. Aynı gün Nablus’un güne-
yindeki Har Brakha yerleşim yerinden gelen çocuk-
lar, Siyonist gruplarla Aksa’ya baskın gerçekleştirdi. 
Çocuklara İsrail bayraklı şapkalar taktıran Siyonistler, 
Aksa içerisinde Tapınak resminin olduğu madalyalar 
da hediye etti. Yine aynı gün baskınlara katılan baş-
ka bir Siyonist, Kubbetü’s Sahra’nın önünde durarak 
üzerinde, “Gazze Şeridi’ne Dönüş” yazan bir tişört-
le poz verdi. Radikal Tapınak Grupları ise fotoğrafı, 
“Gazze’ye giden yol Kudüs’ten geçiyor” şeklinde yo-
rumladı. Sadece Mescid-i Aksa’da değil Aksa’nın çev-
resinde de faaliyetlerine devam eden Siyonist Radikal 
Tapınak Grupları, Kudüs’ün tarihi kısmında, Eski Şe-
hir’de, Mescid-i Aksa’ya bakan bir binanın çatısına kızıl 
ineğin üç boyutlu maketini yerleştirdi.
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Radikal Tapınak Grupları, sosyal medya hesapların-
da, Aksa Tufanı isimlendirmesinden hareketle Tapı-
nak Dağı Tufanı sloganıyla paylaşımda bulundu. Ta-
pınak’ın Yıkılışı anısına Aksa’ya baskın düzenlemeyi 
planlayan radikaller takipçilerini, “İslamiyetin kirlet-
tiği Tapınak Dağı’nı temizleyeceğiz, Hamas’a ve tüm 
dünyaya Tapınak Dağı’nın bizim kutsalımız olduğunu 
göstereceğiz ve Üçüncü Tapınak’ı inşa edeceğiz” söz-
leriyle teşvik etti.

Tapınak’ın Yıkılış Baskını

13 Ağustos Salı günü Tapınak’ın Yıkılışı baskınından bir 
gece önce Kudüs Eski Şehir’de Yahudi nüfusu artmaya 
başladı. Siyonistler bu kalabalığı fırsat bilerek esnafa 
ve Kudüslülere saldırdı. Benzer saldırılar bir sonraki 
gün baskın sonrası da görüldü. 

Tapınak’ın Yıkılışı baskını 13 Ağustos sabahı erken 
saatlerde başladı. Kalabalık gruplar halinde baskına 
katılan Siyonist Yahudiler, mescit içerisinde her türlü 
provokasyonda bulundu. Murabıtlar Aksa’ya alınmaz, 
kapılarına yaklaştırılmazken baskına katılan Yahudiler 
Aksa’da işgal devletinin bayrağını açtı. Yahudiler sade-
ce bununla da kalmadı ve dini kıyafetlerle toplu Tal-
mudik ayinler düzenledi. Aksa tarihinde ilk kez birden 
fazla yerde, aynı anda ve çok büyük bir katılımla tam 
secde ritüeli gerçekleştirildi. Mescid-i Aksa baskınları-
na 2958 Siyonist katıldı.

Baskınlara dini isimlerin yanı sıra siyasi isimler de katı-
lım gösterdi. Terörist Netanyahu’nun partisi Likud’dan 
Milletvekili Amit Halevi, Siyonist Necef ve Celil İşleri Ba-
kanı Yitzhak Waserloff  ve radikal Siyonist İç Güvenlik 
Bakanı Itamar Ben-Gvir baskın gerçekleştirdi.  Siyonist 
Yitzhak Waserloff ve Itamar Ben-Gvir yerleşimcilerle 
birlikte Aksa’da, “İsrail halkı yaşıyor” sözleriyle şarkılar 
söylediler. Bu baskınla Ben-Gvir, Aksa Tufanı’ndan bu 
yana üçüncü, göreve geldiğinden bu yana altıncı kez 
Aksa’ya baskın düzenlemiş oldu. Ben-Gvir Aksa’da yap-
tığı açıklamada: “Yönetim ve egemenlik alanında büyük 
ilerleme kaydettik. Yahudilerin burada (kasıt Aksa) öz-
gürce ibadet ettiğini hepimiz gördük ve daha önce de 
söylediğim gibi politikamız Yahudilerin ibadetine izin 
vermektir” sözlerini sarf etti.

Sadece Aksa’nın içerisinde değil kapılarında ve Kudüs 
Eski Şehir’de gün boyu provokasyonlara devam eden 
Siyonist yerleşimciler gazetecilere, sivillere saldırdı ve 
muhtelif ritüeller gerçekleştirdi. 
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Aksa’da Tam Secde 

Tapınak Yerleşim Örgütleri genel merkezinin verdiği 
bilgiye göre, Mescid-i Aksa’ya baskın düzenleyen sayısı 
yüzde 40’ın üzerine çıktı. Ben Gvir’in Knesset’te Mes-
cid-i Aksa’da Talmudik ritüellerin yerine getirilmesine 
ilişkin açıklama yapmasından bir ay sonra bu artışlar 
yaşandı. Baskınlar sırasında gerçekleştirilen ritüeller 
arasında en fazla artış tam secde ritüelinde görülmek-
teydi. Aşırı sağcı Zehut (Kimlik) Partisinden Knesset 
üyesi Siyonist Moshe Feiglin, 25 Ağustos’ta Mescid-i 
Aksa baskınlarına katılarak tam secde ritüeli gerçek-
leştirdi. Feiglin, otuz yıldır ilk kez bu ritüeli gerçekleş-
tirdiğini ve bu durumun Aksa baskınları için büyük bir 
“gelişme” olduğunu belirtti. Ayrıca İsrail’in Mescid-i 
Aksa üzerindeki “egemenliğini” gösterdiğini ifade etti. 
Siyonist Tapınak Dağı Din Okulu hahamlarından biri 
olan Haham Yosef Elbaum, baskınların idaresinde ra-
dikal bir değişiklik olarak kabul edilen bu ritüeli ger-
çekleştiren Feiglin ve onlarca yerleşimciye eşlik etti. 
Bu durum, sözlü ritüellerle “yetinen” Siyonistlerin artık 
yeni bir merhaleye geçtiğini, düzenli baskınlarda ritü-
ellerin sözlü ve fiili boyutlara eriştiğini gözler önüne 
sermektedir. 

Siyonist Moshe Feiglin’in tam secde ritüeli ve açık-
lamalarından bir gün sonra İsrail İç Güvenlik Bakanı 
Siyonist Itamar Ben-Gvir Gvir Ordu Radyosuna: “Yü-
rürlükteki politikalar Mescid-i Aksa’da ibadet etmemi-
ze olanak sağlıyor. Mescid-i Aksa’da bir sinagog inşası 
mümkün” sözlerini sarf etti. Radikal Siyonist bakanın 
açıklamasından sonra işgalci hükümetin Miras Ba-
kanı ve Gazze’nin nükleer bomba ile bombalanması 
çağrısında bulunan Siyonist Amichai Eliyahu, yerle-
şimcilerin mübarek Mescid-i Aksa’ya yönelik baskınla-
rını finanse etmeye başlayacağını duyurdu. Mescid-i 
Aksa baskınlarının Siyonist hükümetin finanse etmesi 
ne anlama geliyor?

1- Siyasi Destek  
Onaylanan fon 2 milyon şekel (526 bin dolar) gibi ye-
tersiz bir miktar olsa da önemli olan Siyonist hüküme-
tin Mescid-i Aksa baskınlarını resmi politikalarından 
biri olarak benimsemesi ve bakanlıklardan birinin bas-
kınları koruyan ve yöneten konuma gelecek olmasıdır.  
2- Yeni Siyasi Söylem   
Miras Bakanlığı duyuru metninde bu adımla hedefinin, 
“Antisemitizmi teşvik eden anlatılar olmadan Tapınak 
Tepesi’ndeki Yahudi mirası hakkında bilgi edinilmesini 
mümkün kılmak” olduğunu belirtti. Yani pratikte büt-
çe, Mescid-i Aksa’yı Tapınak olarak kabul eden yeni bir 
Siyonist söylemin üretilmesi ve desteklenmesine ayrı-
lacaktır. Mescid-i Aksa’da Yahudiliğin hayata geçirilme 
projesi, artık hükümetin mesafeli durmadığı ve Tapı-
nak Grupları’nın sözde değil bilfiil işgal hükümetinin 
desteklediğini resmi bir hal alacaktır. Bu duyuru, Siyo-
nist hükümetin Mescid-i Aksa’nın kimliğini mescitten 
Tapınağa dönüştürmek için artık resmi bir program ve 
anlatıyı benimsediği anlamına gelmektedir. Oysa ki bu 
durum geçmişte kaçındığı ve belirsizliğini korumaya 
çalıştığı bir durumdu.
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Yüzü koyun yatarak gerçekleşen tam secde ritüeli, Tal-
mud’un Pesah’ta kurban takdiminden sonra Tapınakla 
ilişkilendirdiği ve sınırlandırdığı ikinci büyük ibadettir. 
Mescid-i Aksa’da şu anda yaşananların ciddiyeti, iba-
det açısından Tapınakla ilişkilendirilen bir ritüelin, Aksa 
Tapınak gibi kullanılarak herhangi bir yasak veya itiraz 
olmaksızın alenen yapılıyor olmasıdır. Bu ritüeller üs-
telik herhangi bir vesile ya da dini bayram olmaksızın 
bireysel ve toplu bir şekilde Aksa’da günlük olarak ya-
pılmaktadır. Durumun ciddiyeti Mescid-i Aksa’da tüm 
dini ritüellerin gerçekleştirilmesi, mescidi bilfiil mabe-
de ve sinagoga çevirme yolunda merkezi bir adım ola-
rak görülmesi altında yatmaktadır. Siyonist Ben-Gvir’in 
Mescid-i Aksa’nın içerisinde bir sinagog inşa edilece-
ğine dair açıklaması bu bağlamda gelmektedir; çünkü 
bugün Radikal Tapınak Grupları Mescid-i Aksa’daki iba-
detlerini ve ritüellerini normal bir rutine dönüştürme 
aşamasına ulaşmak istemektedir. Bir sonraki aşamada 
ise Mescid-i Aksa’da yerleşimcilere yer tahsisi fikrine 
geçilmesi; ister mescidi bölerek, ister yer altından giriş 
vererek veya yapılardan birini sinagoga dönüştürerek 
(2019’da direnişle planları suya düşen Bab’ür Rahme 
Mescidi gibi) bir sinagog inşa edilmesi hedeflemekte-
dir. Müslümanlar kınamakla yetinir ve meseleye el at-
maz ise bahsi geçen ihtimaller gerçeğe dönüşecek ve 
işgal devleti, tüm kesimlerin üzerinde çalıştığı mevcut 
projeyi hayata geçirmek için her defasında bir sonraki 
aşamaya geçmeye çalışacaktır. Nitekim Siyonist top-
lumdaki kesimler, aralarındaki siyasi ve dini farklılıklara 
bakılmaksızın aynı fikirdedir.

Aksa Hatibi Hedefte

Ağustos ayının ilk cumasında 85 yaşındaki Mescid-i 
Aksa Hatibi Şeyh İkrime Sabri, hutbesi esnasında şe-
hit lider İsmail Heniyye’ye dua etti. Hutbesinden sonra 
Siyonist İç Güvenlik Bakanı Itamar Ben-Gvir, Şeyh İkri-
me Sabri hakkında soruşturma talep ederken Siyonist 
İçişleri Bakanı Moşe Erbil, Şeyh Sabri’nin Kudüs ikame-
tinin iptali için çalışacağını duyurdu. Siyonist yerleşimci 
gruplar ise kendisine ve ailesine saldırıları teşvik ede-
rek ev adresini Telegram gruplarında paylaştı. Bütün 
bunlarından ardından Şeyh İkrime Sabri aynı akşam 
evine yapılan baskınla tutuklandı. Saatler süren sorgu-
dan sonra Şeyh Sabri bir hafta Aksa’dan uzaklaştırma 
cezası alarak serbest bırakıldı. Serbest bırakılmasından 
birkaç gün sonra ise Siyonistler Kudüs’te Şeyh İkrime 
Sabri aleyhine bir yürüyüş yapacaklarını duyurdu. İşgal 
yetkilileri bir hafta sonra İkrime Sabri’nin uzaklaştırma 
kararını 6 aya çıkardı. Şeyhin avukatı Halid Zeberka’nın 
ifade ettiği gibi hukuki hiçbir dayanağı olmayan bu ka-
rar, Aksa’yı sistematik olarak boşaltma ve Filistin dava-
sının tasfiyesine yönelikti.
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Yahudileştirme  

İr David Örgütü, ağustos ayının başında Mescid-i Ak-
sa’nın güneyinde yer alan Silvan beldesinde -sakinleri 
benzeri görülmemiş kısıtlamalara, tahliye ve yıkım ka-
rarlarıyla karşı karşıya kalanlar- surlar üzerine yerle-
şimciler için ışık ve su gösterileri düzenledi.

Siyonist gruplar, yerleşimcileri 11 Ağustos tarihinde 
Mescid-i Aksa surlarını el ele kuşatmaya davet etti. 
İnsan zinciri oluşturmayı hedefleyen radikaller, din ve 
tarih kisvesi altında Kudüs’ü Yahudileştirmeyi arzula-
maktadır.

Birleşmiş Milletler İnsani İşler Koordinasyon Ofisi 
Başkanı Andrea Di Domenico, yerel BM personelinin 
çoğunun işgal yetkililerinden izin almadıkları için Ku-
düs’e giremediğini belirtti. Giriş vizelerinde sorun ya-
şayan uluslararası çalışanların oranı yüzde 90’a ulaştı. 
Birçoğunun vizelerinin süresi önümüzdeki haftalarda 
dolacak ya ayrılmak zorunda kalacaklar ya da Kudüs’te 
çalışmalarına devam edemeyecekler.

İşgal devleti Kudüs’ü tam bir Yahudi şehrine dönüş-
türmeyi hedeflemekte ve bu sebeple Müslümanlara 
yönelik her şeye müdahale etmektedir. İşgal polisi 
koruması altında Bab’ür Rahme Müslüman Mezar-
lığı’na baskın düzenleyen Siyonistler, 11 Ağustos’ta 
sahabe ve Müslüman mezarlıkları arasında ritüeller 
gerçekleştirdi.

18 Ağustos’ta İseviyye Mahallesi’ne baskın gerçekleş-
tiren işgal kuvvetleri, mahalle sakinlerinin duvarlara 
yazdığı Filistin, Gazze gibi ibareleri sildi. İşgal kuvvetle-
rinin engellediği tek şey yazılan yazılarla sınırlı değildi. 
Nitekim yerel kaynakların verdiği bilgilere göre işgalci 
İsrail, işgal altındaki Kudüs’te Kudüslülerin duyurduğu 
Gazze’ye yönelik yardım kampanyasının başlatılmasını 
engelledi.

Kudüs’teki işgal belediyesi, 19 Ağustos’ta Kudüs’ün ku-
zeyinde Ramot yerleşim mahallesi yakınlarında Kudüs-
lülerin toprakları üzerine büyük bir otobüs terminali 

açtı. Açılışa farklı isimlerin yanı sıra Siyonist Ulaştırma 
Bakanı Miri Regev ve işgalci Kudüs Belediye Başkanı 
Moshe Leon katıldı ve istasyona “el-Erez” adı verildi. 
Proje, yerleşimcilerin Kudüs’e erişimini kolaylaştırmayı 
ve 1 No’lu Cadde’deki trafiği azaltmayı amaçlamakta-
dır. Yarım milyar şekel maliyetle 50 dönümlük bir alan 
üzerine inşa edildi.

İşgal altındaki Kudüs’ün Silvan beldesinde ahali, 27 
Ağustos’ta, İsrail’in Bagrut sistemini Ras el-Amud erkek 
okuluna dahil etme kararını reddettiklerini duyurdu. 
Silvan Kuvvetleri, okul müdürünü işgal belediyesinin 
kararına uymaması konusunda uyardı ve kararın en-
gellenmesi için her türlü tedbiri alacağını ifade etti.

İşgal altındaki Kudüs’te Filistin tesislerini en fazla yıkım 
rekoruna sahip Kudüs Belediye Başkanı Moshe Lion,  
Mescid-i Aksa’nın kuzeydoğusundaki Fransız Tepe-
si’nde yerleşimcileri için bir park açılacağını duyurdu. 
63 dönüm alana sahip alana Horişa deniyordu. Tem-
muz ayında işgal belediyesi Kudüs’te, yerinden edil-
miş el-Malha köyünün topraklarında, Beyt Hanina ve 
Tekbir Dağı’nda yerleşimcilere 3 park açmıştı. Belediye 
başkanı amacının, parkların Kudüs’teki yerleşimcilerin 
ikamet ettiği yerden en fazla 10 dakika uzaklıkta olma-
sını sağlamak olduğunu söyledi.
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Yıkımlar Sürüyor (7 Ekim’den bu yana Ku-
düs’te 250’den fazla yer yıkıldı)

Yıkımlar ağustos ayında da devam etti. İşgal belediye-
si 5 Ağustos’ta Vad’il Cevz’de 17 eve daha yıkım kararı 
verdi. Silvan Mahallesi’nde yaşayan Kudüslü Muham-
mad Avdeh ise işgal kuvvetlerinin Silvan beldesindeki 
evine baskın düzenleyip hiçbir tebligat teslim etmeden 
yıkmasıyla şaşkına döndü. Kendini ailesiyle birlikte ye-
rinden edilmiş ve nereye gideceğini bilemez biçare 
bir halde buldu. Aynı zamanda yine aynı mahallede 
yaşayan Kudüslü Yunus Avdeh’in evine yıkım kararı ve-
rilerek yerinden edilmeyle karşı karşıya bırakıldı. İşgal 
belediyesi 14 Ağustos’ta et-Tur bölgesinde 10 Kudüslü 
aileye ait ev, dükkan, arsa vb. alanları yek seferde yıktı. 
Bu yıkımdan bir gün sonra Ateret Cohanim örgütüne 
bağlı Siyonist yerleşimciler, Mescid-i Aksa’nın güneyin-
de yer alan Silvan beldesindeki Batn el-Hava Mahal-
lesi’nde Şehadeh ailesine ait 4 katlı binaya el koydu. 
Gasp, aile bireylerine ve mahalle halkına saldıran işgal 
kuvvetleri koruması altında gerçekleştirildi. “Sivil” yer-
leşimciler, Batn el-Hava’da evinin yakınında bulunan 
yaşlı Halil Basbous’u döverek yüzüne silah doğrulttu. 
Basbous’un evi 15 Ağustos’ta yerleşimcilerin, 1881’de 
Yemenli Yahudilerine ait olduğu bahanesiyle el koy-
duğu mülkün bitişiğinde yer almakta. İşgal kuvvetleri, 
bu olaylar gerçekleşirken Batn el-Hava’yı askeri kışlaya 
dönüştürdü. Basbous ailesinin evinin önüne polis nok-
tası yerleştirdi. Yerleşimci gruplar, mahalle sakinlerinin 
giriş çıkışlarını engelledi. Yerleşimciler ayrıca aileyi pro-
voke etmek için evin önüne çöp attı. İşgal belediyesi 
19 Ağustos’ta da Ram beldesinde Kudüslü Enis el-Net-
şe’ye ait inşaat halindeki binayı yıktı. Bir sonraki gün 
ise yine Silvan Beldesi’nde bir ev işgal belediyesi tara-
fından yıkıldı. Aynı gün yine Silvan’da bir yıkım gerçek-
leştirildi. İşgal mahkemesinin yıkımı durdurma kararı-
na rağmen buldozerler, Kudüslü Taha Ebu Sneineh’in 
Vadi’l Cevz Mahallesi’ndeki dükkanını yıktı. Aile geçim 
kaynağını kaybetti. Her gün sistematik olarak yıkımlar 
gerçekleştirilen işgal belediyesi 21 Ağustos’ta da Şufat 

Kampı’nda bir evi yıktı. Ağustos ayının bitmesine sayılı 
günler kala da yıkımlara devam eden işgal belediyesi 
28 Ağustos’ta Silvan’da 3 evi daha yıktı. 29 Ağustos’ta 
gelen bir açıklamada son 48 saatte Kudüs’te 7 yerin 
yıkıldığı ifade edildi.

İşgal Devleti Kudüs’te Türk İstemiyor

İsrail medyası, ağustos ayında yaptığı bir programda 
işgal altındaki Kudüs’te yer alan Yunus Emre Türk Kül-
tür Merkezi’ni kınayarak, “İsrail’i savaşla tehdit eden bir 
ülkeye neden Kudüs’te otopark veriliyor?” diye sordu. 
İsrail medyası merkezin Eski Şehir’in kapılarından biri 
olan el-Sahira Kapısı yakınında, el-Zahra Caddesi üze-
rinde sahip olduğu stratejik konuma itiraz ediyordu. 
Medyadakiler şunları da ekledi: “Merkezin açıklanan 
hedefi, kültürel ve yardım projeleri aracılığıyla Türk ve 
Filistin halkları arasındaki ilişkiyi güçlendirmektir ama 
gerçekte İsrail’in Kudüs’ün doğusundaki egemen sta-
tüsüne meydan okumaya ve yerel hedef kitleler ara-
sında Türk İslami nüfuzunu artırmaya çalışmaktır.”
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Mescid-i Aksa Tehlike Altında 

Eylül ayının ilk gününde Aksa’da bir kez daha tam sec-
de ritüeli düzenleyen Siyonistler, 3 Eylül’de Aksa kapı-
larında şofar üfleyerek Talmudik ayinler gerçekleştirdi. 
Bununla yetinmeyen radikaller, 4 Eylül’de baskınlar 
sırasında alenen mescidin içerisinde şofar üfledi. Ak-
sa’yı adeta Tapınak gibi kullanan Siyonistler en büyük 
gücü kendilerini koruyan radikal örgütlerden, işgal 
kuvvetlerinden ve Netanyahu hükümetinden almakta 
ve bu eylemlerle Aksa’nın staküküsonu değiştirmeyi ve 
Tapınak’ı inşa etmeyi hedeflemektedir. Aksa’da eylülün 
ilk haftası yaşananların ardından açıklama yapan Ha-
mas Hareketi Kudüs İşleri Ofisi Başkanı Harun Nasser 
el-Din: “Yerleşimcilerin Mescid-i Aksa’ya yönelik saldı-
rılarının artması, Kudüs başta olmak üzere pek çok 
şehirde ateşi fitilliyor. Biz herkesi harekete geçmeye 

çağırıyoruz. Halkımızı direnişe, işgalcinin suçlarına kar-
şı harekete geçmeye, kutsallarımıza yapılan saygısız-
lıklara sessiz kalmamaya ve gereken cevabı vermeye 
davet ediyoruz” şeklinde bir açıklama yaptı.

Tapınak Dağı Okulu, 5 Eylül’de Tapınak Kadınları işbirliğiy-
le Yahudi kadınların özel gruplar ve zamanlar dahilinde 
sabah ritüellerine katılımını sağlamayı amaçlayan kadın-
lara özel bir şube kurulduğunu duyurdu. Aksa’nın doğu-
sunu (Bab’ür Rahme Mescidi tarafı) tamamen sinagoga 
çevirmeye çalışan radikaller, kadın katılımıyla bu durumu 
sürdürebilmeyi ve son 3 haftadır artarak gerçekleştirdik-
leri ihlalleri birer rutine dönüştürmeyi hedeflemektedir.

8 Eylül’de Mescid-i Aksa’da gerçekleştirilen tam secde 
ritüeline üniformalı bir asker de katıldı. Bu girişimle işgal 
devletinin tüm bireylerinin Aksa’ya baskın düzenleye-
bildiği açıkça görülmüş oldu. Zira aynı gün baskınlara 
Knesset üyesi radikal Siyonist Yitzhak Crozier de katıldı. 
11 Eylül’de Aksa’ya baskın düzenleyen bir Yahudi aile, 
çocukların 3 yaşına geldiğinde saçlarının kesilmesiyle 
gerçekleştirilen dini ritüeli yerine getirdi. 12 Eylül’de 
ise Gazze’deki soykırıma katılan Siyonist asker Mescid-i 
Aksa’daki ritüelin “rahatlığını”, geçmiş yıllardaki baskın-
larıyla kıyasladığında eşi benzeri görülmemiş bir ilk ol-
duğunu, “Hayatımda ilk defa 4 defa Rabbin huzurunda 
tam secde ederek, 18 defa ritüel düzenledim” sözleriyle 
ifade etti. 15 Eylül’de de Siyonist yerleşimciler, Mescid-i 
Aksa’da tam secde ritüeli gerçekleştirilirken çekilen fo-
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toğrafı, “Tapınak Tepesi İsrail’indir” notuyla paylaştı. Tam 
secde ritüeli 17 Eylül’de de topluca gerçekleştirildi. 

Siyonistler, işgal devleti tarafından Lübnan’a düzenlenen 
ve binlerce Lübnanlının şehit düşmesine sebep olan di-
jital saldırıyı kutlamak için Mescid-i Aksa’da şarkılar söy-
ledi, provakatif danslar etti ve tam secde gerçekleştirdi. 
Knesset üyesi Radikal Haham Moşe Feiglin 22 Eylül’de 
Mescid-i Aksa baskınlarına katılarak, “Bugün burada Ya-
hudiler ve esirlerin evlerine dönmeleri için dua ediyoruz. 
Savaş başka bir boyuta geçti ve zaferle tamamlanacaktır. 
Zafer stratejisi, Gazze’yi, Lübnan’ı ve (Mescid-i Aksa’yı işa-
ret ederek) burayı kapsayan geniş ve kapsamlı bir strateji 
olmalı. Mescid-i Aksa Yahudiler için önemli bir yer. Lüb-
nan’da savaşacağız. Lübnan bizim için bir diğer kutsal 
bölgedir” sözlerini sarf etti. Ayrıca devam eden savaşın 
odak noktasının Mescid-i Aksa olduğunu belirtti. 26 Ey-
lül’de Radikal Tapınak Gruplarından bir aktivist Siyonist 
yerleşimcilerin Mescid-i Aksa’da yaptıkları tam secdeye 
ait bir fotoğrafın altına, “Halihazırda yaşanan savaşın bir 
parçası olarak üzerime düşeni yapıyorum. Ta ki mutlak 
zafere ulaşana kadar” yorumunda bulundu.

Mescid-i Aksa’ya yapılan sayısız baskınlar, tam secde 
ritüelleri, şofar üflenmesi, Müslümanların Aksa’ya alın-
maması ve murabıtların Aksa’dan uzaklaştırılması gibi 
birçok ihlalin ardından Siyonistler bir video paylaştı. 
Mescid-i Aksa’nın yandığı görülen bu videoyu Siyonist-
ler, “Bu günler yakındır” notuyla paylaştı.

22 Eylül’de Hindistanlı bir grup Hristiyan Siyonist (Evan-
jelik), radikal Haham ve eski milletvekili Yahuda Glick 
liderliğinde Mescid-i Aksa’ya baskın düzenledi. Glick 
grupla bir fotoğraf çekilerek bu fotoğrafı “İsrail seven-
leri ile Siyon’da dua” başlığıyla paylaştı. Haham Glick 
dünyanın dört bir yanından gelen Siyonist gruplara li-
derlik etmekte ve onlarla birlikte “turizm” kisvesi altında 
Mescid-i Aksa’da turlar düzenleyerek mescidin tarihi ve 
Tapınak hakkında yanlış bilgiler vermektedir. 24 Eylül’de 
ise Siyonist bir yerleşimci baskınlarda Mescid-i Aksa’ya 
bir şişe şarap sokmayı başardı. 

Kudüslüler

Bu ay da Müslümanlar Mescid-i Aksa’ya girerken darp 
edildi, uzaklaştırıldı ve mescitlerine alınmadı. Bir adım 
daha ileri giden işgal devleti, Müslümanların Mescid-i 
Aksa’ya girişini kısıtlamak için Kudüs dışından motosik-
letiyle gelenlerin Eski Şehir’e girişini yasaklayan yeni bir 
karar çıkardı. Yahudiler ise işgal polisinin koruması ve 
işgal hükümetinin desteğiyle rahatça baskınlara katıldı. 
Tam secde ritüeli bu ayın en çok gerçekleştirilen ve bir 
vakıa haline getirilmeye çalışılan ritüeli oldu. Yaşananlar 
karşısında Mescid-i Aksa Hatibi Şeyh İkrime Sabri: “Yer-
leşimcilerden Mescid-i Aksa’ya baskın gerçekleştiren-
ler, Aksa’yı “yok etme” zamanının geldiği vehmindeler. 
Aksa’nın yalnız Müslümanların olduğu ve Müslümanlar 
dışında kimsenin mescide yaklaşmaya dahi hakkı olma-
dığı unutulmamalıdır. Bugün Aksa’yı yalnız bırakmamak 
hepimizin görevidir. Aksa’ya girebilen herkes girmeli 
giremeyenlerse engellendikleri yerde ribatı sürdürmeli-
dir” sözlerini sarf etti. Kudüs Kiliseler Yüksek Konseyi de 
Mescid-i Aksa’nın savunulması ve Yahudileştirilmesine 
yönelik girişimlerden kurtarılması çağrısında bulundu. 
Müslümanların ilk kıblesini emanet olarak tanımlayan 
konsey, Kudüs’te hem İslami hem de Hristiyan kutsal-
larının Yahudileştirme tehlikesiyle karşı karşıya kaldığını 
vurguladı.
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Yahudileştirme Projeleri 

İşgal altındaki Kudüs’te Silvan beldesi, sakinlerini yerin-
den etmek ve yerleşim planlarını uygulamak için radikal 
işgal hükümeti tarafından düzenlenen sayısız ihlale ta-
nıklık ediyor. Silvan beldesinde ev çalma operasyonları, 
1986 yılında “İsrail” ordusunda eski subay David Barry 
tarafından kurulan el-Ad Yerleşim Örgütü tarafından 
yönetiliyor. el-Ad’ın web sitesinde ise hükümetten ve 
varlıklı Yahudilerden mali yardım alır, Silvan’ı “Davut 
Şehrine” dönüştürmeyi amaçlar yazmaktadır. İşgal hü-
kümeti Silvan toprakları üzerinde bir üst geçit inşa etti 
ve bugün on binlerce Siyonist bu yolu kullanarak Eski 
Şehir’e, Mescid-i Aksa’ya “sorunsuzca” geçmektedir. 

Bugüne kadar iddialarını destekleyecek herhangi bir 
eser bulamayan İsrail Tarihi Eserler İdaresi, Mescid-i Ak-
sa’nın güneyinde yer alan Silvan beldesindeki el-Hamra 
bölgesinde kazıları daha düşük bir maliyetle tamam-
lamak üzere Nepal ve Hindistan’dan yabancı işçiler 
getirdi. 2022 yılında aralık ayının sonlarında işgalciler, 
eski çağlarda hacıların kendilerini arındırmak için kul-
landığını iddia ettikleri göleti aramak amacıyla Silvan’ın 
en önemli topraklarından biri olan el-Hamra arazisini 
ele geçirdi. Siyonist anlatıya göre bu gölet, Mescid-i Ak-
sa’nın yerinde olduğunu iddia ettikleri “Tapınağa” çık-
madan önce Yahudilerin arındığı yerdi.

Tüm bunlara ek olarak Siyonist işgal hükümeti, “güven-
lik hizmetleri” ve belediye ekipleri aracılığıyla mahalle 
sakinlerini evlerinden uzaklaştırmak için ihlalleri ve ver-
gileri her geçen gün daha da artırmaktadır. Eylül ayının 
ikinci gününde işgal hükümetinin desteklediği yerleşim-
ciler, Silvan beldesindeki Batn el-Hava Mahallesi’ne bas-
kın düzenleyerek yerlere çöp attı ve ağaçları kesti. 

İşgalci hükümet Kudüs’e Filistin ürünlerinin girişini en-
gelledi. Esnafa Filistin ürünleri sattığı için cezalar, tehdit-
ler ve “bir daha almama” emirleri yağdırdı. İşgalci İsrail 
7 Ekim’den bu yana türlü yollarla Filistinlilerin direncini 
kırmaya, işgalini Filistin genelinde genişletmeyi hedefle-

mektedir. Bunun yanı sıra Siyonistler Kudüs’ün el-Halil 
Kapısı’na 7 Ekim’den bu yana Gazze’de katliam yapan 
işgalci askerleri öven yapışkanlar yapıştırdı, işgal beledi-
yesi ise Kudüs’te üzerlerinde 7 Ekim’den bu yana Gaz-
ze’de yaptıkları soykırım esnasında ölen askerler için bir 
anı duvarı oluşturdu.

İşgal devleti Kalendiya’da bulunan UNRWA’ya bağlı bir 
enstitüye 17 milyon şekel değerindeki vergiyi ödemesi 
için baskı yaptı. İşgal devletinin 270 öğrencili bu ensti-
tünün bulunduğu araziye el koyma çabalarının devam 
ettiği bilinmektedir.

23 Eylül akşamı İşgal belediyesi Kudüs’te 7 Ekim’den bu 
yana ölen Siyonistlerin adının yazılı olduğu bir anıt açılışı 
yaptı. 14 metre çapında 5 metre uzunluğunda olan bu 
demirden anıt Şeyh Bedir tepesine dikildi. 
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Yol Çalışmaları 

Eylül ayının başında işgal devleti, Siyonistlerin araçları 
için iki tünel açtı. Böylece ikisi Maale Adumim yerleşim 
yerine ve Kudüs’ün doğusunda bulunan Ölü Deniz’e 
ulaşan diğer ikisi ise ters istikamette Bünyamin yerle-
şim yerine ulaşan dört alternatif güzergah sunuldu. Yol 
ve köprü çalışmaları, Kudüslülerin binlerce dönümlük 
arazilerine el koyulmasına yol açan en büyük Yahudi-
leştirme projesi olarak bilinmektedir. Proje 14 yerleşim 
birimini birbirine bağlayarak Siyonist yerleşimcilerin 
sayısını artırmayı ve “Büyük Kudüs’ün” inşasını hedefle-
mektedir. Buna ek olarak tünel hattının gidiş geliş yönlü 
uzatılmasıyla bölgedeki caddelerin altyapısının genişle-
tilmesi aynı zamana denk geldi. İşgal devleti, tünel ve 
altyapı çalışmalarıyla Kudüs’ün doğusunu ve batısını 
İsrail’in kontrolü altına alması temeline dayanan net bir 
strateji ile çalışmaktadır. 

İşgalci hükümetin finansmanıyla, eylül ayında Burak Du-
varı’nı engelli yerleşimciler için erişilebilir hale getirecek 
ve radikallerin Mescid-i Aksa’ya girişini kolaylaştıracak 
50 milyon şekel bütçeli bir asansör inşa etme çalışma-
ları başladı.

Tarihi Eserlere Zarar

Mihrabın önemi bilinmesine ve Kudüs’te İslam’ın sem-
bolü olmasına rağmen işgalciler, Filistin’in dört bir ya-
nındaki kadim mihraplara zarar vermeye ve yıkmaya 
devam etti. Örneğin Aksa’nın batısında bulunan, sınır 
muhafızlarının karakola ve bazı odalarının da sinago-
ga dönüştürülmesiyle bilinen Tenkiziyye Medresesi’nin 
mihrabının içine işgal devletinin bayrağı koyulduğu bi-
liniyor. Öte yandan Kudüs’teki Hz. Davud Külliyesi’nin 
mihrabının içine çöp kutuları ve temizlik malzemeleri 
konulduğu görüldü. Kadim medreseden karakola dö-
nüştürülen Tenkiziyye Medresesi’ne tutuklanan Filistin-
liler dışında Kudüslülerin girmesi yasaklandı.

Kudüs’te “Emniyet”

İşgal devleti, Kudüslüleri gözlemleme, günlük hareketle-
rini takip etme ve hareketli gençleri tespit edip tutukla-
mak için eylül ayında Kudüs’ün dört bir yanına yüzlerce 
belki de binlerce kamera sistemi kurdu.

Siyonist İç Güvenlik Bakanı Itamar Ben-Gvir, 15 Eylül’de 
radikal polis memuru Amir Arzani’nin Kudüs polisi teş-
kilat başkanlığına getirildiğini ve tümgeneral rütbesine 
terfi edildiğini açıkladı. Arzani’nin bu atamasının; Ak-
sa’nın mevcut statükosunu değiştirme çalışmalarına, 
Siyonist yerleşimcilerin baskınlarını kolaylaştırmaya, 
Müslümanları kısıtlamaya ve ibadet özgürlüklerini ihlal 
etmeye yardımcı olması bekleniyor. Mescid-i Aksa bas-
kınlarından sorumlu olan Ben-Gvir’in arkadaşı Arzani 
işgal polisine, Siyonist yerleşimcilerin önceleri Mescid-i 
Aksa’da yasak olan yüksek sesli ibadet etmelerine, şarkı 
söylemelerine ve Tevrat dersleri vermelerine müsaa-
de etmeleri emrini verdi. Siyonist Ben-Gvir’in hamleleri 
bunlarla da sınırlı kalmadı. Itamar Ben-Gvir eylül ayında 
Filistinlilerin tutuklanması için 5000 yeni yer inşasını be-
yan etti. 

Kudüs surlarındaki ana kapılardan biri olan Yeni (Cedid) 
Kapı yakınlarındaki Arapça bir tabela yerleşimcileri ve 
işgal belediyesini rahatsız ettiğinden, “yasalara aykırı ol-
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duğu ve konunun araştırılacağı” gerekçesiyle kaldırıldı. 
Küçük tabelada yayaları yola yönlendirmek için Arapça 
bir ibare yer alıyordu ve bir okla, “Yeni (Cedid) Kapı, Şam 
Kapısı’na ve otobüslere giden Kudüs surlarının dışı” 
yazıyordu. Tabelayı bir “provokasyon” olarak gören ve 
kamusal alana zarar verdiğini iddia eden Siyonistler, 
bununla mücadele edilmesini ve güvenlik kameraları 
aracılığıyla kimin taktığının ortaya çıkarılmasını talep etti.

Su Yok Zeytin Yok

Kudüs’teki Kafr Akab beldesinde 3 aydan fazla süre-
dir sular kesik. Belde sakinleri hukuki yollara başvu-
rup defalarca itiraz etse de işgal hükümeti tarafından, 
“Filistin hükümeti ek miktarda su sağlanabilmesi için 
altyapıyı düzenlenmelidir” cevabı alındı. Oysaki işgal 
devleti daha bir ay önce acil su tankları sağlama sözü 
vermişti ama henüz bu sözü yerine getirmedi. 120 bin-
den fazla insan tüm yazı (haftada iki gün gelen su hariç) 
susuz geçirdi. Kafr Akab’daki sorumluluklarını tamamen 
reddeden işgal devleti, birkaç gün önce Yüksek Adalet 
Divanı’na sunulan dilekçeye yanıt olarak, beldenin işgal 
belediyesi bölgesinde olmasına ve tüm vergileri işgal 
belediyesi toplanmasına rağmen su sorununu çözmek-
te sorumlu olanın Filistin Yönetimi olduğunu belirtti.

Siyonist yerleşimciler, işgal kuvvetlerinin koruması al-
tında Kudüslülerin zeytinleri toplamasına ve arazilerine 
ulaşmasına engel olup Silvan’da Kudüslülerin zeytinleri-
ni alenen çaldı.

Yıkıyorlar

er-Recebi ailesi işgal belediyesinin haksız kararıyla yıkılan 
evlerine acı ve hasretle veda etti. Ev sahibi Raid er-Re-
cebi, “Evimiz 2007, 2010 ve 2024’te olmak üzere üç kez 
yıkıldı” dedi. er-Recebi, “Belediyeye ruhsat çıkarmak için 
başvurmuş olmama rağmen bana nihai yıkım kararı için 
57 bin şekel para cezası verdi. Dahası önüme iki seçenek 
sunuldu ya evimi kendi elimle yıkacaktım ya da 50 bin 
şekel para cezası ödeyecektim ve belediye evimi yıkacak-
tı” diye devam etti. er-Recebi ve oğlu 14 yıldır yaşadıkları 
evlerini 3 günde boşalttı. Bir insan için en zor şeyin evini 
kendi elleriyle yıkmak olduğunu belirten er-Recebi 2030 
yılına kadar para cezası ödeme zorunluluğunun olduğu-
nu da belirtti. er-Recebi tüm kararlılığıyla, “evimi yıksalar 
bile ben buradan ayrılmayacağım. Bir çadır kurup ailemle 
içinde yaşamak durumunda kalsam bile toprağımı terk 
etmeyeceğim. Başka bir alternatif yok. Nereye gideyim?” 
sözleriyle Kudüslülerin dramını gözler önüne serdi.

İşgal belediyesi 9 Eylül’de Kudüs’te bir evi, 10 Eylül’de 
Şufat’ta bir garajı, 11 Eylül’de Kudüs’ün kuzeyinde 4 
ayrı yeri daha yıktı. 15 Eylül’de ise Ahmet Alyan, Beyt 
Safafa’daki evini elleriyle yıkmaya zorlandı. 17 Eylül’de 
işgalciler Kudüslü Rami Hicazi’yi 6 ay önce Tekbir Da-
ğı’nda oğlu için inşa ettiği evi düğün öncesinde yıkmaya 
zorladı. 20 Eylül’de Kudüslü Hüsam Abdulmecid Rama-
zan, işgal belediyesinin zoraki yıkım kararı sonucu eşi 
ve çocuklarıyla beraber yaşadığı 85 metrekarelik evini 
kendi elleriyle yıktı. Kudüslü Hüsam’ın işgal belediyesi 
tarafından 2021 yılında kendisine kesilen 35 bin şekellik 
cezayı ödemesine rağmen işgal devleti Hüsam’a evi için 
ya kendisinin yıkması ya da 50-60 bin şekellik bir ceza 
ödeyip belediye tarafından evinin yıkılması seçenekleri-
ni sundu. 24 Eylül’de Kudüslü el-Culani ailesi çocuklarıy-
la birlikte evlerini yıktı. 30 Eylül’de ise belediye buldozer-
leri Şufat Kampında el-Raşk ailesine ait inşaat ve elektrik 
dükkanlarını, bir depo, bir kafe, bir yatak dükkanı ve bir 
süpermarket dahil olmak üzere yaklaşık 20 yıldır faaliyet 
gösteren 7 dükkanı yıktı. 
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Eğitime Siyonist Engel

Tekbir Dağı okulları eylül ayında başlayan yeni eği-
tim-öğretim yılına grevle başladı. Servis talepleri işgal 
belediyesince dönütsüz kalan veliler tepki olarak gre-
ve başvurdu. Şufat Kampı’nda 1994’te açılan Ahbab’ul 
Rahman Okulu, İsrail müfredatı okutmayı reddettiği için 
işgalci Eğitim Bakanlığı tarafından ruhsatı yenilenmeye-
rek kapatıldı.

Tutuklamalar

Kudüs’ün en önemli sembol isimlerinden biri olan ve 
uzun bir süredir radikal grupların hedefinde olan Mes-
cid-i Aksa Hatibi Şeyh İkrime Sabri, 3 Eylül’de ileri yaşına 
rağmen bir kez daha gözaltına alındı.  Filistin yönetimi-
ne bağlı Kudüs Valisi Adnan Gays’ın Batı Şeria’ya giriş 
yasağı bir kez daha uzatıldı. Gays, 6 yıldır Batı Şeria’ya 
giremiyor. 9 Eylül’de Kudüslü gazateci Roza Al-Zora’yı 
evine bakın yaparak tutukladı. 

Şehit Var

18 Eylül’de işgal kuvvetleri Şufat Kampı’na yaptıkları bas-
kın esnasında bir Kudüslü genci şehit etti. İşgal ordu-
su tutuklama kampanyası kapsamında Şufat Kampı’na 
baskın gerçekleştirdi. Bu baskın esnasında soruşturma-
nın deşifre olması sebebiyle Şufat halkına doğru ateş 
açmaya başlandı. İşgal kuvvetlerinin sıktığı bu kurşun-
lar 16 yaşındaki Hani Mecdi el-Keri’nin göğsüne isabet 
etti ve Hani şehit oldu. İşgal kuvvetlerinin kampa asker 
takviyesi yapması ise çatışma çıkmasına sebep oldu. Bu 
çatışma esnasında işgal kuvvetleri silah, ses bombası, 
göz yaşartıcı gaz kullanarak 5 kişiyi gözaltına aldı.
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EKIM

Yahudi Bayramları Aksa’da Kutlandı

Ekim ayı devam eden Yahudi bayramlarıyla Kudüs ve 
Mescid-i Aksa için zorlu başladı. 1 Ekim’de İbrani yıl 
başına sayılı günler kala Siyonist yerleşimciler işgal 
kuvvetlerinin koruması altında Mescid-i Aksa’da aleni 
ve toplu bir şekilde Talmudik ayinler gerçekleştirdi. 
Baskınlara ve ayinlere katılanlar arasında Siyonist 
Haham Yahuda Glick de vardı. Yahudiler baskınlarını 
tamamladıktan sonra işgal kuvvetleri, işgal füzelerinin 
Filistin’in merkezini hedef alması sebebiyle “güvenlik” 
kisvesi altında Mescid-i Aksa’nın bazı kapılarını kapat-
tı. Kudüslüler yatsı namazını dahi sokaklarda eda et-
mek durumunda kaldı. Gecenin ilerleyen saatlerinde 
işgal kuvvetleri, Eski Şehir’in kapılarında biri olan Şam 
Kapısı’nı da kapattı. 

İbrani yılbaşı (Roş ha-Şana) arifesinde de Siyonist yer-
leşimciler işgal kuvvetlerinin koruması altında Mes-
cid-i Aksa’da Talmudik ayinler gerçekleştirdi. Küçük 
büyük, sivil haham onlarca Siyonist, İbrani yılbaşı ari-
fesinde Mescid-i Aksa’ya baskın düzenleyip tam secde 
ritüeli gerçekleştirdi. Her bayram döneminde olduğu 
gibi bu sefer de Aksa baskınlarının devamlılığını sağ-
lamak için Siyonist yerleşimcilere ücretsiz ulaşım des-
teği verilmesi çağrısı yapıldı. Radikal Siyonist Bentzi 
Gopstein aynı gün Aksa baskınlarında çektiği videoda 
dini Siyonizmin takipçilerine: “Roş Ha-Şana’da... Biz 
Tapınak için savaşıyoruz” sözlerini sarf etti. Gopste-
in, Haham Kahane’nin öğrencisi ve Halil’deki İbrahim 

Camii katliamını gerçekleştiren terörist Baruch Gol-
dstein’ın arkadaşıdır. Itamar Ben Gvir’in Kiryat Arba 
yerleşimindeki komşusu olup partisinde ve kiliseleri 
yakan Lahava örgütünde yardımcısıdır.

İbrani Yıl başı (Roş ha-Şana)

3 Ekim’de İbrani yılbaşı kutlamaları sabahın erken 
saatlerinde Aksa  baskınlarıyla başladı. Siyonistler, 
Aksa’yı adeta Tapınak gibi kullandı ve beyaz dini kıya-
fetlerle toplu Talmudik ayinler gerçekleştirdi. Siyonist 
Haham Yahuda Glick, Roş ha-Şana sebebiyle Mescid-i 
Aksa’ya gerçekleştirilen baskınlara liderlik edip Kub-
bet’üs Sahra avlusunda baskına katılan Siyonistlere 
Tevrat’tan pasajlar okudu. Bu sırada işgal polisi, Aksa 
muhafızlarının Siyonistlere yaklaşmasını hatta uzak-
tan fotoğraflarını dahi çekmesini engelledi. İslami 
Vakıflar çalışanlarının kimliklerini kontrol ederek, iş-
lerini engelledi. Müslümanların girişi ise büyük ölçü-
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de sınırlandı. Siyonistler Roş ha-Şana’nın en önemli 
simgesi olan şofarı Mescid-i Aksa’nın içerisinde üfledi. 
Bu şofarla birlikte Aksa’da arka arkaya dört senedir 
şofar üflenmiş oldu. Şofar, Aksa’ya Tapınak muamele-
si yapılmasının önemli göstergelerinden ve statükoyu 
çiğneyen ihlallerden biridir. Sadece Yahudiler değil 
yabancı bir turist Mescid-i Aksa’ya baskın düzenle-
yen bir grup Siyonistle beraber Aksa’ya girip Aksa’nın 
taşlarını çaldı. Yaşanan gelişmelerle ilgili Şeyh İkrime 
Sabri: “Kudüs’ten, Filistin’den veya herhangi bir yer-
den Mescid-i Aksa’ya ulaşabilen ve orada ribat ede-
bilen herkesi işgalcinin ve radikal grupların planları-
na karşı harekete geçmeye davet ediyoruz” şeklinde 
açıklama yaptı. Kudüslü Araştırmacı Fazıl Tahboub, 
“Siyonist yerleşimciler bugün Mescid-i Aksa’yı kont-
rol altına almaya ve Tapınak’ı inşa etmeye çalışıyor” 
sözleriyle uyarıda bulunurken Hamas Hareketi Ku-
düs İşleri Ofisi Başkanı Harun Nasser el-Din, “Ribatı 
arttırmaya ve Yahudi bayramları dönemi boyunca Si-
yonistlerin Aksa baskınlarına karşı harekete geçmeye 
davet ediyoruz” şeklinde açıklamada bulundu.

Yahudiler kutsal günlerinde istediklerini büyük bir 
“rahatlıkla” gerçekleştirirken ertesi gün yani cuma 
günü savaşın başından bu yana devam eden kısıtla-
malar hız kesmeden devam etti. İşgal kuvvetleri de-
mir bariyerlerle kuşattıkları Esbat Kapısı’ndan Müs-
lüman gençlerin cuma namazı için Mescid-i Aksa’ya 
girişini engelledi. Aksa’ya giremeyen Müslümanlar Es-
bat Kapısı yakınlarında cuma namazını eda etti. Cuma 

namazının ardından gizlice Mescid-i Aksa’ya baskın 
gerçekleştiren beyaz dini kıyafetli iki Siyonist tam sec-
de ritüeli gerçekleştirip şofar üfledi. Aynı gün binlerce 
Müslümanın mescide girmesini engelleyen işgal po-
lisi, iki yerleşimcinin camiye saldırmasını “önleyeme-
di”. Kudüs Davalarında Uzman Avukat Halid Zeberka 
olayla ilgili açıklamada bulunarak  hadiseyi, “Mescid-i 
Aksa’nın dini kimliğini değiştirmeye yönelik projesini 
radikaller üzerinden ilerletmeye çalışan işgalci İsrail 
tarafından Aksa’ya yapılmış apaçık bir saldırı” şeklinde 
yorumladı. Ayrıca baskını, işgal devleti ve radikal Ya-
hudiler arasında sürekli olarak rollerin değiştiği oyu-
nun bir parçası olarak değerlendirdi. Aksa’ya yönelik 
tehlike çok yakın diyen Zeberka, çözümün Aksa’daki 
Müslüman varlığının günün her saatinde yoğunlaş-
masıyla gerçekleşebileceğini ekledi. 

İbrani yılbaşı bitti ancak Siyonist Yahudilerin Mescid-i 
Aksa baskınları bitmedi. İşgal kuvvetlerinin koruması al-
tında Aksa’da Talmudik ayinler ve tam secde ritüeli gün-
lük baskınlarda devam etti. Bunları da aşarak 8 Ekim’de 
Aksa baskınlarına katılan Siyonistlerden biri Tapınak 
hahamlarının giyindiği kıyafeti giyinip haham takdisi ri-
tüelini gerçekleştirdi. Bu kıyafet, hahamların Tapınakta 
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Talmudik ayinler gerçekleştirirken ve kurban takdim 
ederken giyindikleri kıyafet olarak bilinmektedir.

Siyonistler ilk defa Mescid-i Aksa’da bu haham kıyafe-
tini giyip Talmudik ayinler gerçekleştirmiyor ancak bu 
tehlikeli olayın amacı Mescid-i Aksa’nın bir bölümünü 
Tapınak gibi kullanıp tüm dini ritüelleri burada ger-
çekleştirmektir.

Yom Kipur

Yom Kipur’un arifesinde Mescid-i Aksa’nın içinde ve 
kapılarında, Emevi sarayları bölgesi başta olmak üze-
re çeşitli yerlerde topluca ayinler ve tam secde ritü-
elleri gerçekleştirildi. Aynı günün akşamı on binlerce 
Yahudi, Yom Kipur arifesinde Mescid-i Aksa’nın batı 
duvarı olan Burak Duvarı’na baskın düzenleyerek ri-
tüeller gerçekleştirdi ve şofar üfledi. Burak Duvarı’nı 
çevreleyen ana cadde ve yolların birçoğunda yerle-
şimcilerin ve otobüslerinin geçişine izin verilirken, so-
kaklara barikatlar kuran güçler Filistinlilerin bu yolları 
kullanmasını engelledi. Bu da özellikle Vadi Helva’da, 
Vadi’l Cevz’de ve el-Tur mahallelerinde ciddi trafiğe 
sebep oldu. Yom Kipur’un bu sene cumartesi gününe 
denk gelmesi sebebiyle Aksa’da kutlanamadı. 

Sukot 

Yom Kipur’dan hemen sonra Siyonist Yahudiler, bir 
sonraki bayrama yani Sukot’a hazırlıkları yoğunlaş-
tırdı ve baskın çağrılarını arttırdı. Sukot baskınlarına 
sayılı günler kala Tapınağın inşası için yaptığı çağrılar, 
çalışmalar ve Siyonist Itamar Ben-Gvir’e yakınlığıyla 
tanınan bir yerleşimci, Kubbet’üs Sahra’nın batısında-
ki merdivenlerde yere kapanıp ritüeller gerçekleştirdi 
ve şunları ifade etti: “İşte ibadet etme hakkımız bu-
dur, bir an evvel yapmak için (kasıt Tapınağın inşası) 
harekete geçmeliyiz.” İhlaller bununla da kalmadı. 15 
Ekim’de bir grup Siyonist Mescid-i Aksa baskınları sı-
rasında düğün kutlaması gerçekleştirdi. 

Siyonist Elad yerleşim örgütü, Silvan beldesine ve 
Mescid-i Aksa’nın güneyinde kalan Vadi’l Rebabe’ye 
çok sayıda çardak yerleştirerek Siyonistlerin grup ve 
bireyler halinde Sukot bayramını kutlamasını “kolay-
laştırdı”. Bu çardaklar, işgal altındaki şehrin kamusal 
alanını ve Mescid-i Aksa çevresini Yahudileştirmek 
ve dini bir kimliğe büründürmek amacıyla her yıl Ku-
düs’e yerleştirilmektedir. Bitki sunuları ve Talmudik 
ritüeller ile adeta bir Yahudi “şehrine” dönüştürülen 
Kudüs, bayram boyunca sayısız ihlale tanıklık etmek-
tedir. Eski Şehir sokakları Müslümanlar için bariyer-
lerle doluyken, Yahudiler istediğini yapabilmektedir. 

17 Ekim’de Sukot’un başlamasıyla Müslümanların gi-
rişleri engellendi ve Yahudiler Mescid-i Aksa’ya baskın 
gerçekleştirdi. Baskınlarda Talmudik ritüeller ve tam 
secde serbestçe yapıldı. Eski milletvekili ve baskınla-
rın öncü isimlerinden Haham Yahuda Glick gibi kimi 
Siyonistler, beyaz dini kıyafetlerle baskınlara katıldı. 
Sukot’un ilk günü, Haham Yahuda Glick eşliğinde 
Mescid-i Aksa’ya baskın düzenleyen Çinli Siyonistler, 
Kubbet’üs Sahra merdivenlerini çıkarak kendi ritüel-
lerini gerçekleştirdi. Glick’in dünyanın dört bir yanın-
dan Siyonist yabancıları harekete geçirme çabasında 
olduğu ve “turizm” adı altında Mescid-i Aksa’ya bas-
kınlar düzenlediği biliniyor. Siyonist yerleşimciler Ak-
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sa’ya Sukot baskını gerçekleştirirken işgal kuvvetleri 
Mescid-i Aksa’ya girmek isteyen bir cenaze aracına 
dahi engel oldu.

Sukot’un dördüncü günü baskınlarda bir Siyonist iş-
gal kuvvetleri koruması altında Mescid-i Aksa’da şofar 
üfledi. Tarihlerinde ilk kez Tapınak Grupları, Mescid-i 
Aksa’da şofar üflenmesini yeni bir ihlal teşebbüsü ola-
rak belgelemeye/kaydetmeye cesaret etti. Şofar, Tev-
rat’taki anlamıyla bir egemenlik beyanıdır ve Tapınak 
Grupları, Tapınağın zamanının geldiğini göstermek 
için Aksa’da alenen harekete geçmiştir. 2023 yılında 
Mescid-i Aksa’da şofar üflenmesi, Aksa Tufanı’nın kı-
vılcımlarından biriydi. Bugün bu ihlalin Aksa’da hala 
yapılabilmesi, Aksa Tufanı’nı anlamsızlaştırma ve Tu-
fana rağmen Aksa’da Yahudi “egemenliğinin” devam 
ettiğini iddia etme gayretidir. Bu Siyonist iddia, başa-
rısızlığa mahkum edilmelidir. Bugün gerçekleştirilen 
tek ihlal bu da değildi. Eski Şehir, Yahudiler rahatça 
ibadet edebilsin diye adeta askeri kışlaya çevrildi. 
Eski Şehir’in sokaklarında, Burak Duvarı’nda, Aksa’nın 
kapılarında ve içerisinde binlerce Yahudi işgal polisi 
koruması altında aleni ve toplu bir şekilde ayinler ger-
çekleştirdi. Sukot’un en önemli sembollerinden olan 
sebze sunusu da Mescid-i Aksa’ya sokuldu. Siyonist 
İç Güvenlik Bakanı Itamar Ben-Gvir, Burak Duvarı’nda 
Sukot kutlamalarına katıldı. Ayrıca Tapınak Gupları, 
Sukot ritüeli olan musafı toplu bir şekilde gerçekleş-
tirdi. Siyonistler Aksa’da ilk kez toplu ve aleni bir şe-
kilde bu ihlali gerçekleştirebildi. Yahudiler istedikleri 
her şeyi rahatça yapabilirken Murabıt Nefise Huveysi, 
Aksa’dan bir kez daha uzaklaştırıldı. 6 ay daha uzat-
maya açık olan karar, cuma günü kendisini sorguya 
celb eden işgal kuvvetleri tarafından dün verildi. Ak-
şamında da ihlaller devam etti; Mescid-i Aksa’dan bir-
kaç metre uzakta, Kudüs’ün sur kapılarından biri olan 
Meğaribe Kapısı’nda yerleşimciler, nisukh adı verilen 
Tapınakla doğrudan bağlantılı özel bir Sukot ritüe-
li düzenledi. Yerleşimciler, bu ritüelin aslında Sukot 
bayramında Tapınağın içinde gerçekleştirildiğini, bu-

rada Kudüs’ün en ünlü kaynağı olan Silvan Kaynağın-
dan su “alarak” bunu sanal bir sunakta sunduklarını 
ifade etti. 1955’ten bu yana Tapınak kuruluşları her yıl 
“suyu karıştırma uygulaması” törenini düzenlemekte 
ve bu ritüeli gelecekte Mescid-i Aksa’da uygulamak 
üzere taraftarlarını eğitmektedir.

Sukot’un beşinci, altıncı ve yedinci günü de aynı yo-
ğunlukta ve benzer ihlallerle devam etti. Bitki sunu-
ları, şofar, Talmudik ayinler, provakatifik danslar vb. 
hepsi Mescid-i Aksa’nın avlusunda ve kapılarında ger-
çekleştirildi. İşgal kuvvetleri, Murabıt Hayri el-Şemsi’yi 
de Sukot’un altıncı günü 6 ay uzatmaya açık uzaklaş-
tırma kararıyla Aksa’dan bir kez daha uzaklaştırdı. 
Sukot süresince Aksa ve çevresini Müslümanlardan 
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“arındırmaya” çalışan işgal kuvvetleri, uzaklaştırmaları 
stratejik bir plan olarak uygulamaktadır. İşgal kuvvet-
leri, Siyonist yerleşimcilerin Sukot sebebiyle Mescid-i 
Aksa’ya yaptıkları baskınları kolaylaştırmak için üç 
gündür Esbat Kapısı yakınlarındaki yolları trafiğe ka-
pattı. Sukot’un yedinci gününde Tapınak Dağı Elimiz-
de örgütünün lideri Radikal Siyonist Tom Nisani Mes-
cid-i Aksa baskını sırasında içeride İsrail bayrağı açtı.

İşgal kuvvetleri, Mescid-i Aksa’da düzeni ve statüko-
yu korumaya çalıştıklarını iddia ederken (!) memur-
ları, mescit içinde ihlallerde bulunan yerleşimcileri 
kameralar önünde kasten tutuklamaktadır. Bununla 
ilgili gerçek nedir? Yerleşimciler arama yapılmaksızın 
Meğaribe Kapısı’ndan mescide girmiyor, peki nasıl 
oluyor da Sukot sırasında dört yıl boyunca birkaç kez 
bitki sunuları, büyük şofar ve işgal bayrağı getirilebili-
yor? İşgal kuvvetleri, Siyonistlerin yanından ayrılmasa 
da ritüelleri kesintisiz olarak tamamlayabilmeleri için 
her imkanı sağladığını ve hatta ihlaller tamamlandık-
tan sonra gayet sakin ve yavaş bir şekilde yaklaşarak 
yerleşimciye durmasını veya gitmesini kibarca söyle-
diğini görüyoruz. Polis, bazı ihlalcilerin tutuklandığını 
veya mescitten çıkarıldığını iddia ediyor ancak çoğu 
kısa bir süre sonra serbest bırakılıyor. Nitekim yerel 
kaynaklar bu yıl Siyonistlere yönelik uzaklaştırma ka-
rarlarının sayısında %40’lık bir azalma olduğunu da 
gözlemledi.

Bayramlar Bitse de Bir Şey Değişmedi

Yahudilerin tüm bayramları bitmesine rağmen Müs-
lümanlar, kutsal günlerinde yani cuma gününde bile 
Aksa’ya rahatça giremedi. Pek çok genç darp edilir-
ken, giremeyenler namazlarını Bab’ür Rahme Mezar-
lığı’nda eda etmek durumunda kaldı. 

28 Ekim’de Radikal Tapınak Grupları Lübnan’ın güne-
yinde olduğu iddia edilen bir duvara İsrail askerinin 
Tapınak’ın resmini çizip altına “Cevabımı nettir, Ku-
düs ebedidir” yazdığı bir fotoğraf yayınladı. 7 Ekim 
2023’den bu yana birçok işgal askerinin madalyalar, 
duvar resimleri, kumaş parçaları üzerine silüetler 
ekleyerek soykırım suçlarına Tapınak’ı alet ettikleri 
görülmektedir. Bunun nedeni savaşın Aksa Tufanı 
olarak isimlendirilmesi ve direniş hareketinin savaşın 
merkezini Mescid-i Aksa olarak tayin etmesidir. 

Yine 28 Ekim’de işgal kuvvetleri, Aksa muhafızların-
dan bazılarını üniforma giymedikleri gerekçesiyle 
Mescid-i Aksa’dan zorla çıkarmıştır. Bugünün akşa-
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mında ise Burak Duvarı’nda işgal ordusu askerlerinin 
mezuniyet kutlamaları binlerce Siyonistin katılımıyla 
rahatça düzenlendi.

29 Ekim’de Siyonist yerleşimciler sabah baskınların-
da Şaharit adı verilen sabah ritüelini Mescid-i Aksa’da 
gerçekleştirdi. Şaharit, Tevrat’ta bereket duası olarak 
geçen ibadetin bireysel ya da grup halinde gerçekleşti-
rilmesine verilen isimdir. Aynı zamanda yerleşimcilerin 
Aksa’nın doğu avlusunda en çok tekrarladıkları ihlal-
lerden biridir. Siyonist yerleşimcilerin yere kapanarak 
uyguladıkları tam secde ritüellerinin yanı sıra Aksa’nın 
dört bir yanında baskın sırasında telefonlardan dualar 
okuduğu da bilinmektedir. Bu tür ihlallerle Aksa Yahu-
dileştirilmeye çalışılmaktadır. Hamas Hareketi Kudüs 
İşleri Ofisi Başkanı Harun Nasser el-Din, bu ihlallerden 
sonra işgalin saldırıları, Tapınak Grupları’nın Aksa’ya 
günlük olarak yaptıkları baskınlar ve gerçekleştirdikleri 
Talmudik ayinlerin gölgesinde kalan Mescid-i Aksa’nın 
korunması ve desteklenmesine yönelik çabaların yo-
ğunlaştırılması için çağrıda bulundu.

Yahudileştirme 

6 Ekim akşamı işgal devleti, 7 Ekim’den bu yana Gaz-
ze’deki savaşta ölen Siyonistlerin fotoğraflarını Kudüs 
surlarına yansıttı.

Radikaller, Yüksek İslam Kurulu Başkanı ve Mescid-i 
Aksa Hatibi Şeyh İkrime Sabri’ye saldırmaya Ekim 
ayında da devam etti. Radikaller Siyonist İç Güven-
lik Bakanı Itamar Ben-Gvir’den, Şeyh İkrime Sabri’nin 
es-Savana’daki evini yıkmasını, tutuklayarak Ku-
düs’ten sınır dışı etmesini talep etti. 6 aylık Aksa’dan 
uzaklaştırma kararı olan Şeyh İkrime, Sabri Kudüs’ü 
koruduğu ve Siyonist emellere karşı çıktığı için aylar-
dır hedef tahtasında. 

İsrail medyası UNRWA’nın Kudüs’teki merkez arazisi-
ne 1440 yeni yerleşim biriminden ve Aksa Tufanı’nda 
ölen Siyonistlerin anısına dikilecek anıt ile müzeden 
oluşan yeni bir yerleşim mahallesi inşası için el ko-

nulmasına karar verildiğini duyurdu. Karar, işgal dev-
letinin UNRWA’ya karşı başlattığı savaş ve Knesset’te 
terör örgütü şeklinde ilan edilecek yasaların yürürlü-
ğe girmesiyle aynı zamana denk geldi. İşgalciler bir yıl 
boyunca ajansı ve çalışanlarını gerek sosyal medyada 
gerek sahada kışkırtmış ve Şeyh Cerrah Mahallesi’nde 
bulunan merkezi iki kez yakmıştı.

18 Ekim Cuma günü işgal kuvvetleri, el-Bustan Ma-
hallesi’nde Yahudileştirme ve yıkım projelerine karşı 
kurulan direniş çadırında Kudüslülerin cuma namazı 
kılmalarını ve gazetecilerin bölgede bulunmasını en-
gelledi. Birkaç gündür direniş çadırında cuma namazı 
için çağrıda bulunan mahalle sakinlerine karşı “önlem-
ler” sabah saatleri itibariyle alınmaya başlandı. Aynı 
gün Vad’il Rebabe Mahallesi’nde Kudüslüler el konul-
ma tehlikesiyle karşı karşıya olan arazilerinden zeytin 
topladı. Mahalledeki arazilerin birçoğuna el konularak 
Siyonist yerleşimcilere verilmesi planlandığından ara-
zilerde tarıma veya herhangi bir inşaata izin verilme-
mektedir. Dolayısıyla beldede muhtelif yerleşim pro-
jeleri hedefleniyor. Hedeflenen projelerden birçoğu 
hayata geçirilmişken asma köprü, teleferik, yerleşimci-
lere özel çiftlikler ve restoranlar gibi projeler de plan-
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lanma aşamasında. Belde sakinleri ise saldırılara, top-
raklarından uzaklaştırılmaya ve çalışmaları engellemek 
için tutuklanmaya maruz kalmaktadır.

21 Ekim’de Ir Amim Örgütü, Kudüs işgal belediyesi-
nin, Sukot tatilinin sona ermesinin ardından Mescid-i 
Aksa’nın güneyindeki Silvan beldesine bağlı el-Bustan 
Mahallesi’ndeki 7 aileye evlerinin gelecek haftanın ba-
şında yıkılacağını bildirdiğini ifade etti. Örgüt yıkımdan, 
36 kişinin yaşadığı 7 konutun yanı sıra mahalle sakinle-
rinin kullandığı toplum merkezi ve sakinlerin evlerinin 
yıkılmasına karşı oturma eylemi yapmak için kurdukları 
dayanışma çadırının da etkileneceğini belirtti.

27 Ekim’de Siyonist yerleşimciler tarihi Kudüs surlarına 
Siyonist sloganlar yazdı. 30 Ekim’de ise işgal kuvvetleri, 
İsrail Bölge Planlama ve İnşaat Komitesi Başkanı ona-
yıyla Mescid-i Aksa’nın Hadid Kapısı yakınlarında 3 katlı 
bir polis karakolu binası yapılacağını açıkladı. İşgal po-
lisi, bu binanın Beyt Hanan binasının yanına inşa edi-
leceğini bildirdi. Beyt Hanan, 28 Şubat 1991’de Burak 
Duvarı’na doğru giderken iki Filistinli tarafından bıçak-
lanarak öldürülen bir Siyonist yerleşimcinin cesedinin 
bulunmasının ardından işgal devleti tarafından el ko-
nulan depodur. Karakol, Mescid-i Aksa’ya giren çıkan-
ları kontrol etmek, tutuklamak ve mescit üzerindeki 
kontrollerini arttırmak amacıyla faaliyet gösterecektir. 
8 Ekim’de “resmi izinler” için başvuruları tamamlanan 
“emniyet müdürlüğü”, Aksa’nın çevresini adeta örüm-
cek ağı gibi sarmayı hedeflemektedir. 

Şehit Verildi  

İşgal kuvvetlerinin Aksa Tufanı’nın seneyi devriyesinde 
7 Ekim’de Kalandiye Kampı’na yaptıkları baskında işgal 
kurşunun karnına isabet etmesiyle ağır yaralanan 12 
yaşındaki Hatem Ğays şehit oldu. İşgal kuvvetler Ka-
lendiye Kampı’nda ve Kafr Aqab beldesinde geniş çaplı 
baskınlar ve saldırılara başladı. Bu şiddetli çatışma es-
nasında yaralanmalar ve tutuklamalar gerçekleşti.

Yıkım ve Tutuklamalar

Silvan beldesinde Şehade ailesinin evini çalan Si-
yonistler, 6 Ekim’de evin etrafını çöplüğe çevirerek 
mahalle sakinlerini taciz etti.  8 Ekim’de ise işgal kuv-
vetleri Kudüs’ün Sur Baher beldesinde başta çeşitli 
birimleriyle belediye, sağlık, ulusal sigorta ve maliye 
kurumları olmak üzere birçok kurumla evlere bas-
kın düzenledi. Evlerin usulsüzce ölçümleri yapıldı ve 
büyük bir baskın kampanyası başlatıldı. Bahçeler ve 
çatılar arandı, çeşitli ihlallerde bulunuldu, araç ve 
motosiklet ruhsatları geri alındı. Belde sokaklarında 
kontrol noktaları kurulurken araçlar arandı ve ruhsat-
ları iptal edildi.

14 Ekim sabahı işgal kuvvetleri , Beyt Anan belde-
sinde 27’den fazla Kudüslüyü tutukladı. 7 genci ise 
evlerini arayıp harabeye çevirdikten sonra tutukladı. 
Yerel kaynaklara göre tutuklanan Kudüslülerin çoğu 
çok geçmeden salıverildi. İşgal kuvvetleri bu hamle-
siyle Sukot bayramı öncesi Kudüslüleri, özellikle genç-
leri korkutmaya hedeflemektedir. Aynı gün Silvan Ma-
hallesi’nde bir yıkım gerçekleşti. Ghaith ailesinden iki 
kardeşin, Mecd ve Cemal, yıllardır verdikleri mücade-
leye ve ödedikleri meblağlara rağmen evleri yıkıldı. İki 
kardeş Silvan beldesindeki evlerini belediye kararıyla 
boşaltmak durumunda kaldı. 2012’den bu yana eşi ve 
üç çocuğuyla birlikte yaşayan Mecd Ghaith’e en son 
yıkım kararı geçen yıl verilmişti. 2015’den bu yana eşi 
ve dört çocuğuyla birlikte yaşayan Cemal Ghaith’in 
evine ise 2017’den beri toplam 28 bin şekel tutarında 
para cezası verilmişti. Belediye ekipleri iki hafta önce 
iki eve de nihai yıkım kararı vererek iki kardeşi de ev-
siz bıraktı.

15 Ekim’de işgal belediyesinin buldozerleri Bedriyye 
ailesine ait Vadi’l Cevz beldesindeki iş yerini yıktı. Bu 
dükkanla beraber iki ay içeresinde bölgede yıkılan al-
tıncı iş yeri oldu. 20 Ağustos’ta sanayi bölgesindeki 5 
iş yerini daha yıkan işgal belediyesinin, yaklaşık 200 iş 
yerini daha yıkacağını bildirdiği bilinmektedir. Tüm bu 
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yıkımlar, Kudüslülerin geçim kaynağı olan bu sanayi 
bölgesine Silikon Vadisi yerleşim projesini hayata ge-
çirmek için yapılmaktadır. Aynı gün işgal belediyesi, 
Kudüslü Yusuf Atoun’u da ruhsatsız inşaat gerekçe-
siyle evini kendi elleriyle yıkmaya zorladı. 20 yıldır 6 
kişilik aileye yuva olan evin ruhsatı türlü bahanelerle 
verilmedi. Yusuf Atoun ruhsat almaya çalışsa da nihai 
yıkım kararı çıkana kadar her yıl “ruhsatsız yapı” ceza-
larına maruz kaldı.

26 Ekim’de işgal belediyesi, Mescid-i Aksa’nın güne-
yindeki Silvan beldesinde 7 eve daha yıkım kararı 
verdi. Yaklaşık 36 kişiyi etkileyecek bu kararlar belde-
yi Yahudileştirmeyi, kadim şehrin ve Aksa çevresinin 
çehresinin değişmesini hedeflemektedir. 31 Ekim’de 
Kudüslülere ait yaklaşık 63 dönüm arazinin “Yahudi 
Milli Fonu” adı altında bölge sakinlerine bilgi verilme-
den tesviye edilmesi kararına karşılık Umm Tuba sa-
kinleri işgal mahkemesine dilekçe sundu. 139 kişinin 
yaşadığı 30 evi tahliye tehlikesiyle baş başa bırakan 
bu karar, Kudüslüleri zorla yerinden etme politika-
sının ve Kudüs’ün Yahudileştirilmesinin bir ayağını 
oluşturmaktadır. İşgal devleti İsrail’in Kudüs’ün de-
mografik yapısıyla oynayarak şehri asıl sakinlerinden 
arındırma kararlarına karşı acil bir şekilde hukuki ve 
uygulanabilir adımlar atılmalıdır.
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Mescid-i Aksa Yahudileştiriliyor

Mescid-i Aksa için Kasım ayı işgal devletinin ihlalleriyle 

başladı. Cuma namazı için Aksa’ya gelen Müslüman-

ların geçiş yollarına demir bariyerler kuran işgal kuv-

vetleri, Esbat Kapısı yakınlarına konuşlandı ve Müs-

lümanların geçişini engelledi. Gençleri bu cuma da 

darp eden işgal polisi namaz esnasında da Aksa’nın 

avlusunda gezindi. İşgal kuvvetleri cuma namazı için 

Aksa’ya gelen gençleri rastgele kimlik kontrolünden 

geçirip Aksa’dan uzaklaştırdı. Bu durum her cuma 

günü tekrar etti. Yaşananların ardından Kudüslüler, 

Aksa’yı zamansal-mekansal olarak bölmeyi ve mescit 

içerisinde sinagog inşa etmeyi hedefleyen Radikal 

Tapınak Grupları ile Siyonistlere karşı harekete geç-

meye davet etti. Aksa’da ribatın artırılması gerektiğini 

ifade eden Kudüslüler, Müslümanları Yahudileştirme 

projelerine karşı bir kez daha uyardı.

İşgal polisi, Kudüs’teki birimleri arasında 360 dere-

celik sanal kameraları kullanma konusunda “enlerini” 

seçmek için bir yarışma düzenledi ve “Tapınak Dağı 

Birimi” olarak adlandırılan birim kasım ayında 10.000 

şekellik ödülün sahibi oldu. Tapınak Dağı Birimi, Mes-

cid-i Aksa’dan “sorumlu” birimdir. Kapılarda, avlular-

da ve mescitlerin içerisinde ibadet edenlere kısıtla-

ma getirilmesi, yerleşimcilerin baskınlarının “güvence 

altına” alınması ve ritüellerin yerine getirilmesinin 

sağlanmasıyla ilgilenir. Bu birim, Aksa içerisinde son 

model kameraları kullanarak ve Müslümanların her 

yönden izlenmesini sağlayarak bu ödülü kazandı.

Radikal Tapınak Grupları 5 Kasım’da işgal ordusu-

nun Lübnan’da soykırım suçu işleyen askerlerin gö-

rev sonrası Mescid-i Aksa’da askeri kıyafetle baskına 

katıldığı görüntüleri paylaştı. Benzer bir olay 26 Ka-

sım’da tekrarlandı.
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Tapınak Grupları

Tapınak Grupları’ndan biri olan Beyadenu 4 Aralık’ta 

Kudüs’te “Zafer bizim elimizde. Neyi başardık ve za-

fere ulaşmak için nereye kadar varacağız?” isimli bir 

konferans düzenleneceğini ilan etti. Örgüt etkinliğin, 

Mescid-i Aksa katliamının faili olan Gershon Salo-

mon’un ölümünün ikinci yılı ve baskınların önderi ve 

konferansın onur konuğu olacak olan radikal Siyo-

nist Haham Yahuda Glick’e yönelik suikast girişiminin 

onuncu yılında düzenleneceğini bildirdi.

14 Kasım’da Trump’ın ABD Savunma Bakanlığı’nın ba-

şına aday gösterdiği Pete Hesgeth, Mescid-i Aksa bas-

kınına katılarak bir fotoğraf paylaştı. Tapınak Grupları 

bu fotoğraf karşısında mutluluklarını dile getirdi ve 

“yakında Netanyahu” şeklinde yazarak paylaşımlar 

yaptı. Donald Trump’ın Savunma Bakanlığına aday 

ismi Pete Hegseth’in de kasım ayında Kudüs Kral 

Davud Oteli’nde gerçekleştirdiği konuşma, radikal 

tapınak grubu Beyedanu tarafından paylaşıldı. Pete, 

konuşmasında “Kudüs’ün İsrail’in başkenti olarak ilan 

edilme mucizesi 2017’de gerçekleşmişti. Tapınak Da-

ğı’nda Tapınağın inşası mucizesinin gerçekleşmemesi 

için de bir neden yok. Ne ben ne de siz nasıl olacağı-

nı bilmiyoruz ama mümkün olduğunu biliyoruz” ifa-

delerini kullandı. Trump’ın işgal devleti İsrail’in yeni 

Amerikan büyükelçisi olarak atadığı Mike Huckabee 

ise işgal devletinin Mescid-i Aksa ve Burak Duvarı 

hakkında sunduğu rivayetin tamamını desteklemekte 

ve Burak Duvarı’nı Yahudi kutsalı olarak görmekte-

dir. Huckabee’ye göre Mescid-i Aksa Yahudilerin en 

kutsal mekanıdır ve tamamı İsrail hakimiyeti altında 

korunmalıdır. Mescid-i Aksa üzerinde Müslümanla-

rın veya Filistin hakimiyetinin yeniden tesis edilmesi 

yönündeki konuşmalar ise işgal devletine karşı apa-

çık bir tehdit olarak görülüyor. 1970’lerden beri işgal 

edilen toprakları ziyaret eden Huckabee, Siyonist 

yerleşimcilerin Mescid-i Aksa baskınlarına desteğini 

defalarca gösterdi.

18 Kasım’da tapınak grubu aktivistlerinden Siyonist 

bir asker Mescid-i Aksa’da askeri üniforma ile tam 

secde ritüeli gerçekleştirdiği esnada çekilen fotoğrafı-

nın altına “Gazze’ye girmeden önce askerlerin Rabbi-

ne ibadet etmeye gittim” ifadelerini yazarak paylaştı. 

Asaf Farid isimli bu Siyonist ilk defa Gazze’ye gitmiyor. 

Gazze’ye pek çok kez giden Farid, Tapınak Grupla-

rı’nın sözcülerinden biriydi. Aynı gün Beyt Şemeş’teki 

Biala topluluğunun hahamlarından Kabalist Haham 

Daniel Stavsky hayatında ilk defa Mescid-i Aksa bas-

kınlarına katıldı.
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21 Kasım’da Siyonistler, yıkılması “planlanan” Aksa’nın 

enkazı üzerinde tapınak fotoğrafı yayınladı. Aynı grup 

eylül ayında da mescidin yakılışını gösteren bir vide-

oyu “çok yakında” sözleriyle paylaşmıştı. Radikal Ta-

pınak Grupları, Mescid-i Aksa’yı yıkıp yerine tapınak 

inşa edilen görüntüleri yayınlayarak Müslümanların 

ilk kıblesine karşı provokasyonu artırdı. Bunu paylaş-

makla kalmayan gruplar, emellerinin hayata geçirile-

bilmesi için çağrılarını sürdürmektedir. İşgal kuvvet-

leri tarafından korunan Siyonistler, Mescid-i Aksa’nın 

kimliğini ve statükosunu tehdit eden girişimlerine 

“rahatça” devam etmektedir.

Yerel kaynaklar 26 Kasım’da eski Milletvekili Siyonist 

Haham Yehuda Glick’in Amerikalı Siyonist bir heyet 

eşliğinde Kubbet’üs Sahra’ya baskın düzenlediğini bil-

dirdi. Gözlemlere göre Glick bir ay önce, 27 Ekim’de, 

yaptığı gibi Kubbet’üs Sahra’nın avlusunda ritüellerini 

yineledi ve bu alanlara yerleşimciler giremezken tu-

rizm kılıfı altında Glick baskın düzenleyebildi.

Kudüs Adım Adım Yok Ediliyor 

2 Kasım’da işgalci belediye, Kudüslü Said el-Tavil’i ağır 

para cezası tehdidiyle evini yıkmaya zorladı. Said’in 

erkek kardeşi Vafi’nin evi de yıkılmıştı. Ertesi gün işgal 

belediyesi, işgal kuvvetleriyle birlikte Silvan beldesine 

baskın gerçekleştirdi. Mahalle sakinlerinin yıkımlara 

karşı kurduğu direniş çadırı alanında ve çevresindeki 

evlerde ölçümler yaptı. Yıkımları adeta günlük aktivi-

teye dönüştüren Siyonist ekip, Kudüslüleri bilhassa 

Eski Şehir sakinlerini yerlerinden etmeyi planlamak-

tadır. Aynı gün İseviyye’de de Darar Derviş isimli Ku-

düslü, işgal devletinin verdiği yıkım kararı sonrası el-

leriyle evini yıktı. 

4 Kasım’da Tekbir Dağı’ndaki 20 yıllık eş-Şeyh Cami-

i’sine yıkım için 5 gün içerisinde boşaltma emri verildi. 

Aynı gün işgal kuvvetleri Silvan beldesinde birden çok 

mahalleye eş zamanlı baskın gerçekleştirdi. Bir gün 

sonra ise işgal devleti belediye araçları Kudüs’ün ol-

dukça stratejik bölgesi sayılan Silvan beldesinde dört 

evi yıkarak 30 kişiyi evsiz bıraktı.

el-Bustan Mahallesi

İşgal belediyesi buldozerleri, Mescid-i Aksa’nın gü-

neyindeki Silvan beldesine bağlı el-Bustan Mahal-

lesi’nde yaşanan ve Yahudileştirme ile mücadele 

eden Kudüslü araştırmacı Fahri Ebu Diab’ın evini 6 

Kasım’da bu yıl içerisinde ikinci kez yıktı.14 Şubat’ta 

Ebu Diab’ın evinin bir kısmını yıkan işgal belediyesi, 

tekrar gelip geriye kalan kısmı yıktı. Ebu Diab’ın aile-

siyle birlikte yaşayabilmesi için restore ettiği evi de 

yok etti. Bu olay, el-Bustan Mahallesi’ndeki Ruwaidi 

ailesine ait 5 ev ile Karain ailesine ait bir evin yıkılma-

sıyla aynı zamanda yaşandı. Oğlunun ailesi ve kendi 

ailesi bir kez daha evsiz bırakılan Ebu Diab, belediye 

çalışanlarına ve isgal kuvvetlerine mahkemenin yıkım 
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kararını sorduğunda, “ihtiyaç olmadığını” söyledikle-

rini aktardı. Kudüs’ün önemli simalarından olan Ebu 

Diab, hedef alınan isimler listesinde. Ancak Ebu Diab 

bunca yaşadıklarına rağmen sadece kendisini değil 

Aksa’yı ve Kudüs’ü bekleyen tehlikelere dikkat çekti: 

“Siyonistler, işgal devletinin Gazze ve Lübnan’a de-

vam eden saldırılarından faydalanarak Aksa’yı tapınak 

olarak kullanma emellerini hayata geçiriyor. Filistin-

lilere karşı provokasyonu artıran radikaller, Yahudi-

leştirmeyi hızlandırıyor. Nitekim geçtiğimiz günlerde 

yıkılan eş-Şeyyah Cami, nabız yoklamasından başka 

bir şey değildi. Siyonistler usulca hedeflerine ulaşmak 

için çalışıyor. Unutmamalıyız ki Mescid-i Aksa Allah’ın 

ayetlerinden bir ayet ve dünyanın dört bir yanındaki 

Müslümanların imanının ayrılmaz bir parçasıdır. Bu 

sebeple Kudüs ve Filistin halkı başta olmak üzere 

Aksa’nın vasisi Ürdün ve dünyanın dört bir yanındaki 

Müslümanların seferber olup acilen harekete geçme-

si gerekmektedir.”

İşgal devleti İsrail, el-Bustan Mahallesi’ndeki evleri yı-

kım tehlikesi ile karşı karşıya olan ev sahipleri ile rö-

portaj yaptığı için Halid ez-Zeyr adlı genci Silvan bel-

desinden 15 gün süreyle uzaklaştırdı. İşgal kuvvetleri, 

Silvan’ın Abbasiye Mahallesi’nde oturan gencin evine 

baskın gerçekleştirerek genci tutukladı. Genç 15 gün 

süreyle el-Bustan Mahallesi’nden uzaklaştırma kara-

rıyla serbest bırakıldı ve evi yıkılan kişilerle görüşmesi 

yasaklandı. Bunlara ek olarak 5 bin şekel para cezası 

verildi. Silvan tehdidi bununla da bitmiyor. İşgal dev-

leti İsrail, Silvan’da 166 evi daha yıkımla tehdit ediyor. 

Bu da 1550 Kudüslünün yerinden edilmesi tehdidiyle 

karşı karşıya olduğu anlamına gelmekte. Sadece ev-

ler değil Silvan Spor Merkezi el konulma tehlikesiyle 

karşı karşıya. İşgal belediyesi kasım ayında 7 yıl önce 

kulübün mülklerine uygulanan yaklaşık 950 bin şekel 

tutarındaki arnona vergisini ödemesi için kulübe bir 

ay süre verdi. İşgal belediyesi borçların ödenmeme-

si halinde kulübün genel merkezine el konulup açık 

artırmada satışa çıkarılması gibi hukuki tedbirlerin 

alınmasıyla sonuçlanacağını yönetime bildirdi. 24 Ka-

sım’da da işgal devletine tabii belediye ekipleri, Silvan 

beldesine bağlı el-Bustan Mahallesi’ndeki el-Taweel 

otoparkı için yıkım kararı çıkardı.

Mezarlıklar Kimin?

İşgal devleti, 25 Kasım Pazartesi Kudüslü Şadi Sem-

rin ve eşine araçlarını Silvan beldesindeki bir Yahudi 

mezarlığının yakınlarına park ettikleri için “mezarlığın 

kutsallığını ihlal etme ve ölülerin rahatsız etme” ba-

hanesiyle 100 bin şekele yakın para cezası kesti. Bu 

mezarlıkların aslında boş olduğu, Siyonist örgütler 
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tarafından çalındığı ve böylece bölgenin Yahudileşti-

rilmeye çalışıldığı bilinmektedir. İşgal devleti, Kudüs-

lüleri zora sokarak bölgeyi terk etmeleri için yüksek 

meblağlarda para cezası kesiyor. Bir yıldırma politika-

sı olan bu cezaların ödemesi dahi geciktiğinde ceza-

lar ikiye katlanmaktadır.

Tapu ya da Ruhsat Yok

İşgal yetkilileri Kudüslülerin topraklarını ellerinde-

ki tüm imkanları kullanarak çalmaya kasım ayında 

da devam etti. Bunlardan en önemlisi, Kudüs şeh-

rinin güneyinde yer alan Ümmü Tuba köyünden 64 

dönüm araziye el konulmasıyla arazi, Yahudi Ulusal 

Fonu olarak bilinen kuruluş adına kaydedildi. Bu 

adım, Filistin topraklarındaki yerleşim politikalarının 

ve arazi gasplarının artmasının bir parçası olarak gö-

rülmelidir. Süreç, 139 vatandaşın yaşadığı yaklaşık 

30 evin boşaltılmasıyla sonuçlanacak ve bu da onları 

zorla yerinden edilme riskiyle karşı karşıya bırakacak-

tır. Tapu tescil işlemleri vatandaşlara bilgi verilmeden 

gerçekleştirildi ve işgal yetkilileri, Kudüslülerin top-

raklarına el koymak ve bunları yerleşimcilere teslim 

etmek için giderek daha fazla kullanılan illegal “İsrail 

Toprak Yerleşim Yasası”na başvurmaktadır.

9 Kasım’da Tekbir Dağı’nda bir aile daha evinden oldu. 

Bundan iki gün sonra İşgal belediyesi, Silvan’da ikamet 

eden Kudüslü Nizar Munasıra’ya yıkım kararı verilen 

evini boşaltması için ihbarname yolladı. 12 Kasım’da 

işgal belediyesi, 25 bin şekel para cezası ödemesine 

rağmen Kudüslü Manasıra ailesinin Silvan’daki evine 

yıkım kararı verdi. Manasıra ailesi, 2009’dan beri 90 

metre karede 9 kişi yaşadıkları evlerini boşalttı. 

Bitmeyen Yıkımlar 

Filistin Konut Meclisi Direktörü Ömer el-Khafash, yı-

kım politikasının 2009’dan bu yana Kudüs’te yaklaşık 

2,000 konutu etkilediğini ve en az 5,000 Kudüslü-
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nün yerinden edilmesine neden olduğunu belirtti. 

Kudüs’te emlak sektörünün karşı karşıya olduğu en 

önemli zorluğun inşaat izinlerinin verilmesi olduğunu 

belirten Meclis Başkanı, bir inşaat izninin alınmasının 

yaklaşık 10 yıl sürdüğünü, bu iznin 100.000 dolara ka-

dar çıkabildiğini, tek bir konut inşa etmenin maliyeti-

nin ise 450.000 dolara ulaşabildiğini sözlerine ekledi. 

İnşaat izinlerinin verilmesindeki sistematik zorluklarla 

Kudüs’te 20.000’den fazla konut yıkım tehdidi altında. 

Bu senenin başından beri yıkımlardan en büyük payı 

el-Bustan Mahallesi aldı. Kudüs İşleri Bakanlığı’na 

göre işgal devleti, Silvan’daki el-Bustan Mahallesini 

yıkmaya yönelik hızla ilerliyor; bu, etnik soykırım süre-

cinde mahallenin haritadan silinip harabeleri üzerine 

bir Tevrat/millet bahçesi kurulması kararına işaret et-

mektedir. Bu ise alenen bir savaş suçudur.

Salim ailesi, merhum anneleri Fatıma Salim’in evini 

ruhsatsız inşa ettikleri gerekçesiyle yıkıma zorlandı. 

Bir oda ve bir müştemilattan oluşan ev 20 yılı aşkın 

bir süredir Fatıma Salim ve eşi tarafından kullanılmış, 

onların ölümünden sonra oğlu Halil ailesiyle birlikte 

bu evde yaşamıştır. Salim ailesi “İbrahim Salim ve 

Eyüb Salim”, arazinin işgalden önce Yahudilere ait 

olduğu “gerekçesiyle” mahkeme kararıyla yerleşimci-

ler lehine tahliye edilmekle tehdit edilmektedir. 2021 

yılında ailenin arazisini yerleşimciler ele geçirmiş, Fat-

ma Salim ise son nefesine kadar mücadele ve direniş-

ten vazgeçmemiştir.

18 Kasım Pazartesi işgal devletine ait buldozerler Ra-

fat Köyü’nde içinde futbol sahası, park, kulübe ve fo-

toğraf stüdyo binasının bulunduğu 5 dükkan ve spor 

salonunu yıktı. Ayrım Duvarı nedeniyle Kudüs’le ka-

rayolu bağlantısı kesilen Rafat Köyü’nde işgal devleti 

Filistinlilerin ev inşa etmesine izin vermiyor. Filistinli-

lerin yaşam alanları gün geçtikçe daralırken köy sınır-

ları içinde başta Gibeon yerleşim birimi olmak üzere 

diğer Yahudi yerleşkelerinin sayısı artış gösteriyor.

İşgal devleti 19 Kasım’da bir gün Tekbir Dağı’ndaki 

mescit de dahil olmak üzere 4 yıkım operasyonu ger-

çekleştirdi. Hamas bu yıkımlarla ilgili olarak “Kudüs’ün 

Tekbir Dağı beldesinde 20 yılı aşkın süredir var olan 

Şiyah Camii’nin yıkılması; Kudüs’e, simge yapılarına 

ve İslami kimliğine karşı yürütülen dini, kültürel savaş 

çerçevesinde yeni bir hamle ve suçtur” açıklamasında 

bulundu.

Kasım ayı boyunca kesintisiz devam eden yıkımlar 

karşısında Hamas Hareketi Kudüs İşleri Ofisi Başkanı 

Harun Nasreddin “Zoraki yıkım operasyonları etnik 

soykırım suçudur. Bu saldırganca uygulamalar halkı-

mızın iradesini bükemeyecek. Halk yıkımlara, müsa-

derelere ve ağır para cezalarına boyun eğmeyecektir” 

açıklamalarında bulundu.

Tutuklamalar

Sadece yıkımlar değil tutuklamalar da kasım ayında 
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devam etti. İşgal devleti kasım ayı boyunca Kudüs’te 

bulunan camilerde görev yapan üç imam ve bir ha-

tip hakkında farklı sürelerle hapis cezası verdi. İsgal 

devleti, Şufat beldesinden Şeyh Mahmud Ebu Hadır 

hakkında bir yıl bir ay, Silvan beldesinden Şeyh Naim 

Avde hakkında bir buçuk yıl ve İsaviyye beldesinden 

Şeyh Cemal Mustafa hakkında ise üç yıl süreyle hapis 

cezası kararı verdi. İşgal devleti bu isimleri geçen yıl 

tutuklayıp sıkı bir soruşturmadan geçirmişti.

Yahudileştirme Hamleleri

Knesset’in, Birleşmiş Milletler Filistinli Mültecilere 

Yardım ve Bayındırlık Ajansı’nı (UNRWA) yasaklaması-

nın ardından Kudüs’teki işgal belediyesi, ajansın Ku-

düslü öğrencilerini İsrail müfredatı okutan okullara 

nakletme niyetini açıkladı. Belediye, UNRWA’nın işgal 

altındaki Filistin’de çalışmalarının yasaklanması nede-

niyle okullarını kapatmasının akabinde ajansa bağlı 6 

okulda eğitim gören 900’den fazla öğrenciyi okulları-

na alacağını belirtti. Yasağın ardından 1800’den fazla 

öğrencinin eğitim imkanını kaybetme riskiyle karşı 

karşıya olduğu dikkat çekmektedir. Öte yandan öğ-

rencilerin daha çok Şufat ile Kalandiye kamplarından 

ve Silvan beldesinden olduğu bilinmektedir.

İşgalcilerin UNRWA’yı yasaklama kararı kısa bir süre 

sonra yürürlüğe girecek ve bu durum UNRWA’nın beş 

faaliyet bölgesinde Filistinli mültecilere sağladığı hiz-

metleri doğrudan etkileyecek: Ürdün, Lübnan, Suriye, 

Gazze Şeridi ve Kudüs dahil olmak üzere Batı Şeria. 

Ancak bunun etkisi, İsrail’in sistematik olarak hedef 

aldığı Kudüs üzerinde daha da hissedilecek. UNRWA 

Kudüs’te 110.000’den fazla mülteciye hizmet vermek-

te ve BM ajansına bağlı iki mülteci kampı bulunmak-

tadır: UNRWA web sitesindeki verilere göre, şehrin 

doğusunda 1965 yılında kurulan ve yaklaşık 16.500 

kayıtlı mülteciye ev sahipliği yapan Şufat Kampı ve şeh-

rin kuzeyinde 1949 yılında kurulan ve yaklaşık 16.400 
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kayıtlı mülteciye ev sahipliği yapan Kalandiya Kampı. 

Kudüs’te altı UNRWA okulunda yaklaşık 1800 öğrenci 

eğitim görmekte ve çok sayıda kayıtlı mülteci Ajans’ın 

Kudüs’ün Eski Şehri’ndeki kliniğinde ücretsiz sağlık 

hizmeti almaktadır. İsrail’in UNRWA’ya yönelik provo-

kasyonu, UNRWA’nın varlığını sona erdirme ve mülteci 

sorununu tasfiye etme girişimleri 2017’den bu yana 

artmış, 7 Ekim 2023’ten bu yana devam eden soykırım 

savaşıyla birlikte bu artış hız kazanmış ve UNRWA’nın 

“terörist” olarak damgalanmasına yol açmıştır.

Kudüs işgal belediyesinin başkan yardımcısı Aryeh 

King, belediyenin işgal altındaki Kudüs’ün el-Zehra 

Caddesi’nde bulunan Türk Kültür Merkezine (Yunus 

Emre) tahsis edilen park yerlerini iptal etmesiyle 

övündü. Belediye daha önce Türk merkezi için 5 park 

yeri tahsis etmişti ancak bu durum, 7 Ekim’den sonra 

merkeze karşı kışkırtma kampanyası başlatan ve mer-

kezin kapatılması talepleriyle sonuçlanan radikal yer-

leşimcileri rahatsız etti. Radikaller merkezin Kudüs’ün 

doğusunda, Kudüs surlarının kapılarından biri olan 

Bab el-Sahira’nın yakınındaki el-Zehra Caddesi üze-

rindeki stratejik konumuna itiraz etti. 

İşgal belediyesi, işgalci İmar ve İskan Bakanlığı işbirli-

ğiyle Kalandiye Uluslararası Havaalanı’nın bulunduğu 

araziye yeni bir yerleşim yeri inşa edileceğini duyur-

du. Belediye, bu yerleşim yerinin dindar yerleşimcileri 

(Haredi) hedef alacağını ve 7000 ila 9000 arasında ko-

nut birimini kapsayarak Kudüs’teki en büyük yerleşim 

projesi olacağını aktardı. Belediye planlama komitesi 

kararıyla bu yerleşim yerine Arap ve Filistin nefretiy-

le tanınan ve onları füzelerle katletmeye davet eden 

terörist radikal Haham Ovadia Yosef’in adı verilecek. 

Proje, otoyola yakın bir ticari şeridin yanı sıra konut ve 

dükkanlar, korumalı konut birimleri, oteller ve kamu 

binaları için alanlar içerecek. Üst tarafı da bir yerle-

şim mahallesi olan ve Kalandiye beldesinde bulunan 

Kudüs Ululasarası Havaalanı Filistin’in en eski havaa-

lanı olarak biliniyor. 1920 yılında 650 dönümlük bir 

alanda faaliyete başlayan bu havaalanının 1967 İsrail 

işgali sonrası faaliyeti durduruldu

Ukaşa Camii

7 Ekim 2023 tarihinden bu yana yerleşimciler, Ku-

düs’ün kuzeybatısındaki Ukaşa Camii’ni Yahudileştir-

mek için her gün çalışmakta ve ekteki fotoğraflarda 

görüldüğü üzere camiyi adeta fiili bir sinagoga dönüş-

türmektedir. Yerleşimciler, Ukaşa Camii’ndeki bazı 

Müslüman mezarlarını parçalamış ve Hz. Yusuf’un 

kardeşi Bünyamin’in mezarı olduğunu iddia ettikleri 

bir mezarı restore etmişlerdir. Ayrıca banklar, dini ki-

taplıklar, ahşap paravanlar ve şamdanlar yerleştire-

rek camide ibadete başlamışlardı. Adını sahabe Uka-

şa ibn Muhsin’den alan caminin temelleri Emeviler 

dönemine, bugünkü inşaatı ise Memlük ve Osmanlı 

dönemlerine (8 asırdan fazla bir süre önce) dayan-

maktadır ve Kudüs fatihlerinin birçoğunun defnedil-

diği Kaymeriyye Kubbesi’nin bitişiğindedir. Kudüs’ün 

batısının 1948’de işgal edilmesinin ardından kapatı-

lan ve bugüne kadar ezan okunması yasak olan cami, 

Strauss Caddesi olarak adlandırılan bölgede yer al-

maktadır. Bir mahallede (Ma’a Sha’arim), parkın bi-

tişiğinde yer almaktadır ve avlusu çöplerle doludur. 

Siyonistler, 26 Ağustos 1929’da cereyan eden Burak 

Devrimi olayları sırasında Ukaşa Camii’ne ve Kayme-

riyye Kubbesi’ne saldırmaları, yağmalamaları, içinde-

kileri tahrip etmeleri ve Kuran’ı yırtıp ayakkabılarla 

çiğnemeleri tarihin yazdığı önemli detaylardandır.

Biden’e Hediye

İşgal devlet başkanı Isaac Herzog, 12 Kasım’da Beyaz 

Saray’da yaptıkları toplantıda eski ABD Başkanı Joe 

Biden’a soykırıma verdiği destekten dolayı Mescid-i 

Aksa’dan bir “hediye” götürdü. Herzog Biden’a, Mes-
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cid-i Aksa’nın arazisinden çalınan ve işgalciler tarafın-

dan üzerine Biden’ın ilk ismi Joseph’in yazıldığı bir taş 

“hediye etti”. İşgal devletinin Mescid-i Aksa’dan daha 

öncede taşlar çaldığı özellikle Mervan Mescidi’nin 

restorasyonu esnasında çıkarılan taşları Tapınak’tan 

kalma taşlar diyerek el koyduğu bilinmekte.

Hırsızlık

İsrail işgal ordusu, işgal altındaki Kudüs’te bulunan 

“Herzl” Dağı’ndaki 7.7 dönümlük bir alanın, askeri me-

zarlığa 600 yeni asker mezarı eklenmesi için Savun-

ma Bakanlığı’na devredileceğini duyurdu. İşgal dev-

leti, Kudüs’teki geniş alanlar üzerindeki kontrolünü 

güçlendirmenin yanı sıra Gazze ve Lübnan’da devam 

eden savaşlarda ölülerini gömmek için alan sağlamak 

amacıyla bu adımı bilinçli olarak attı.

İşgal belediyesi, Kasım ayının ikinci haftası Kudüs’ün 

batısında kentsel dönüşüm adı altında kamu, ticari 

binaları ve yerleşimciler için 750 konut inşasını içe-

ren bir planı onayladı. Bu plan Ayn Karem köyünü ve 

Katmun Mahallesini kapsıyor. Bazı eski binalar dep-

reme dayanaklı şekilde yenilenecek ve yerleşimcilere 

verilecek. İşgal belediyesine bağlı İmar ve Planlama 

Komitesi, ayrıca aynı hafta Kudüs’ün güneyinde kalan 

Rakso Mahallesi’nde kentsel dönüşüm adı altında bir 

yerleşim projesini onayladı. Plan, 1952 yılında Siyo-

nist çeteler tarafından Kudüs’ün batısının işgalinin 

ardından kurulan mahallede 292 konut ve kapalı oto-

parkı kapsamakta.

Yerel kaynaklar, Siyonist yerleşimcilerin ele geçirdik-

leri Little Petra Oteli ve el-Halil Kapısı yakınlarındaki 

Öner bin Hattab meydanındaki büyük Petra Otelinin 

depo yerinde iki aydır devam eden gizli kazıların teh-

likesi konusunda uyardı. Ortaya çıkan görüntüler, Si-

yonist yerleşimcilerin otelin karşısında bulunan polis 

merkezinde görev yapan işgal polisinin gözü önünde 

büyük miktarda inşaat malzemeleri ve hafriyat çıkart-

tıklarını belgeliyor. Görgü tanıkları, bu kazılarla Siyo-

nist yerleşimcilerin Little Petra binasının batısında 

kalan St. Joseph okuluna doğru ilerlemelerini bekler-

ken yerleşimcilerin doğuya kadim Patrik havuz alanı-
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na doğru ilerledikleri konusunda uyarılarda bulundu. 

Bu kazılarda tehdit altında olan mülklerin ise Roma 

Manastırı’na, Latin Manastırı’na ve İslami vakıflar dai-

resine ait olduğu bilinmektedir.

Kudüs Belediyesi İmar ve Planlama İdaresi, kasım 

ayında Kudüs’ün güneyindeki Cebel Ebu Ghanim 

İslami Vakfı arazileri üzerine inşa edilen Har Homa 

yerleşim yerinde 15.000 metrekarelik alana yeni 

yerleşim birimleri planını onayladı. Planda kamu bi-

naları, öğrenci yurtları, huzurevleri, korunaklı konut-

lar, korunaklı yurtlar ve yatılı okullar inşa edilmesi ön 

görülüyor. İşgal belediyesi Kudüs’teki yerleşimcilere 

hizmet edecek projeleri onaylamaya devam ederken, 

geçtiğimiz hafta Kudüs ve Kudüs’e bağlı beldelerde 

Filistinlilere ait 15’ten fazla yapıyı yıktı.

Cami mi Sinagog mu?

25 Kasım Pazartesi günü bir Siyonist, Kudüs’ün Beyt 

Safafa beldesinde Hamza Camii’ne girerek orada 

dini ritüellerini gerçekleştirmek istedi. Müslümanlar 

buna itiraz edince onlarla tartıştı. Siyonistler İslami 

bütün kutsallara saldırmakta ve onları yok etmeye 

çalışmaktadır. 
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Aksa Tapınak Gibi Kullanılıyor

Bu ay da Mescid-i Aksa baskınlarıyla başladı. Siyo-
nist Gazeteci Arnon Segal 1 Aralık’ta Mescid-i Aksa 
baskınlarına katılarak, İbrani takvimine göre yeni ay 
başlangıcını kutladı. Aynı gün Mescid-i Aksa’ya baskın 
düzenleyen Siyonistler, toplu ve sesli ayinler gerçek-
leştirip dans etti. Ayrıca bugün tam secde ritüeli de 
gerçekleştirildi. Arnon Segal’in de içinde bulunduğu 
radikal Tapınak Grupları’ndan biri olan Beyadenu 4 
Aralık’ta Kudüs’te, “Zafer bizim elimizde. Neyi başar-
dık ve zafere ulaşmak için nereye kadar varacağız?” 
isimli bir konferans düzenledi. 

10 Aralık’ta bir Siyonist, iki çocuğuyla birlikte Mescid-i 
Aksa baskınlarını, Aksa’nın iki kapısıyla sınırlayan sta-
tükoyu ihlal ederek mescidin batı kapılarından biri 
olan Hadid Kapısı’nı kullanarak gerçekleştirdi. “Nor-
malde” Siyonistler işgal kuvvetleri koruması altında, 
Meğaribe Kapısı’ndan baskına başlayıp Silsile Kapı-
sı’nda tamamlamaktadır. Yerleşimciler, biri Ağustos 
2022’de Esbat Kapısı’ndan olmak üzere pek çok kez 
statükoyu ihlal etmiştir. Dahası tüm bunlar, işgal kuv-
vetleri gözü önünde ve örtük desteğiyle yaşanmıştır. 
Tapınak Grupları ise “Tapınak Dağı’nda ibadet özgür-
lüğü ve Müslümanlarla eşitlik” kisvesi altında Mescid-i 
Aksa’nın tüm kapılarına girip çıkmalarına izin verilme-
sini defalarca talep etti.

16 Aralık’ta işgalci İsrail uçakları, muhtelif şehirler-
de ve Mescid-i Aksa’nın semalarına esir İsrailliler 
adına sembol çizerek mesaj verdi. Aynı gün Tapı-
nak Grupları, Mescid-i Aksa enkazı üzerine inşa 
edilmiş Tapınak fotoğrafını, “Tapınak’ı inşa etmek 
her zamankinden daha yakın” yazısıyla paylaştı. Bu 
paylaşımdan birkaç gün sonra bir Siyonist, 19 Ara-
lık’ta Kubbet’üs Sahra’nın güneydoğusunda bulunan 
merdivenlerin doğusunda Aksa’nın taşlarından biri-
ne dokunarak takdis ritüeli gerçekleştirdi ve bu ey-
lem, birden fazla kez belgelendi. İşgal kuvvetlerinin 
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koruması altında baskın düzenleyen Siyonist, taşa 
dokunurken bunun “Moriya Dağı” ya da kendi deyi-
miyle “Tapınak Dağı” taşlarından olduğunu iddia edi-
yor ve kutsuyordu; çünkü iddia edilen taş tapınağın 
bir “parçasıydı”. Mescid-i Aksa’ya baskın gerçekleşti-
ren gruplar mescidin doğu bölgesine giderken yine 
bahsi geçen kayanın yanından geçerler, bu kaya da 
Kubbet’üs Sahra’daki gibi Aksa avlusunda bulunan 
kadim kayalardan biridir.

23 Aralık’ta işgal askerinin Mescid-i Aksa’ya gerçekleş-
tirdiği baskın esnasında Kubbet’üs Sahra’ya doğru as-
keri selam verdi. Aynı gün Siyonist istihbarat, 7 Aksa 
muhafızını sorguya aldı. Bu ayda Hanuka Bayramının 
yaklaşmasıyla Müslümanlara ve murabıtlara yönelik 
kısıtlamalar artarken Siyonist yerleşimcilere baskın-
larda güvenlik önlemleri sıkılaştırıldı. Baskına katılan 
yerleşimcilerin bir kısmı kısmı doğu bölgesinde Mes-
cid-i Aksa baskınlarının önde gelenlerinden birinin 
Gazze’de Filistin direnişi tarafından ağır yaralanan 
oğlunun iyileşmesi için dua etti. Baskınlara katılanla-
rın çoğunun yakınları 7 Ekim’den beri Gazze’de soy-
kırım yaptıkları esnada ya yaralandı ya da öldürüldü. 
Bu isimlerden en meşhuru da torunu ölen Knesset 
eski üyesi Moşe Feiglin’dir.

Hanuka Aksa’da Kutlandı

Tapınak Grupları Hanuka Bayramı için günler ön-
cesinden baskın çağırısı yaptı. 24 Aralık’ta Hanuka 
kutlamaları için Burak Duvarı’na devasa bir şamdan 
getirildi. Tapınak Grupları, Hanuka Bayramının ilk gü-
nünde Eski Şehir’de yapılması planlanan Makabiler 
yürüyüşüne katılma çağrısında bulundu. 

Hanuka Bayramı’nın ilk günü olan 25 Aralık’ta radikal 
Siyonist İç Güvenlik Bakanı Itamar Ben-Gvir Mescid-i 
Aksa’ya baskın gerçekleştirdi. Bu Siyonist bakanın gö-
reve geldiğinden beri Aksa’ya düzenlediği yedinci bas-
kın oldu. Bu baskından sonra Filistin yönetimine tabii 
Kudüs Valiliği “İşgalci İsrail, Mescid-i Aksa’ya yönelik 
ihlallerini arttırarak dini bir savaş başlatmayı amaçlı-
yor” açıklamasında bulundu. Ayrıca eski Knesset üye-
si radikal Siyonist Haham Yehuda Glick de Hanuka 
Bayramı sebebiyle Mescid-i Aksa baskınlarına katıldı. 
Siyonist yerleşimciler Aksa’nın Eski Şehir sokaklarında 
bayramı Hanuka için mumlar yakarak kutladı.

26 Aralık’ta da hahamlar ve işgalci bakanlar Hanuka 
Bayramı’nı kutlamak için Burak Duvarı Meydanı’nda-
ki Talmudik ayinlere katıldı. Siyonist yerleşimcilerin 
provakatif dansları gün içerisinde Eski Şehir’in el-Vad 
yolunda devam etti. Siyonist yerleşimciler akşam Kat-
tanin Kapısı’nda Talmudik ayinler gerçekleştirdi.

Siyonist yerleşimciler, Hanuka’nın dördüncü günün-
de de Mescid-i Aksa baskınlarında Talmudik ayinler 
ve provakatif danslar gerçekleştirdi. Bab’ür Rahme 
yakınlarında daire oluşturarak Hanuka’ya özel bir 
dans gerçekleştirdi.

Siyonist yerleşimciler, bugünkü Mescid-i Aksa bas-
kınında aleni Talmudik ayinlerin yanı sıra tam secde 
ritüeli gerçekleştirdi. Kudüs’ün eski şehir surlarının 
Hanuka sebebiyle süslendi. Beyt Hanina Köprüsü’n-
de de Hanuka şamdanı şeklinde ışıklandırma yapıldı.

Yılın son gününde 31 Aralık’ta Siyonist yerleşimciler, 
Kattanin Kapısı’nın önünde Talmudik ayinler ger-
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çekleştirdikten sonra mumlarını yaktıkları şamdanı 
Kattanin Kapısı’nda bırakıp gitti. 2 Ocak’a kadar sü-
ren Hanuka Bayramı’na 2567 Siyonist Yahudi katıl-
dı. Tapınak Grupları üyeleri bayramın son gününde 
Hanuka’yı temsilen Aksa’nın doğusunda sekiz tane 
mum yaktı.

Mescid-i Aksa Hatibi ve Yüksek İslam Meclisi Başka-
nı Şeyh İkrime Sabri yaşananlardan sonra “Yahudi 
bayramları ve radikallerin Mescid-i Aksa’da ritüelleri 
hayata geçirme çağrıları, artık savaşı kontrol etmeye 
yönelik gizli hırslarını açığa çıkarıyor” sözlerini sarf 
etti. Ayrıca Şeyh İkrime, İslami Vakıflar Dairesini hedef 
alan çağrılara karşı da dikkatli olunması gerektiğini 
vurguladı.

Şam’ın Zaferi Aksa’da Kutlandı

Birinci Filistin İntifadasının yıl dönümünde Suriye’deki 
zalim rejimin düşmesi Mescid-i Aksa’da tatlılar dağıtı-
larak kutlandı.

Yahudileştirme Girişimleri 

Radikal Siyonist İç Güvenlik Bakan Ben-Gvir, şimdi 
de “gürültü” olarak nitelediği ezana adeta savaş açtı. 
Aralık ayında yaptığı açıklamalarda ezanın sesinin kı-
sılması gerektiğini söyledi. Ben-Gvir’in ezana yönelik 
provokatif açıklamalarının ardından Mescid-i Aksa 
Hatibi Şeyh İkrime Sabri, “15 asırdır Filistin semaların-
da yükselen ezan sesini kimse susturamaz. Netanya-
hu denedi, Ben-Gvir de deneyebilir; müezzini, imamı 
ve halkı tutuklayabilir ya da tehdit edebilir ama bir 
Müslüman gelip mescitte ezanı yine okur. Bu bir dini 
vecibedir kimse alıkoyamaz. Rahatsız olan kim varsa 
bu toprakları terk edebilir” açıklamasında bulundu.

1999 yılında Mervan Mescidi ve Kadim Aksa Mes-
cidinin restorasyon projelerinin ardından Mescid-i 
Aksa’nın doğusundaki Vadi Kadrun’a taşınan toz ve 
moloz yığınlarını tasfiye etmek için 2004 yılında yer-
leşimciler tarafından kurulan, Mescid-i Aksa’nın top-
rağını ve eserlerini çalmaya yönelik yürütülen bir 

projenin bağışların %70 oranında düşmesi ve İsrail 
hükümetinin sağladığı fonların kesilmesinin ardından 
durduruldu. 

Siyonist yerleşimciler, el koydukları el-Halil Kapısı ya-
kınlarındaki Ömer bin Hattab meydanındaki büyük 
Petra otelinin yeraltı deposu ve Little Petra Oteli’nde 
derin kazı çalışmalarına yaklaşık 3 aydır devam edi-
yor. Siyonist yerleşimciler, yakın zamanda otelin kapı-
larına kilit vurdu. 20 Kasım’da otelin girişindeki Kudüs 
döviz bürosunu kaldırdıktan sonra iş araçlarının geç-
mesi için ahşap bir köprü kurdu. Çekilen fotoğraflar, 
Siyonist yerleşimcilerin, otelin karşısındaki karakolda 
görev yapan işgal polisinin gözleri önünde büyük 
miktarda hafriyat ve inşaat atığını dışarı çıkardıkları-
nı belgeledi. Kazı çalışmalarına tanık olanlar, Siyonist 
yerleşimcilerin Little Petra binasından batıya, St. Jo-
seph Okulu’ndan yeraltına doğru genişlemesini bekli-
yor; bu sırada, doğuya doğru Birkat el-Patrik’e doğru 
genişlemeleri yönündeki uyarılar da dikkat çekiyor.
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13 Aralık’ta Paraguay Devlet Başkanı Santiago Peña, 
Kudüs’ün batısında ülkesinin büyükelçiliğini açtıktan 
sonra Burak Duvarı’nı ziyaret etti. Eylül 2018’de eski 
Paraguay Dışişleri Bakanı Luis Alberto Castiglione, 
ülkesinin büyükelçiliğinin Kudüs’e taşınması işlemi-
ni iptal etmişti ancak Peña geçen yıl cumhurbaşkanı 
seçildikten sonra elçiliğin Kudüs’e taşınması emrini 
verdi. Uluslararası ülkelerin büyükelçiliklerini Kudüs’e 
taşınması demek bu ülkelerin Kudüs’ün doğusunu 
ve batısını işgal devletinin başkenti olarak tanıması 
demektir. Bugüne kadar beş ülkenin büyükelçiliği Ku-
düs’e taşınmıştır: Amerika, Honduras, Kosova, Gua-
temala ve Paraguay. Öte yandan muhtelif ülkeler de 
büyükelçiliklerini taşıma niyetlerini açıklamış ancak 
bunu uygulamaya koymamıştır.

İşgal devleti Katana ve Bidu beldelerinden 54.79 dö-
nümlük araziye el koydu. Devlet arazileri adı altında 
gerçekleştirilen el koymanın amacı bölge halkının 
arazileri üzerine kurulan Har Adar yerleşim yerinin 
genişletme sürecini başlatmaktır. El konulan araziler 
iki beldenin arazilerine yapılan Ayrım Duvarı’nın he-
men arkasında kalmaktadır. İşgal devleti 20’yi aşkın 
senedir belde halkının buralara girmesine engel ol-
makta ve yerleşim amacıyla bu arazilere el koymaya 
hazırlanmaktadır.

İşgal belediyesi, Kudüslüleri sorumlu tuttuğu arnona 
vergisiyle onları önce borçlandırmakta daha sonra 
bu borcun karşılığı olarak mallarını gasp etmektedir. 
Buna karşın belediye, 18 Aralık’ta Kudüs’teki Siyonist 
yerleşimcilerden soykırıma destek olmak için savaşa 
katılanların vergilerine indirim yapacağını ilan etmiş-
tir. Belediye Başkanı Moshe Lion, “Bu indirim, ülkeye 
yaptığınız hizmetlere karşın size takdirimizi sunmanın 
ve mali ödemelerinizin yükünü hafifletmenin bir baş-
ka yoludur” açıklamasında bulundu. Arnona vergisi, 
Kudüs’teki işgal belediyesi tarafından her yıl taşın-
maz (bina, ev, arsa) kullanıcısına uygulanan bir vergi 
olduğu ve ödemede gecikmenin dava açma veya el 
koyma gibi idari tedbirlerin uygulanmasına yol açtığı 
bilinmektedir.

Buna karşılık Kudüslüler için vergi her geçen gün art-
maktadır. 2025 için arnona konut vergisi faturalarını 
alan Kudüslüler arasında yaygın bir memnuniyetsiz-
lik var. Ücretlerde benzeri görülmemiş bir sıçrama 
yaşandı. Geçtiğimiz temmuz ayında işgal belediyesi, 
gelecek yılın başında yeni dairelere ilişkin vergi ora-
nını bina tipi ve bölgeye göre %30-60 arasında deği-
şen bir oranda artırma niyetini açıklamıştı. Artış, Kafr 
Akab gibi ihmal edilmiş bölgelerde olsa bile Kudüs’te 
2020’nin başından bu yana inşa edilen konut apart-
manlarını etkiledi ve dolayısıyla apartman dairelerin-
de metrekare başına vergi fiyatı 105,93 şekele (29 $) 
yükselecek.

ARALIk 69



Arnona vergisinin, Kudüs’ün doğusundaki Filistinlilere 
yönelik en belirgin kısıtlama araçlarından biri olarak 
kabul edilmektedir. Bu vergi, apartman sahiplerini ve 
kiracıları da etkiliyor; belediye ödemelerine uymayan 
herkesin hesabı borç ve kısıtlamalara tabi tutuluyor. 
Öte yandan belediye birkaç gün önce İsrail askerleri-
nin (Kudüs yerleşimcileri) ve devam eden soykırıma 
katılanların yararına özel bir vergi indirimi sağladığını 
da duyurdu.

İşgalci Kudüs Belediyesindeki İmar Komitesi, Ameri-
kalı Siyonist Yahudilerin iskanı için Kudüs’ün güney-
batısında mart ayında başlayacak bir yerleşim proje-
sini onayladı. Burger Towers olarak adlandırılan bu 
proje ile eski 95 evi yıkıp, alçak binaların yerine üç 
rezidansa dağıtılan 392 yeni ev inşa edilecek. Rezi-
dansta yaklaşık iki bin metrekarelik ticari alan bırakıl-
ması da planlanıyor. Projenin satışlarının yaklaşık 1,3 
milyar şekel (371,4 milyon dolar) olduğu tahmin edi-
liyor. Projenin 100 konutu ise zaten Amerikalı Yahudi 
Siyonistler tarafından satın alınmıştır. Bu da onların 
Kudüs’teki yerleşim projelerine olan yatırım ilgilerini 
yansıtmaktadır. Proje, kuzeyde yerinden edilmiş Kat-
mon Mahallesi ile güneyde Beyt Safafa köyü arasında 
kurulan ve Siyonist Hagana çete liderlerinden birinin 
adını taşıyan Fat adlı yerleşim bölgesinde hayata ge-
çirilecek.

Öte yandan tüm bu Yahudileştirme çabalarına rağ-
men 2024 yılı boyunca 83 bin Siyonist yerleşimci sa-
vaş sebebi ile Filistin’i terk etti.

Yıkımlar Artarak Devam Ediyor

Yıkımlar sadece Kudüs’te değil bütün Filistin’de art-
maktadır. Birleşmiş Milletler İnsani İşler Koordinas-
yon Ofisi aralık ayının başında yaptığı açıklamada 
2024’ün başından bu yana Batı Şeria’da 700’ü mes-
ken olmak üzere 1528 Filistin tesisi işgal devleti ta-
rafından yıkıldığını belirtti. İşgal buldozerleri 3 Aralık 
sabahı Kudüs’ün Nebi Samuel beldesindeki evleri, 

barakaları ve tarım alanlarını yıktı. Aynı gün İseviy-
ye’de bir aile daha zorla yıkımların kurbanı oldu.

İşgalci İsrail, sadece aralık ayının ilk haftasında işgal 
altındaki Kudüs’te evlerden ticari tesislere kadar 10 
yıkım operasyonu gerçekleştirdi. Buldozerler Ku-
düs’ün kuzeybatısındaki el-Jib beldesindeki duvarları 
ve arazileri yerle bir etti. Yerel kaynaklar, işgal bele-
diyesinin Kudüslü Wasim Cemil Ebu Riala’yı İseviy-
ye’deki evini elleriyle yıkmaya zorladığını, Kudüslü 
Hala el-Obeidi’nin de Beyt Hanina’daki evini zorla 
yıktırdığını bildirdi. Kaynaklar, belediyenin Kudüs’ün 
kuzeybatısındaki Nebi Samuel köyünde bir ev ile beş 
konut ve tarım tesisini yıktığını da ekledi. İşgalci İsrail 
Kudüs’ü ve şehir simgelerini Yahudileştirmeye yöne-
lik planlarının uygulanmasını hızlandırmak amacıyla 
işgal altındaki şehirde yıkım operasyonlarına devam 
etmektedir.
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Salim Ghays ve ailesinin Mescid-i Aksa’nın güneyin-
de yer alan Silvan beldesindeki Batn el-Hava Mahal-
lesinde bulunan evlerini boşaltma ve yerinden edil-
me tehdidiyle karşı karşıya kaldıkları tahliye kararına 
yaptıkları itiraz Yüksek Mahkeme ailenin, “Yemen 
Yahudilerinin toprak sahibi olduğu” bahanesiyle 
yerleşimciler lehine sonuçlandı ve itiraz reddedildi. 
10 Aralık’ta Ghays ailesinin işgalci tehlikesi altında-
ki mülkünde yangın çıktı, mülke baskın düzenleyen 
işgal kuvvetleri tahliye için 12 Aralık’a kadar mühlet 
verdi. 13 Aralık’ta ise Siyonist yerleşimciler Salim 
Ghays’a ait olan binaya el koydu, Salim ailesinin 
kapı komşusu olan Cemal Ghays’ın evinin çatısına 
da Cemal Ghays’a ve ailesine saldırarak el koydu ve 
Ghays çiftini tutukladı. Nehil Ghays tutuklandıktan 
saatler sonra 5 günlük ev hapsi ve 30 günlük evin-
den uzaklaştırma kararıyla serbest bırakıldı. Salim 
Ghays’ın el konulan binasının bitişiğindeki Abdullah 
Ghays’ın evinin dış kapısını yıktılar. Aynı gün Siyonist 
yerleşimciler, Batn el-Hava Mahallesi ile Bi’r Eyüp ve 
el-Bustan mahallelerini birbirine bağlayan yolları ka-
pattı. Batn el-Hava sakinleri 2015’ten bu yana işgal 
mahkemelerinde Ateret Cohenim örgütüne karşı 
hukuki mücadele veriyor ve güncel tahliye kararları, 
600-680 kişiden oluşan 87 aileyi tehdit etmektedir. 

14 Aralık Cumartesi günü işgal belediyesi Silvan bel-
desine bağlı Vadi Yasul Mahallesi’ndeki İsra Cami’nin 
kapısına 21 gün içinde uygulanmak üzere yıkım emri 
astı. Yıkım kararının yanı sıra 2002’de yapıldığı bilinen 
ve 150 metrekarelik binanın 11 bin dolardan fazla 
mali para cezası olduğu belirtildi. İşgal devleti, aynı 
zamanda 2014’ten bu yana Silvan’da bulunan Ebu Ta-
yeh Mahallesi’ndeki 2012 yılında yapılmış 110 metre-
karelik el-Qa’qaa Mescidi’ni yıkmakla tehdit ediyor. 19 
Kasım’da ise işgalcilerin, Tekbir Dağı’nda 20 yıl önce 
50 metrekarelik alana inşa edilen el-Şiyah Camii’ni 
yıkması dikkat çekiyor.

16 Aralık’ta ise işgal belediyesi Kudüs’te bulunan Ana-
da beldesinde yıkım operasyonu gerçekleştirdi. İşgal 
kuvvetleri, Celacel ailesinin Bustan Mahallesi’ndeki 
evini yıkmak için Silvan beldesine yönelik baskın sıra-
sında mahallelerdeki evlerin çatılarına çıktı.

Silvan beldesi, işgalci yetkililerin yerleşim projele-
ri lehine Kudüs’ün asıl sakinlerini yerinden etme 
girişimleri sonucunda geniş çaplı yıkımlara tanık 
olmaktadır. Silvan beldesinde özellikle el-Bustan 
Mahallesi’nde gerçekleştirilen toplu yıkım operas-
yonları, işgalci belediyenin yerleşim alanları yararına 
mahalleyi tamamen ortadan kaldırma ve sakinlerini 
yerinden etme vaadini gerçekleştirmeye yakın oldu-
ğunun bir uyarısıdır.

Hamas Hareketi Kudüs İşleri Ofisi Başkanı Harun 
Nasreddin 16 Aralık’ta artan yıkımlarla ilgili şu açık-
lamalarda bulundu: “Kudüs’te ivme kazanan yıkım 
ve yerinden edilme tehlikesi Gazze Şeridi’nin maruz 
kaldığı etnik soykırım savaşının bir uzantısıdır. Ayrı-
ca Kudüs halkı güç ve kararlılığını, yerinden edilmeyi 
reddeden Gazze halkından almaktadır. Tüm Filistinli-
lerin Kudüs konusunda tek vücut olmaları gerekiyor. 
Eğer tüm kuruluşlar tek bir hedef için çalışırsa Kudüs 
işgalci İsrail’den kurtarılabilir.”
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İşgal devleti, 21 Aralık’ta bir gün içinde Silvan, Tekbir 
Dağı ve Sur Bahir beldelerinden 3 Kudüslüye soğuk 
hava şartlarına rağmen evlerini kendi elleriyle yıktırdı. 
Tekbir Dağı’nda ikamet eden Kudüslü Hani Şakirat’a, 
Silvan’da oturan Kudüslü Mahmud Akil’e ve Sur Ba-
hir’de ikamet eden Celal Atraş’a evlerini kendi elleri 
ile zorla yıktırdı. 24 Aralık’ta da işgal kuvvetleri, işgal 
altındaki Kudüs’ün kuzeydoğusundaki Huzma belde-
sinde 200 metrekarelik bir evi yıktı.

Kudüslü İbrahim Mashara, aralık ayı başında aldığı 
nihai yıkım kararı üzerine Kudüs’ün Tekbir Dağı’ndaki 
evini ruhsatsız inşaat gerekçesiyle 30 Aralık’ta yıkmak 
zorunda kaldı. Mashara 2013’ten bu yana burada ika-
met etmekte olup 70 metrekare alana sahiptir. Aile 
dördü çocuk olmak üzere altı kişiye yuva olan evini 
böylece yitirdi. Üstelik 55 bin şekel tutarında para ce-
zası da ödendi.

Aynı gün İşgal yetkilileri, el-Fahidiyat ailesine, 8 ev ve 
5 alandan oluşan tesislerin yıkımına hazırlık amacıyla 
Anata beldesindeki 13 tesisi maksimum 12 gün için-
de boşaltmaları yönünde ihtar çekti ve 54 kişiyi zorla 
yerinden etmekle tehdit etti.

2024 Yılı Kudüs’te Nasıl Geçti?

Kudüs İslami Vakıflar Dairesi verilerine göre 2024 
yılında Mescid-i Aksa’ya baskın düzenleyen Siyonist 
sayısı 53.605’e ulaştı.

Mescid-i Aksa’nın doğu kısmını Tapınak gibi kullanan 
Siyonistler, Aksa’nın zamansal ve mekansal bölünme 
planını normalleştirmeyi hedeflemektedir. Düzenli 
baskınlarla, Aksa’da bu hedeflerini gerçekleştirmek 
için nasıl efor sarf edildiği eylemleriyle bir kez daha 
anlaşılmıştır.

Cuma günleri engellemeleri sene boyunca devam 
etti. Hıtta Kapısı’nda konuşlanan işgal kuvvetleri sa-
bah namazını eda etmek için Mescid-i Aksa’ya gelen 
Müslümanları durdurdu ve aralarından genç Müs-
lümanların Aksa’ya girişine engel oldu. Müslüman 
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gençlerin Mescid-i Aksa’ya girememe durumu sava-
şın başından beri bu şekilde devam etti. Ayrıca işgal 
yetkilileri Mescid-i Aksa’da restorasyon projelerini ak-
satmaya ve mescitte önemli onarımların yapılmasına 
kısıtlamalar getirmeye devam etti. Mescid-i Aksa’nın 
çeşitli yerlerinde yapılması planlanan 27 restorasyon 
projesi sekteye uğratıldı. Projeler arasında Mescid-i 
Aksa’nın su borularının ve kubbelerin onarılması, 
kurşun kubbenin değiştirilmesi ve mescit zemininin 
onarılması yer alıyordu. İşgal devleti, Mescid-i Aksa’da 
yapılacak herhangi bir iş için onaylama veya engel-
leme kararlarıyla Aksa üzerinde egemenliğini dayat-
maya çalışmaktadır. İşgal kuvvetleri ise Mescid-i Aksa 
çalışanlarına yönelik ihlallerini tutuklayarak, sınır dışı 
ederek, ev hapsinde tutarak, mescide girmelerini ve 
Kudüs’te dolaşmalarını engelleyerek sürdürmektedir.

İşgalci İsrail, Kudüs’te 2024 yılı boyunca 243 yıkım 
operasyonu gerçekleştirdi. Bu operasyon, şehrin 
1967’deki işgalinden bu yana bir yıldaki en yüksek 
yıkım oranına sahiptir. İşgal belediyesinin yıkımı ger-
çekleştirmesi durumunda ev sahibine para cezası 
kesmesi sebebiyle 103 ev sahibinin de evlerini kendi 
elleriyle yıktığı kaydedildi. 
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2024-2025
 ÖNEMLİ TARİHLERİ

3-4 /10/2024

12/10/2024

25-31/10/2024

13-19/ 04/2025

02/06/2025

17-24/10/2024

13-15/03/2025

26/05/2025

İbrani Yıl Başı (Roş ha-Şana)

Yom Kipur

Hanuka

Pesah

Şavuot

Sukot

Purim

Kudüs Günü
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• AlQastal News

• Hodhod Network

• Quds News

• Al Sahera

• Meraj Net

• Silwanic

• Al Quds al Bwsalah

• Al Quds International Institution

• Metras

KAYNAKÇA

• Aljazeera

• Dr. Abdallah Marouf

• Ziad Ibhais

• Ali İbrahim

• Times of Israel

• Middle East Monitor

• The Temple Institute

• Beyadenu
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SONUÇ
Anlaşıldığı üzere işgalin ve Yahudileştirme projelerinin yıllar-
dır süren sessiz ve küçük adımları, 7 Ekim’den bu yana hız 
kazanmış ve yeni bir kimliğe bürünmüş durumda. Son beş 
yıldır Kudüs ve Kudüslülere yönelik artan saldırı ve ihlalleri, 
2024 yılında zirve noktaya taşıyan Siyonist zihniyet gerek 
Kudüs şehri gerekse Aksa için yeni bir siyasi dayatmanın 
eşiğini zorlamaktadır. Gerçek hiçbir hukuki dayanağı olma-
dan senelerdir sürdürülen yıkımlar, tutuklamalar, cezai yap-
tırımlar ve saldırılar bir bakıma yine de kanun kisvesinde su-
nulurken radikaller Gazze’de aylardır süregelen soykırımın 
başlattığı olağanüstü halin adeta “semeresini” yemektedir. 
Nitekim saldırı ve ihlalleri korkusuzca uygulayabilir hale 
gelen radikallerin kendilerine kontrollü kapı aralayan, yer 
yere her şeye izin veren bazen de sopa gösteren Siyonist 
devletten korkmalarına pek gerek kalmamıştır. Öyle ki sırt-
larını Itamar Ben-Gvir gibi bir iç güvenlik bakanına dayıyor, 
Ben-Gvir ise koruma adı altında silahlandırdığı ve askerlerle 
çevrelediği Siyonist halka, Aksa’da ibadet etmeyi ve Tapınak 
inşasını vaat ediyordu. Mesele Ben-Gvir ile bitmemekte; 
Filistin’in varlığını ve tarihini dahi inkar eden Maliye Bakanı 
Bezalel Smortich, Aksa baskınlarına katılan ve yerleşimleri 
destekleyen radikal Nakab ve el-Celil Bakanı Yitzhak Was-
serlauf, Zehut Partisi lideri Moshe Feiglin, baskınların ayrıl-
maz yüzü eski milletvekili Haham Yahuda Glick gibi pek çok 
isim listeyi hızlıca takip etmektedir. 

Siyonizim ve Yahudileştirmenin dönüm noktalarından biri 
olarak adlandırabileceğimiz bu yıl, Kudüs tarihinin en kara 
günleri arasında yerini almaktadır. Mülksüzleştirilen ve türlü 
yaptırımlarla yerinden edilen Kudüslüler her geçen gün var-
lık mücadelesini yenilemektedir. Mahkemeye gerek kalma-
dan evleri, dükkanları, malları ve hatta canlarını kaybeden 
Kudüslüler Nekbe’yi sessizce bir kez daha yaşamaktadır. 
Eskiden Aksa’ya giden ya da Aksa’ya gönül veren murabıtlar 
hedef tahtasına oturtulurken bugün Kudüs’te yaşayan her-
hangi bir Kudüslü Kudüs’te yaşamanın “bedelini” ödemek-
tedir. Hiçbir güvenliği olmadan gündelik hayatını sürdüren 
bu insanlar, kazandıklarının katbekat fazlasını vergi ya da 
ceza düzenlemesiyle işgalciye ödüyor; yine de evini, dük-
kanını bir Yahudileştirme projesine kaptırmamak için türlü 
ihtimalleri hesap etmek durumunda kalıyordu.

Keyfi bir şekilde yurtlarından, evlerinden ve işlerinden olan 
insanların temel insani haklarına erişimi ise ayrı bir husus-
tu. Sağlık, eğitim, adalet ve özgürlük başta olmak üzere her 
alanda hakları gasp edilen, mahrum bırakılan Kudüslüler 
yaşamlarını, Siyonizmin pençesinde en az hasarla sürdür-
meye çalışmaktadır. Filistin ve vatan sevgisini işleyen Filistin 
müfredatı yerine  İsrail müfredatı dikte edilen okullar, ruh-
satsız olduğu gerekçesiyle yıkılan vakıf ve özel kurumlar, 
Filistinli olduğunu dile getirdiği için tutuklanan isimler, insan-
lar kendisine değer verdiği için evinden ve şehrinden edilen 
Kudüslüler…

Kudüslülere uygulanan tüm bu planlı/sistemli saldırılar, 
Mescid-i Aksa’nın yalnızlaştırılması ile sonuçlanmakta ve 
Siyonistler bir bakıma istediğine erişmiş sayılmaktadır. 
2015’ten bu yana ziyaret, ortak mabet, zamansal-mekansal 
bölünme ve ibadet hakkı gibi türlü başlıklarla Aksa’nın kut-
sallığını ve mevcut statükosunu çiğnemeye çalışan Siyonist-
ler, bu yıl emellerinde büyük bir yol kat etmiş durumdadır. 
Radikal sağın Knesset’ten destek alması, hala süren savaşın 
kendilerine hareket alanı açmış olması ve Tapınak Grupla-
rı’nın özen ve istikrarla destekleniyor oluşu Aksa’yı ve tabii 
tüm Müslümanları yepyeni bir serencama sürüklemekte-
dir. Aksa’ya düzenlenen “sıradan” baskınların ritüellere, sesli 
ve toplu ibadetlere dönüşmesi büyük bir tehlike arz etmek-
tedir. Aksa’da önü alınmazsa büyük bir hezimetle sonuçla-
nacak “normalleşmeler”, yalnızca kaderlerine terk edilmiş 
Kudüslüleri, Filistinlileri değil tüm Müslümanları ve vicdan 
sahibi insanları ilgilendirmektedir. Aksa’nın bugünkü dini, ta-
rihi ve siyasi haritada nerede durduğu doğru anlaşılmazsa 
kayıpların ne boyutlara varacağı ise insanı korkutmaktadır. 

Elinizde tuttuğunuz, sayılar ve hadiselerle beraber gelişme-
leri yorumlayabildiğiniz bu çalışma, Kudüs’ün, Kudüslülerin 
ve Aksa’nın nasıl bir çıkmazda olduğunu gözler önüne ser-
mektedir. Bugün atılması gereken adımlar atılmaz, tartışıl-
ması gerekenler masaya yatırılmaz ve Kudüs kaderine terk 
edilirse yarın nasıl bir dünyaya uyanacağımızı tahayyül et-
meli, üzerimize düşeni yapmaktan geri durmamalıyız.
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